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خبر

جنایت های  دنبال  به  اسرائیلی  وزرای  بوررل: 
جنگی علیه مردم فلسطین هستند 

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تصریح کرد که برخی وزرای 
فلسطین  مردم  علیه  جنگی  جنایت های  ارتکاب  دنبال  به  اسرائیلی 
اسرائیلی  وزرای  از  برخی  که  کرد  تاکید  بوررل«  »جوزپ  هستند. 
را  ایده هایی  و  ارسال  فلسطین  مردم  علیه  نفرت انگیزی  پیام های 
برای ارتکاب جنایت های جنگی علیه آنان مطرح می کنند.بوررل 
در اظهارات خود تاکید کرد که فراخوان های »یسرائیل کاتز«، وزیر 
خارجه اسرائیل برای کوچ فلسطینی ها از کرانه باختری کاملا غیرقابل 
قبول است.وی پیشنهاد داد که »ایتمار بن گویر«، وزیر امنیت داخلی 
دارایی رژیم صهیونیستی در فهرست  اسموتریچ«، وزیر  »بتسالل  و 

تحریم های اروپا قرار گیرند.
زاخارووا: هدف ابتکار پوتین خاتمه جنگ است

سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت ابتکار رئیس جمهور »ولادیمیر 
پوتین« برای صلح با هدف توقف جنگ اوکراین برای تجدید قوا 
»ابتکار  زاخارووا« گفت:  »ماریا  است.  آن  برای خاتمه  بلکه  نیست 
برای  اوکراین  جنگ  انجماد  پوتین  ولادیمیر  رئیس جمهور  صلح 
تجدید قوای رژیم کی یف نیست بلکه به خاتمه آن مربوط می شود.« 
بلندمدت  »ابتکار رئیس جمهور روسیه راه حل جهانی و  افزود:  وی 
برای مناقشه اوکراین باقی خواهد ماند، زیرا شامل روشی برای از 
بین بردن علل اصلی آن است.«این دیپلمات روس در پایان تاکید 
ابتکار خروج تشکیلات نیروهای مسلح اوکراین  کرد: »ماهیت این 
زاپوریژیا و  لوهانسک،  از جمله دونتسک،  مناطق جدید روسیه  از 

خرسون است. 
اف بی آی: هیچ انگیزه یا ارتباط خارجی در ترور 

ترامپ وجود ندارد
اف بی آی  تحقیقات  به  استناد  با  گزارشی  در  آمریکایی  نشریه  یک 
ترور  برای  تلاش  در  خارجی  ارتباط  یا  انگیزه  هیچ  کرد  گزارش 
ترامپ وجود نداشت.  تحقیقات اف بی آی نشان می دهد »بازرسان 
هیچ هدف سیاسی ثابتی برای تیراندازی که بیش از ۶۰ جستجوی 
انجام داده بود، کشف  بایدن  آنلاین در مورد دونالد ترامپ و جو 
نکردند«.روزنامه واشنگتن پست نوشت که مقامات اف بی آی گفتند که 
این سازمان انگیزه عامل ترور نافرجام »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
پیشین آمریکا در گردهمایی تبلیغاتی ماه گذشته وی در پنسیلوانیا را 

کشف نکرده اند.
احتمال پیروزی حزب راست افراطی در انتخابات 

ایالتی شرق آلمان 
 حزب راست افراطی »آلترناتیو برای آلمان« بنا دارد برای اولین بار در 
دو انتخابات ایالتی یکشنبه در شرق آلمان تبدیل به قوی ترین حزب 
شود.این در حالی است که اپوزوسیون چپ گرا نیز امیدوار است که 
این روند را متحول کند و بتواند دست بالا را در ایالت های شرقی به 
دست آورد. حزب محافظه کار اصلی اپوزیسیون آلمان امیدوار است 
که آلترناتیو برای آلمان را در زاکسن و تورینگن که به ترتیب محل 

سکونت حدود ۴.۱ و ۲.۱ میلیون نفر هستند، کنترل کند.
پکن: آمریکا به زبان عقل و عمل بازگردد 

»ژانگ یوشیا«، معاون کمیته مرکزی نظامی چین  در دیدار با »جیک 
سالیوان«، مشاور امنیت ملی کاخ سفید از ایالات متحده خواست تا 
به یک سیاست منطقی در قبال چین بازگردد و برای تقویت تعامل و 
تبادل میان نظامیان دو کشور تلاش کند.این مقام نظامی چین تاکید 
کرد: »پکن امیدوار است که ایالات متحده و چین مسیر احترام متقابل، 
همزیستی مسالمت آمیز و همکاری متقابل سودمند را دنبال کنند«.وی 
افزود: » موضوع تایوان، بنیان سیاسی روابط چین و آمریکا و خط 

قرمز اصلی است که در روابط بین دو کشور قابل عبور نیست«.
باید  اوکراین  به  نظامی  کمک های  استولتنبرگ: 

افزایش یابد 
دبیرکل ناتو گفت که باید به اوکراین تجهیزات و مهمات ضروری 
 برای دفاع در برابر روسیه  ارسال شود.»ینس استولتنبرگ« دبیرکل ناتو 
 گفت: »اوکراین به رهگیری موشک های روسی به طور مداوم و هر 
روز جهت نجات جان بسیاری از افراد ادامه خواهد داد اما توانایی 
اوکراین برای حفظ دفاع نیازمند ارسال بیشتر تجهیزات است.«وی 
که  کردند  تاکید  متحدان  روسیه،  اخیر  جریان حملات  »در  افزود: 
ارسال  به  باید  ما  افزاش می دهند.  را  اوکراین  به  نظامی  کمک های 
تجهیزات و مهمات به اوکراین جهت دفاع از خود در برابر حملات 
روسیه ادامه دهیم. چنین چیزی برای توانایی اوکراین در این جنگ 

ضروری است.«
شهرک نشینان  علیه  جدیدی  تحریم های  آمریکا 

صهیونیست اعمال کرد 
ایالات متحده تحریم های جدیدی را علیه شهرک نشینان صهیونیست 
اعلام  فلسطینی ها  علیه  دلیل خشونت  به  اشغالی  باختری  کرانه  در 
کرده و از متحد خود اسرائیل خواسته است تا پاسخگویی بیشتری 
نشان دهد. ایالات متحده تحریم های جدیدی را علیه شهرک نشینان 
علیه  خشونت  دلیل  به  اشغالی  باختری  کرانه  در  صهیونیست 
تا  است  خواسته  اسرائیل  خود  متحد  از  و  کرده  اعلام  فلسطینی ها 
پاسخگویی بیشتری نشان دهد.»متیو میلر« سخنگوی وزارت خارجه 
در  افراطی  شهرک نشینان  »خشونت  کرد:  اعلام  بیانیه ای  در  آمریکا 
کرانه باختری باعث رنج شدید انسانی، آسیب به امنیت اسرائیل و 
تضعیف چشم انداز صلح و ثبات در منطقه می شود. آنها را مسئول 

نگه دارید«. 
برقراری  برای  آلمان  و  انگلیس  درخواست 

آتش بس در غزه 
صدراعظم آلمان و نخست وزیر انگلیس درجریان دیدار با یکدیگر بر 
برقراری آتش بس در غزه و آزادی اسرا تاکید کردند. »اولاف شولتز«، 
صدراعظم آلمان و »کی یر استارمر«، نخست وزیر انگلیس در برلین با 
یکدیگر دیدار کردند.  دو طرف در جریان این دیدار بر لزوم حفاظت 
از غیرنظامیان، آزادی اسرا و دستیابی به توافق آتش بس در غزه تاکید 
کردند.  صدر اعظم آلمان درجریان این دیدار خاطرنشان کرد که باید 
تلاش ها در راستای حفاظت از غیرنظامیان و امدادرسانان در نوار غزه 
افزایش یابد.نخست وزیر انگلیس نیز اعلام کرد که تمامی طرف ها در 
منطقه باید خویشتنداری پیشه کنند و به برقراری آرامش و کاهش 

تنش در منطقه پایبند باشند.
لتونی:خدمت سربازی باید برای زنان اجباری شود

این  برای زنان  باید  لتونی می گوید که خدمت سربازی  وزیر دفاع 
کشور نیز اجباری شود.آندریس اسپرودس، وزیر دفاع لتونی در پیامی 
در شبکه اجتماعی »ایکس« نوشت که خدمت سربازی باید برای زنان 
این کشور نیز اجباری شود.اسپرودس در ایکس نوشت: در راستای 
دفاع ملی همه جانبه، از طرح خدمت اجباری زنان در نیروهای دفاعی 
حمایت می کنم. ۲۰۲۸ می تواند سال مناسبی برای شروع کار باشد.

پس از حمله روسیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، کشورهای اروپایی 
هم از حیث تعداد پرسنل و هم از لحاظ تسلیحات، اقدام به تقویت 

ارتش خود کرده اند.
اوکراین: از خطوط قرمز روسیه عبور کردیم

وزیر خارجه اوکراین از متحدان این کشور خواست که محدودیت های 
حمله به عمق خاک روسیه را لغو کنند.»دیمیتری کولبا« وزیر خارجه 
و  کردیم  عبور  روسیه  قرمز  از خطوط  »ما  که  کرد  اعلام  اوکراین 
ما  به عمق خاک روسیه منطقه کردیم.«وی همچنین گفت:  نبرد را 
از متحدان خود می خواهیم که محدودیت های حمله به عمق خاک 
روسیه را لغو کنند. بزرگترین مشکلی که ما با آن مواجه هستیم این 
برای  های جدید  سیاست  تصویب  به  تمایلی  ما  متحدان  که  است 
حمایت از اوکراین ندارند زیرا می ترسند این امر منجر به تشدید 
جنگ با روسیه شود.در همین حال دولت هلند نیز اعلام کرده که 
استفاده ارتش اوکراین از جنگنده های F-۱۶ را بر فراز خاک روسیه 

محدود نمی کند.

دستور رئیس جمهور به وزرای علوم، بهداشت و آموزش و پرورش

پزشکیان: پرونده همه اساتید و دانشجویان اخراجی بازنگری شود

پرورش  آموزش و  بهداشت و  از وزیر علوم،  رئیس جمهور 
به هر طریقی دانشگاه لغو  خواست پرونده همه اساتیدی که 
بازنگری کنند و دانشجویان  یا اخراج کرده است را  قرارداد 

را برگردانند. 
مسعود پزشکیان در آیین تکریم و معارفه وزیران سابق و فعلی 
علوم، تحقیقات و فناوری که در این وزارتخانه برگزار شد، 
می دهد؛  پاسخ  اساسی  سوال  چهار  به  اقتصاد  داشت:  اظهار 
پخش  و کجا  مقدار؟  به چه  کیفیتی؟  با چه  کنیم،  تولید  چه 
کنیم؟ که ما جواب این ۴ سوال را به درستی در نظام آموزشی 

نداده ایم.
اینهمهدانشگاهبرایحلچهمشکلیمیخواهیم؟

افزود:  کشور  در  دانشگاهها  تعدد  از  انتقاد  با  جمهور  رئیس 
این همه دانشگاه را برای چه می خواهیم؟ با چه کیفیتی؟ برای 

حل چه مشکلی؟
کشور  جوانان  آموزشی  نظام  این  در  اینکه  بیان  با  پزشکیان 
را چهار تا ۱۰ سال وادار می کنند که درسی بخوانند که به 
در بازار کار به آن نیازی نداریم، آن را مشکل اصلی کشور 
در  بهداشت  و  علوم  های  وزارتخانه  و  از مجلس  و  برشمرد 
این زمینه کمک کنند تا افرادی تربیت کنیم که به درد جامعه 

بخورند.
به گزارش ایرنا، وی با بیان اینکه علمی که عمل نداشته باشد 
و باور این جامعه در آن نهفته نباشد به کار نمی آید، افزود: 
علم با عمل معنا دارد؛ حیات علم این است که خالص برای 
خدا یعنی برای مردم باشد. علمی که با عمل باشد، برای حل 

مشکل مردم است.
رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی با یادآوری این نکته که 
گفته شده جهان هستی برای انسان آفریده شده است، افزود: 

برای  نیز  عمل  و  عمل  برای  نیز  علم  و  علم  برای  نیز  انسان 
فساد،  ای ظلم،  در چنین جامعه  و  است  اخلاص و خلوص 

رانت و تبعیض آیا می تواند شکل بگیرد؟
پزشکیان بخشی از مشکلات موجود در کشور را ناشی از نوع 
کلاس  از  باید  آموزش  گفت:  و  دانست  موضوعات  به  نگاه 

درس به درون جامعه برود و مشکل مردم را حل کند.
و میروند ما نخبههای که کردهایم تربیت چگونه

میخواهندبرایجایدیگریکارکنند
وی در ادامه اظهار داشت: در دانشگاهها جوان تربیت می کنیم 
از  درصد  چند  اما  کرده ایم؛  تربیت  نخبه  می کنیم  افتخار  و 
نخبه های ما در این مملکت می مانند؟ چرا نمی مانند؟ چگونه 
برای  می خواهند  و  می روند  ما  نخبه های  که  کرده ایم  تربیت 

جای دیگری کار کنند؟
از مشکلات  ناشی  را  این مشکل  اصلی  رئیس جمهور علت 
نظام آموزشی کشور دانست و گفت:  در بحث های آموزشی 
بحثی به عنوان آموزش برای توانمندسازی وجود دارد که بر 
اساس آن باید آموزشی به افراد داده شود که شخص توانمند 

شود و این اصل برای همه رشته ها کاربرد دارد.
پزشکیان در ادامه با بیان اینکه باید برای بهبود سیستم آموزشی 
پنج مهارت را در دستور کار قرار داد، اظهار داشت: قدم اول 
این است که بتوانند با هم کار کنند، قدم دوم اینکه ارتباطات 
اینکه حل مسئله را بدانند تا اگر مشکل پیش  بدانند و دیگر 
مواجه شدند  با مشکل  وقتی  اینکه  نه  کنند  بتوانند حل  آمد، 

قهر کنند و بروند.
رئیس جمهور خواستار آن شد عالمانی تربیت شوند که وجود 
و ذهن و دانایی و آگاهی آنان برای حل گرفتاری هایی که در 
جامعه داریم به کار گرفته شود و گره از کار مردم باز کنند نه 

اینکه بدون اینکه پشت سرشان را نگاه کنند، بروند.
هیچمشکلیدردنیانیستکهراهحلعلمینداشتهباشد

پزشکیان با تاکید بر اینکه هیچ مشکلی در دنیا وجود ندارد که 
راه حل علمی آن هم نه یک راه حل بلکه شاید چند ۱۰ راه 
حل نداشته باشد، اظهار داشت: مشکلی که ما داریم این است 
که یا راه حل علمی را نمی دانیم یا می دانیم و مهارتش را 
نداریم یا هم می دانیم و هم مهارت را داریم ولی دلمان نمی 

خواهد برایش کاری بکنیم و به آن بپردازیم.
باید  اینکه  بر  تاکید  با  فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای  رئیس 
برده  جامعه  داخل  به  درس  از کلاس  دانشگاهی  آموزشهای 
دانشکده کشاورزی  افزود:  شود و مشکل مردم را حل کند، 
باید از زیر تابلو بیرون بیاید و به داخل مزرعه برود و با گیاه و 

درخت دربیفتد تا ببیند چگونه می شود کاری کرد.
رئیس جمهور در ادامه از استادان دانشگاه خواست برای وفاق 
ملی و به کارگیری نیروی انسانی و اینکه چگونه افراد نخبه و 

توانمند را احصا کنیم، به دولت کمک کنند.
دانشجویان و اساتید همه بازگشت برای بازنگری

اخراجی
رئیس جمهور گفت: به وزرای بهداشت و آموزش و پرورش 
هم گفته ام همه اساتیدی که به هر طریقی دانشگاه لغو قرارداد 
کرده یا اخراج کرده است را بازنگری کنند و دانشجویان را 

برگردانند.
اعتراض می کند، من هم  دانشجو که  اظهار داشت:  پزشکیان 
باید جوابش را بدهم؛ یا حرفش حق است که باید اطاعت کنم 
یا اینکه اشتباه می کند که هدایتش می کنم. دانشجو نمی تواند 
آدم بدی باشد؛ دانشجو کسی است که فردای مملکت ما است 

و باید بتواند سؤال کند.
وی با اشاره به تاکید رهبر معظم انقلاب اسلامی برای ایجاد 
کرسی های آزاد اندیشی در دانشگاهها افزود: این کرسی ها 
بزنم و طرف  آزادانه حرف  بتوانم  این معنی است که من  به 
مقابل اگر منطق دارد، جواب بدهد و اگر منطق ندارد، منطق 

من را بپذیرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه اینها مسائل روشن علمی است که 
باید بر اساس شواهد نتیجه بگیریم، ادامه داد: می شود دانشجو 
را هدایت و توجیه کرد و اگر حق با اوست، این من هستم که 

باید خودم را اصلاح کنم نه اینکه او را بزنم.
علوم،  جدید  وزیر  که  کرد  امیدواری  ابراز  جمهور  رئیس 
بتواند در دوره مسئولیت این وزارتخامه  تحقیقات و فناوری 
با همین نگاه حق پذیری و تصمیم گیری بر اساس شواهد و 
مستندات علمی نیروها را به کار بگیرند و اقدامات را به پیش 

ببرند و اجرا کنند.
پزشکیان با بیان اینکه می گویند جامعه به من امید بسته و ما به 
دانشگاه و دانشگاهیان دل بسته ایم، اظهار داشت: اگر دانشگاه 

و دانشمندان و کسانی که می توانند برای ما کاری کنند.
انسجام در حرف حق دعوا  وی خاطر نشان کرد: وحدت و 
ندارد من هر حرف حقی که بیاید و شواهد محکم داشته باشد، 
می پذیرم و به آن عمل خواهم کرد. مردم به شما و به ما نیاز 
دارند تا بتوانیم راه درست و عزت و سربلندی را در مقابلشان 
بتوانیم کنار هم قرار  نفسانیت  از  به دور  انشاءالله  قرار دهیم. 

بگیریم.

شامپانزه  و  ایرانی  زرد  گوزن  سیبری،  ببر  شدن  تلف  از  بعد 
آفریقایی، به تازگی یک شتر بدون کوهان )لاما( در باغ وحش 
ارم تلف شده است و با این حساب تعداد مرگ و میر حیوانات 

در مردادماه سال جاری به چهار گونه افزایش یافت. 
قاسم محمدی مدیر باغ وحش ارم در نشستی خبری اعلام کرد 
ارم  باغ وحش  در  حیوان   ۴۰۰ بر  بالغ  و  گونه   ۸۰ که حدود 
وجود دارند. باغ وحش ارم در زمینی به گستردگی نزدیک به 5 
هکتار در کیلومتر ۴ اتوبان تهران ـ کرج در نزدیکی ایستگاه 

متروی اکباتان قرار گرفته  است.
بسیاری  نیز  ارم  باغ وحش  جغرافیایی  موقعیت  به  توجه  با 
و  هفته  پایانی  ایام  در  به ویژه  و  هفته  طول  در  خانواده ها  از 
اردوهای  همچنین  می کنند.  مراجعه  محل  این  به  تعطیلات 
از  بازدید  برای  مدارس  سوی  از  نیز  بسیاری  آموزی  دانش 

باغ وحش ارم تدارک دیده می شود.
برای  چشمگیری  موفقیت های  نیز  سال های  این  طی  در 
به  از آن جمله می توان  ارم کلید خورده است که  باغ وحش 
تولد نخستین بچه فیل آسیایی در باغ وحش ارم در تاریخ ۲5 

اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۰ اشاره کرد.

اما متاسفانه در طول یک ماه گذشته )مردادماه( اتفاقات تلخی 
برای برخی از حیوانات در باغ وحش ارم رخ داده است که 
موجب نگرانی کارشناسان در حوزه حیات وحش شده است.

بر همین اساس، در تاریخ ۲ مردادماه سال جاری روابط عمومی 
باغ وحش ارم از مرگ پیرترین ببر سیبری در باغ  وحش ارم خبر 
داد و اعلام کرد: پیرترین ببر سیبری ایران براثر کهولت سن 

صبح امروز )دوم مردادماه( در باغ وحش ارم درگذشت.
 ۱5 تاریخ  در  و  کوتاهی  فاصله  به  سیبری،  ببر  مرگ  از  پس 
مرداماه ۱۴۰3، خبر »تلف شدن گوزن زرد ایرانی در باغ وحش 
تسنیم،  خبرنگار  پیگیری های  براساس  که  شد  منتشر  ارم« 
مشخص شد یک عدد گوزن زرد ایرانی در حال انقراض در 

باغ وحش ارم تلف شده است.
همچنین در تاریخ ۲7 مردادماه، قاسم محمدی؛ مدیر باغ وحش 
نیز  ارم  باغ وحش  آفریقایی  شامپانزه  »بهرام«  کرد:  اعلام  ارم 

جان باخت.
وی گفت: این شامپانزه آفریقایی که عمرش از باغ وحش ارم 
هم بیشتر بوده، در چند ماهه اخیر به دلیل مشکلات ناشی از 

اضافه وزن مفرط دچار اختلال تنفسی شده بود.
تاریخ  نبود و در  ارم  باغ وحش  میر در  پایان مرگ و  این  اما 
ششم شهریورماه، خبرگزاری صدا و سیما خبری مبنی بر تلف 

شدن یک شتر بدون کوهان در باغ وحش ارم را اعلام کرد.
در این خبر آمده است که به نقل یک منبع آگاه در روز های 
گذشته یک لاما در باغ وحش ارم تلف شده، اما این خبر را 

تاکنون مسئولان باغ وحش ارم اعلام نکرده اند.

استاد برق دانشگاه شریف درباره افزایش تقاضا و کاهش تولید 
افزایش  درصد   5 از  بیشتر  گذشته  سال  و  امسال  گفت:  برق 
مصرف داشتیم. برای امسال تا ۸ درصد هم اعلام شد. میزان 
تقاضا هر سال 7 درصد افزایش پیدا می کند. در مقابل میزان 
تولید ما هم به دلیل کهنگی تجهیزات، 5 درصد کاهش می یابد.

به گزارش انتخاب، کمبود برق این روز ها صدای همه را از 
صنایع تا بخش خانگی درآورده است. دولت مرحوم رئیسی 
مدعی بود که مشکل کمبود برق را حل کرده اما خاموشی ها 
چیز دیگری می گوید. اوضاع به جایی رسیده است که بخش 

خانگی هر روز قطعی برق ۲ ساعته را تجربه می کند.
افزایش  درباره  شریف،  دانشگاه  برق  استاد  اورعی«  »هاشم 
تقاضا و کاهش تولید برق گفت: امسال و سال گذشته بیشتر از 
5 درصد افزایش مصرف داشتیم. برای امسال تا ۸ درصد هم 
اعلام شد. میزان تقاضا هر سال 7 درصد افزایش پیدا می کند. 
در مقابل میزان تولید ما هم به دلیل کهنگی تجهیزات، 5 درصد 
کاهش می یابد. وقتی هوا گرم می شود، تولید برق کم می شود. 
این دو عامل دست به دست هم داده اند و باعث شده از یک 
طرف تولید را ثابت نگه نداریم و تقاضا هم در حال افزایش 
نیروگاه جدید  بستگی دارد که چقدر  آمار ها  این  البته  است. 

در مسیر بیاوریم.
وی در ادامه در رابطه با کمبود برق صنایع و شهر ها در سال 
۱۴۰3 بیان کرد: مشکل اصلی کمبود برق، صنایع است. چرا تا 
سال گذشته عموم مردم کمبود برق را حس نمی کردند؟ چون 
بر دوش  تابستان  در  را  برق  تمام کسری  تقریباً  نیرو  وزارت 

صنایع می انداخت. امسال با بدتر شدن شرایط، نه تنها صنایع 
خاموش شدند بلکه بخش خانگی هم با خاموشی مواجه شد. 
اقتصاد  می گذارند،  صنعت  دوش  بر  را  خاموشی  تمام  وقتی 
کشور هم با مشکل مواجه می شود. در چند روز اخیر پیام های 
متعددی از خراسان رضوی، تهران و اصفهان آمده که صنایع 

هر روز و بدون برنامه درگیر قطع برق هستند.
با زیان ناشی از کمبود برق اظهار داشت: من  وی در رابطه 
بلکه  نیست،  مصرف  مدیریت  کار  این  اسم  می گفتم  همیشه 
مدیریت خاموشی است. من با اطمینان می گویم که توانیر حتی 

توان مدیریت خاموشی را هم ندارد. صنایع و شهر ها چگونه با 
این وضعیت فاجعه بار زندگی کنند؟ ما مبالغ قابل توجهی در 
کمبود برق پرداخت می کنیم. سال گذشته ۸ میلیارد دلار زیان 
ناشی از کمبود برق و تولید داریم و امسال احتمالًا ۱۲ میلیارد 

دلار زیان خواهیم داشت.
استاد برق دانشگاه صنعتی شریف، درباره فقدان سرمایه گذاری 
برای  لازم  سرمایه گذاری  ما  کرد:  بیان  برق  تولید  بخش  در 
پول  چون  نمی شود  وارد  هم  خصوصی  بخش  نکردیم،  برق 
تولیدکنندگان را نداده اند. سرمایه گذاری در بخش برق از نظر 
گاز  ما  است.  پرریسک  سرمایه گذاری  یک  بخش خصوصی، 
لازم برای تولید برق را هم نداریم. عمده نیروگاه های ما غیر 
تأمین  را  برق کشور  3 درصد  که  بوشهر  و  تجدیدپذیر ها  از 
می کنند، عموماً با گاز کار می کنند. در نتیجه تنها راه ما استفاده 
از انرژی های تجدیدپذیر است و متأسفانه عملًا در این زمینه 

کاری نشده است.
در  گفت:  فصول  تمامی  در  برق  قطعی  تداوم  درباره  اورعی 
زمستان هم این روند ادامه دارد. مصرف برق دو مصرف دارد، 
اول بار پایه است که همیشه نیاز داریم. تاکنون مشکل ما بار 
افزایش  گرما  زمان  در  که  است  متغیری  بار  بلکه  نبوده  پایه 
می یابد. با این فرمان که ما حرکت می کنیم، به ناترازی در بار 
پایه هم می رسیم. ناترازی در بارپایه یعنی در تمامی فصل ها 
با مشکل برق مواجه می شویم. با توجه به کمبود گاز و اینکه 
مرحله ای  وارد  کم  کم  ندادیم،  انجام  را  لازم  سرمایه گذاری 

می شویم که امکان تأمین بار پایه را هم از دست می دهیم.

تلف شدن سریالی حیوانات در باغ وحش ارم 

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت اعلام کرد: در پی فوت 
رئیس  لاهیجان،  انتظامی  نیروی  فرماندهی  تحت  متهم  یک 
جمهور، وزیر کشور را مامور کرد تا هیاتی را برای بررسی 

دقیق موضوع به این شهرستان اعزام کند. 
اظهار  ایرنا  با  گو  و  گفت  در  پنجشنبه  روز  الیاس حضرتی 
وزیر  به  رئیس جمهور  تلخ لاهیجان،  حادثه  پی  در  داشت: 
لاهیجان  به  کمیته ای  اعزام  و  تشکیل  با  داد  دستور  کشور 
تمامی جوانب حادثه را بررسی و گزارش و نتیجه بررسی را 

در اسرع وقت به هیات وزیران اعلام کند.
نظرگاه  تحت  متهم  یک  فوت  دنبال  به  و  ایرنا  گزارش  به 
از  نفر  پنج  تاکنون  لاهیجان،  شهرستان  انتظامی  فرماندهی 
کارکنان فراجا در این شهرستان از سوی دادستان عمومی و 

انقلاب لاهیجان بازداشت شده اند.
تحت نظرگاه مکانی است که متهمان حسب مورد به دستور 
براساس  قانون  موجب  به  مشهود  جرائم  در  یا  قضایی  مقام 
تسلیم  تا  قانونی  ذیصلاح  مقامات  و  ضابطان  کتبی  گزارش 
محل  آن  در  ۲۴ ساعت  مدت  تا  و حداکثر  قضایی  مقام  به 

نگهداری می شوند.

دستور رئیس جمهور برای بررسی 
جوانب حادثه لاهیجان

»هاشم اورعی« استاد برق دانشگاه شریف:

قطعی برق به زمستان ها هم می کشد
 توانیر حتی توان مدیریت خاموشی را هم ندارد

فراخواندن مدیران جهاد کشاورزی به 
دلیل تغییر ناگهانی یک قانون

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی گفت: ۱۰۰ 
هزار هکتار زمین برای طرح نهضت مسکن وارد فاز ساخت 

و اجرایی شده است.
اظهار کرد: ۱۰۰ هزار هکتار  به گزارش مهر، هادی عباسی 
برای طرح نهضت مسکن وارد فاز ساخت و اجرایی  زمین 

شده است این زمین ها با هزینه صفر اختصاص یافته است.
 ۲۰ سهم  که  مسکن  جهش  قانون  به  بانک ها  افزود:  وی 
درصدی است باید عمل کنند. بخشی از بانک ها به تعهدات 

عمل کرده و بخشی دیگر عمل نکرده اند.
کرد:  بیان  و شهرسازی  راه  وزیر  و ساختمان  مسکن  معاون 
برای صادرات خدمات فنی و مهندسی باید خط اعتباری از 
از رشد هشت  بانک مرکزی اعلام شود. سهم مسکن  سوی 
درصدی اقتصادی ۲ درصد است که رونق ساختمان می تواند 

این رشد را تأمین کند.
عباسی با اشاره به اینکه صنعت ساختمان دومین بخش پیشران 
لوکوموتیوهای  از  صنعت  این  گفت:  است،  کشور  اقتصاد 
اقتصادی،  رشد  کنار  در  که  است  کشور  اقتصاد  اصلی 

اشتغالزایی را در شهرها و روستاها ایجاد می کند.
وی ادامه داد: در بحث تورم نیز بخش مسکن تأثیر گذار است 

و با رونق ساختمان سازی منجر به کاهش تورم می شود.
معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه 
تاکید  فناوری ها  از  استفاده  بر  برنامه هفتم توسعه کشور  در 
شده است، گفت: باید به سهم 3۰ درصدی برسیم در حوزه 
که  است  داشته  پیشرفت هایی  ساختمان  فناوری های صنعت 

باید تأمین مالی را پیگیری و در دستور کار کنیم.

معاون وزیر راه:
۱۰۰ هزار هکتار زمین برای نهضت 

ملی مسکن وارد فاز اجرایی شد

از  تعدادی  و کار  بهبود فضای کسب  مرکز  رئیس  گفته  به 
مدیران جهاد کشاورزی به خاطر منع ناگهانی صادرات سیب 

زمینی در بهار سال گذشته به پاسخگویی فراخوانده شدند.
امیر  از فارس، چند روز گذشته سید  به نقل  رویداد شمال 
تلاش  از  کار  و  کسب  فضای  بهبود  مرکز  رئیس  سیاح، 
قوانین  شبه  یک  تغییر  عادت  رفتن  بین  از  برای  مرکز  این 
صحبت کرد و گفت که سامانه ۲۴3۰ فعال است تا فعالان 
اقتصادی تغییر ناگهانی قوانین را در آن اعلام و کارشناس 
مربوطه به محض اطلاع از تخلف به آن رسیدگی کنند.حالا 
او در صفحه شخصی خود در فضای مجازی از فراخونده 
شدن مدیران جهاد کشاورزی برای پاسخگویی به دلیل منع 
ناگهانی صادرات سیب زمینی خبر داد و نوشت: »آن دسته 
مدیران جهاد که بهارگذشته با زیرپا گذاشتن قانون جدید، 
ناگهان جلوی صادرات سیب زمینی را گرفتند، به پاسخگویی 

فراخوانده شدند.«
ماده ۲۴ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار می گوید که 
دولت و دستگاههای اجرایی مکلفند به منظور شفاف سازی 
امنیت  و  ثبات  ایجاد  و  اقتصادی  برنامه های  و  سیاستها 
اقتصادی و سرمایه  گذاری، هرگونه تغییر سیاست ها، مقررات 
و رویه های اقتصادی را در زمان مقتضی قبل از اجراء، از 
طریق رسانه  های گروهی به اطلاع عموم برسانند.در جدول 
پیوست آیین نامه اجرایی ماده ۲۴ زمان انتشار سیاست ها و 
مقررات از یک ماه تا ۶ ماه قبل از اجرا مربوط به فعالیت های 

مختلف عنوان شده است.
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اعلام تمایل شرکت آلمانی برای 
احداث زباله سوز در رشت

مدیرعامل شرکت گاز استان خبر داد 
افتتاح 52 طرح گاز رسانی در گیلان 

طی هفته دولت

شهردار رشت در نشست بریکس :

رشت می تواند نقش موثری در چارچوب همکاری های بریکس ایفا کند

با  رشت  گفت:  بریکس  اقتصادی  نشست  در  رشت  شهردار 
بهره گیری از پتانسیل های گردشگری، فرهنگی، زیست محیطی 
چارچوب  در  موثری  نقش  می تواند  خود  استراتژیک  و 

همکاری های بریکس ایفا کند.
روز دوشنبه هفنته گذشته پنجم شهریور برابر با ۲۶ آگوست 
نشست اقتصادی سران بریکس به میزبانی روسیه برگزار شد 
و »رحیم شوقی« شهردار رشت با همراهی »مهیار سماکچی« 
رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترافیک شورای اسلامی شهر 
تهران  شهر  شورای  رئیس  چمران«  »مهدی  همچنین  و  رشت 
این  در  ایران  اسلامی  اسلامی  نمایندگان جمهوری  عنوان  به 

نشست بزرگ نیز حضور  یافتند.
نشست  برگزاری  جریان  در  رشت  شهردار  شوقی«  »رحیم 
اقتصادی بریکس در روسیه اظهار کرد:رشت به عنوان یکی از 
مراکز گردشگری و اقتصادی مهم، می تواند به عنوان یک نقطه 
با کشورهای عضو  اقتصادی  و  تجاری  تبادلات  برای  اتصال 

بریکس عمل کند.
کم  های  پتانسیل  داشتن  دلیل  به  رشت  اینکه  بیان  با  وی   
نظیر با جذب سرمایه گذاری های خارجی از کشورهای عضو 
و  منطقه  اقتصادی  و  توسعه گردشگری  به  تواند  می  بریکس 
داشتن  با  افزود: رشت  کند،  نوآوری کمک  و  فناوری  انتقال 
تاریخ و فرهنگی غنی می تواند به عنوان مقصدی جذاب برای 

گردشگران کشورهای عضو بریکس باشد.
بیش  داشتن  با  رشت  شهر  اینکه  بر  تاکید  با  رشت  شهردار 
خوراک  شهر خلاق  اولین  محلی  خوراک  تنوع  نوع   ۲۵۰ از 
ایران در سازمان جهانی یونسکو است، اضافه کرد: هم اکنون 
بیش از ۲۰۰۰ رستوران و کافه در این شهر مشغول به فعالیت 

هستند.
ارگانیک  به صورت  این شهر  اینکه غذاهای  به  اشاره  با  وی 
این  داد:  ادامه  شود،  می  ارائه  گردشگران  و  مردم  به  و  طبخ 
شناس  ایران  برومبرژه«  »کریستیان  تا  شده  سبب  ظرفیت 
و  سبز  »آشپزی  نام  با  شهر  این  از  خود  کتاب  در  فرانسوی 

ترش« نامگذاری کند.
شهردار رشت با تاکید بر اینکه ایجاد دبیرخانه دائمی شهرهای 
بگذارد،  صحه  امر  این  بر  تواند  می  رشت  در  ایران  خلاق 
و  صبحانه  پارک  خوراک،  موزه  طرح  دبیرخانه  کرد:  اضافه 
کمپین مادران آشپز شهر خلاق از برنامه های این دبیرخانه در 
به  اقتصاد گردشگری  بر  مبتنی  اقتصاد شهری  راستای توسعه 
شمار می رود.وی با بیان اینکه  شهر رشت به دلیل دارا بودن 
آب و هوای مناسب، زمین های حاصلخیز و طبیعت چشم نواز  
همواره مقصد بسیاری از گردشگران ایرانی و خارجی است، 
تصریح کرد:  کسب برند شهر خلاف خوراک موجب افزایش 
بر مدیریت شهری در  اثر گذاری  اشتغال، جذب گردشگر  و 

راستای توسعه پایدار شهری شده است.
شهردار رشت با اشاره به اینکه توسعه تجاری بین کشورها از 
جمله وجود منطقه آزاد تجاری و پرواز رشت -  آستراخان 
با کشورهای عضو  می تواند نقش موثری در ارتباط تجاری 
گردشگری  و  شهری  گفت:گردشگری  باشد،  داشته  بریکس 
های  فناوری  از  استفاده  پایدار،  گردشگری  خوراک،توسعه 
داری  هتل  خلاق،  صنعت،گردشگری  شدن  دیجیتالی  مدرن، 
و  حمل  سیستم  توسعه  مصنوعی،  هوش  و  فراغت  اوقات  و 
نقل و نگهداری و توسعه باغ ها و پارک های گردشگری از 
موضوعاتی است که همواره در دستور کار شهرداری رشت 

قرار دارد.
ششم  سه شنبه  روز  بریکس  شهری  بین المللی  مجمع  ششمین 
نمایندگانی از جمهوری اسلامی  با حضور  شهریورماه ۱۴۰۳ 
به  آغاز  مسکو  در  گروه  این  شرکای  و  اعضا  دیگر  و  ایران 

کار کرد.
در آیین رسمی افتتاحیه این مجمع بین المللی که با سخنرانی 
نایب رئیس شورای فدراسیون روسیه و پخش پیام تصویری 
جمهوری  سفیر  حضور  نیز  و  کشور  این  خارجه  امور  وزیر 
رییس  چمران  مهدی  بود،  همراه  مسکو  در  ایران  اسلامی 
شورای اسلامی شهر تهران و رحیم شوقی شهردار رشت  نیز 

سخنانی ایراد کردند.
»مجید باقری« معاون برنامه ریزی، توسعه سرمایه انسانی و امور 
شورای شهرداری تهران و »علی اصغر قائمی« عضو کمیسیون 
دیگر  از  شهر  این  اسلامی  شورای  ترافیک  و  نقل  و  حمل 

اعضای هیأت ایرانی هستند.
»بریکس« مخفف پنج اقتصاد بزرگ در حال ظهور یعنی کشور 
های برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی است که از 
سال ۲۰۰۹، دولت های کشورهای این گروه سالانه در اجلاس 
های رسمی تشکیل جلسه داده اند و در ادامه از اول ژانویه 
ایران،  سعودی،  عربستان  جمله  از  دیگر  کشور  شش   ۲۰۲۴
امارات متحده عربی، آرژانتین، مصر و اتیوپی نیز به این گروه 
پیوسته اند که هدف آن مقابله با سلطه نظم جهانی به رهبری 

آمریکاست.
 ۳۰ جهان،  جمعیت  از  درصد   ۴۲ حاضر  حال  در  گروه  این 
اقتصادی  تولید  از  درصد   ۲۴ و  جهانی  جغرافیای  از  درصد 

جهانی را تشکیل می دهد.
واردات  از  درصد   ۳۵ و  صادرات  از  درصد   ۴۰ به  نزدیک 
کشور ایران در سال ۲۰۲۲ مربوط به ۵ کشور عضور بریکس 
بوده است که این امر نقش این گروه در تجارت کشور ما را 

نشان می دهد.

رئیس کل بازرسی استان گیلان با بیان اینکه برای حل مشکل 
تالاب انزلی نیاز به فهم، ادبیات و هدف مشترک داریم، گفت: 

در کنار این مولفه ها با عقلانیت باید اقدام کرد. 
کرد:  اظهار  گیلان  استان  بازرسی  کل  رئیس  آقایی«  »احمد 
مردم  دغدغه های  از  یکی  انزلی  بین المللی  تالاب  وضعیت 
جوامع  همچنین  زیست  محیط  دوستداران  بندرانزلی،  گیلان، 

محلی است.
وی با بیان اینکه برای تقابل با این تهدید و آسیب نیازمند به 
فهم، ادبیات و هدف مشترک در کنار عقلانیت هستیم، افزود: 
خروجی هر عمل و اقدامی که بر اساس عقلانیت باشد، خلق 

زیبایی است.
آقایی با تاکید بر اینکه تالاب بین المللی انزلی میراث میهنی 
پرندگان،  تالاب زیستگاه  این  میراث طبیعی ماست، گفت:  و 
بومی  جوامع  اقتصاد  و  ارتزاق  منبع  حیوانات،  و  خزندگان 
بود  درآمد  منبع  و  داشت  رونق  گردشگری  حوزه  در  است، 
همچنین در حوزه صید نیز جامعه صیادی از آن بهره مند بودند 
اما به لحاظ غفلت ورزی ما و سوء مدیریت گذشتگان؛ تسامح 
و تساهل آن ها، عوامل قهری و طبیعی سبب شده امروز شاهد 

رمق های آخر این تالاب هستیم.
در  هرچند  کرد:  تصریح  گیلان  استان  بازرسی  کل  رئیس 
طول چند سال اخیر با تلاش های صورت گرفته، تالاب نفس 
مساعدت  و  به کمک  نیاز  هنوز  ولی  دارد  حیات  و  می کشد 

ما دارد.
آقایی با بیان اینکه تالاب بین المللی انزلی در ۲ حوزه کمی 
و کیفی به صورت جدی دچار آسیب، چالش و تهدید است، 
کیفی  آسیب  تالاب  شدن  خشک  و  آب  عمق  کاهش  گفت: 
تالاب است در حوزه کمی نیز تصاحب اراضی تالابی، کاشت 
به دنبال سودآوری و فروش  با بداخلاقی  درخت و غاصبان 
زمین های تالاب به خریداران غیربومی از جمله این تهدیدات 

است.
انزلی بعد از  بین المللی  اینکه مالکیت تالاب  به  با اشاره  وی 
نبود  به رسمیت شناخته شدن در کنوانسیون رامسر مشخص 
و سند نداشت، تاکید کرد: هر کس به نوعی در آن تصرف و 

ادعای مالکیت می کرد. در سال ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۰ با پیگیری های 
سند  منطقه ای  آب  نمایندگی  و  دولت  نام  به  گرفته  صورت 

گرفته شد و نهایتاً سند به نمایندگی منابع طبیعی منتقل شد.
آقایی در ادامه با اشاره به عوامل تهدید کننده تالاب گفت: به 
دلیل بداخلاقی با طبیعت و جنگل تراشی و جنگل خواری هایی 
که در بالادست داشتیم با اندک بارش؛ رسوبات و سیلاب از 

کوه ها جاری می شود.
وی با بیان اینکه آبخیزداری یکی از راه های کنترل فرسایش 
خاک، جلوگیری از جاری شدن رسوبات و ته نشین شدن در 
ما  داده  تخصیص  اعتباراتی  دولت  افزود:  است،  رودخانه ها 

اعتبار را بهانه می کنیم اما اراده مهم تر از اعتبارات است.
آقایی با بیان اینکه از دیگر عوامل خشک شدن تالاب؛ زباله ها 
و پسماندهایی است در مجاورت رودخانه ها و حاشیه تالاب 
رها می شود و بعد از آن وارد تالاب شده و باعث خشک شدن 
آن می شود، تاکید کرد: برای احیای تالاب نیاز به فهم مشترک 
در  و  همگان  به  متعلق  تالاب  کنند  باید حس  همه  و  داریم 
اقتصاد اثرگذار است میراث میهنی و امانت دست ماست که 

باید آن را حفظ کنیم.
بعدی  موضوع  کرد:  تاکید  گیلان  استان  بازرسی  کل  رئیس 
حق آبه تالاب است وقتی آب وارد تالاب نشود موجب خشک 
شدن آن می شود که جلوگیری از احداث سد لاسک در شفت 
از آنجا وارد  امر بود زیرا بخش اعظم آب تالاب  این  نمونه 

می شود.

آقایی با اشاره بر لزوم مدیریت منابع آب در بالادست گفت: 
برداشت های بی رویه از آب تالاب برای اراضی کشاورزی از 
دیگر تهدیدات تالاب بین المللی انزلی است و کشاورزان به 
اضطرار و ضرورت این آب را برداشت می کنند چون حیات 
روزی آن ها از آنجاست اگر در حوزه آب مدیریت شود دیگر 

کشاورزان به سمت آب تالاب نخواهند آمد.
با  دوستان  که  است  آبی  سنبل  گیاه  دیگر  مشکل  افزود:  وی 
بخش خصوصی ۵۰ هکتار و با همت جوامع محلی ۲۵۰ هکتار 

را پاکسازی کردند.
آقایی با بیان اینکه علاوه بر نتیجه بخش بودن حضور مردم، 
تالاب  پاکسازی  در  محلی  جوامع  و  نهاد  مردم  سازمان های 
ندادیم  مشارکت  را  مردم  جا  هر  کرد:  تاکید  آبی،  سنبل  از 
شکست خوردیم همان طور که در منابع طبیعی جنگل نشین ها 
را به پایین دست هدایت کردیم صاحبان زر و زور و عده ای 
سودجو زمین های جنگلی بالادست را با قیمت ارزان خریدند.

جلوی  باید  و  نیست  کار  چاره  تنهایی  به  لایروبی  آقایی 
زندان،  فاضلاب های  را گرفت، تصریح کرد:  فاضلاب  ورود 
کارخانه ها، بیمارستان ها و دستگاه های محلی از دیگر عوامل 

تهدید تالاب است.
با فرهنگ سازی مردم  استان گیلان گفت:  بازرسی  رئیس کل 
را نسبت به این تهدیدات آگاه کنیم در مدارس و دانشگاه به 
ویژه از طریق رهبری عاطفی به کمک دانش آموزان می توان 

این امر را انجام داد.
رئیس کل بازرسی استان گیلان با بیان اینکه در آن زمان در 
۳ قسمت برای انفال سند مالکیت اخذ شد، تصریح کرد: سند 
قلمرو  در  آن  هکتار   ۱۶ که  انزلی  بین المللی  تالاب  مالکیت 
شهرستان بندر انزلی، ۶ هکتار در شهرستان صومعه سرا و یک 

و نیم هکتار در قلمرو شهرستان خمام بود.
وی افزود: سند دیگری که همان سال گرفتیم برای رودخانه 
سفیدرود؛ بزرگترین رودخانه استان؛ نه و نیم هزار هکتار بود 

که برای آب منطقه ای گرفتیم.
آقایی گفت: سومین سند برای سد سفیدرود و ۹۵۰۰ هکتار بود 
که نصف آن در استان قزوین و نصف آن در استان گیلان بود.

به  اشاره  با  گیلان،  عتبات  بازسازی  و  توسعه  ستاد  رئیس 
استقرار ۳۵ موکب استان در اربعین امسال، گفت: بیش از ۱۱۲ 

هزار زائر را اسکان دادیم. 
فعالیت  به  اشاره  با  ایسنا  با  گفت وگو  در  دوهندو  مجید 
حسینی  اربعین  پیاده روی  مراسم  در  گیلان  موکب های 
را  مجوز  دارای  موکب   ۳۵ امسال  کرد:  اظهار  جاری،  سال 

سازماندهی کردیم.
وی با اشاره به استقرار یک موکب در لوشان)خروجی استان 
گیلان(، چهار موکب در مرز خسروی و یک موکب در مرز 
مهران، افزود: چهار موکب در شهر نجف اشرف، چهار موکب 
کربلای  در  موکب   ۲۱ و  کربلا  تا  نجف  پیاده روی  مسیر  در 

معلی مستقر بودند.
بیان  با  گیلان  عالیات  عتبات  بازسازی  و  توسعه  ستاد  رئیس 
فعالیت  صفرماه،   ۲۳ لغایت  سوم  از  استان  موکب های  اینکه 
 ۶۵ و  هزار   ۱۱۲ از  بیش  جمعا  گفت:  کردند،  آغاز  را  خود 
نفر اسکان داشتیم و بالغ بر ۲۹۴ هزار و ۱۱۹ پرس شام، ۳۷۸ 
هزار و ۶۵۰ پرس نهار و ۱۷۶ هزار و ۶۹۰ پرس صبحانه بین 

زائران توزیع شد.

دوهندو با اشاره به برپایی یک موکب درمانی در کربلا تحت 
کرد:  خاطرنشان  مهدی)عج(،  حضرت   ۳۱۳ موکب  عنوان 
یک  ابتکار  با  همچنین  داشتیم؛  نیز  ویژه خواهران  موکب  دو 

موکب، امکان مکالمه تلفنی رایگان برای زائران فراهم بود و 
همه زائران می توانستند با خانواده های خودشان تماس برقرار 

کنند.
اینکه در همه موکب های گیلان خدمات عمومی  بیان  با  وی 
شامل کفاشی و خیاطی و فرهنگی و... به زائران ارائه می شد، 
مردمی  نذورات  توسط  موکب ها  امکانات  همه  کرد:  عنوان 
تامین شده و دولت تسهیلگر تردد زائران در کشور عراق بود.

ارائه خدمت  به  اشاره  با  گیلان  عتبات  بازسازی  ستاد  رئیس 
موکب درمانی از تاریخ ۲۷ مردادماه لغایت ۴ شهریورماه به ۱۲ 
هزار نفر، تصریح کرد: ۱۹۶ نفر شامل ۲۶ پزشک عمومی، ۸۴ 
پرستار، ۱۶ ماما، ۱۲ تکنسین دارو، ۲۶ امدادگر و ۳۳ نیروی 

پشتیبانی - خدماتی در موکب درمانی گیلان حضور داشتند.
مردم  و  رسانه  اصحاب  و  مسئولان  از  قدردانی  ضمن  وی 
ولایتمدار و انقلابی گیلان در حمایت از موکب های اربعین، 
و  هستند  بزرگی  ظرفیت  گیلان  موکب های  کرد:  تاکید 
آمادگی خدمت رسانی در  اربعین،  ایام  بر  موکب داران علاوه 
و...  زلزله و آتش سوزی  و  مترقبه همچون سیل  غیر  حوادث 

را دارند.

رئیس کل بازرسی گیلان تأکید کرد

حل مشکل تالاب انزلی نیاز به ادبیات و هدف مشترک دارد
 لایروبی به تنهایی چاره کار نیست

جمعی از نمایندگان شرکت آلمانی Reccontec با حضور در 
ساختمان شورای شهر رشت و طی دیدار با رئیس و جمعی 
از اعضای شورا ، تمایل خود را به منظور احداث زباله سوز 

رشت اعلام کردند.
اسلامی  شورای  رئیس  کارگرنیا«  واثق  حسین  »محمد 
آلمانی   شرکت  نمایندگان  با  نشست  در  امروز  رشت  شهر 
Reccontec که در حوزه ساخت زباله سوز و تبدیل زباله به 
انرژی  فعالیت می کند ،اظهار کرد: یکی از دغدغه های مهم 
رشت معضل پسماند است که به علت تصمیم اشتباهی که 
در سالهای گذشته گرفته شد، به یک چالش بزرگ و کوه 

زباله ۱۱۰ متری در سراوان تبدیل شده است.
 وی به سفر شهید رئیسی ، رئیس جمهور پیشین کشور به 
دولت  فعالیت  دوران  در  و گفت:  کرد  اشاره  گیلان  استان 
این  ای  ویژه  حساسیت  با  جمهور  رئیس  ، شخص  پیشین 
بازدید میدانی  معضل را در دست بررسی قرار داد و طی 
ناشی  های  شیرابه  و  فاضلاب  که  رشت  های  رودخانه  از 
اختصاص  با  می شدند،  ها سرازیر  آن  به  زباله سراوان  از 
اعتبارات خوبی به رفع بخشی از مشکلات دفنگاه سراوان 

کمک شایانی انجام داد  .
 رئیس شورای اسلامی شهر رشت با بیان اینکه با بهره مندی 
شورا  توسط  شده  انجام  اقدامات  با  و  دولتی  اعتبارات  از 
دفنگاه  در  پسماند  مشکلات  از  بخشی  رشت  شهرداری  و 
سراوان تا حدود زیادی  برطرف شده است، افزود:  از سال 
۹۲ با شرکت تی تی اس قرار داد احداث زباله سوز  در 
رشت و چند شهر دیگر کشور به طور همزمان منعقد شد ، 
که در دیگر شهرها این مهم به سرانجام رسید اما متاسفانه در 
شهر رشت به دلیل مشکلاتی از جمله عدم صدور به موقع 
مجوزهای لازم و عدم اختصاص اعتبار دولتی مورد نیاز  تا 

کنون این مسئله ابتر مانده است. 
 کارگرنیا با اشاره به اینکه قرار داد در آن سال و با دلاری 
به قیمت سه هزار تومان حدود چهل میلیون دلار ارزیابی و 
منعقد شد ، تصریح کرد: در آن سال قیمت دلار بسیار کمتر 
از شرایط فعلی بود و دولت تا کنون ده میلیون دلار بابت 
این مسئله به شرکت طرف قرارداد پرداخت کرده است که 
برای اجرایی شدن این پروژه باید بخش دیگری از مبلغ نیز 
مهم  این  انجام  به  نسبت  مربوطه  شرکت  تا  شود  پرداخت 
وارد فاز عملیاتی شود که البته تاکنون این مهم تحقق پیدا 

نکرده است.
 وی با بیان اینکه در دوران فعالیت شورای ششم رشت تا 
زباله  احداث  منظور  به  را  خود  تمایل  کشور   چند  کنون 
روزانه  افزود: در رشت  است،  اعلام کرده  سوز در رشت 
ششصد تن زباله تولید می شود  و طبق قرار دادی که برخی 
از شهرها با کارخانه کودالی رشت دارند ، زباله  آن شهرها 
به کود آلی  رشت وارد می شود و در  قرار داد  نیز طبق 
مجموع  روزانه حدود یکهزار و دویست تن زباله در رشت 

سرازیر می شود. 
 کارگرنیا به نگاه دولت پیرامون عدم فسخ قرار داد با شرکت 
تی تی اس اشاره کرد و گفت: ما تمایل داریم این قرارداد 
متاسفانه  اما  شویم  قرارداد  وارد  دیگر  کشوری  با  و  فسخ 
برابر اعلام معاون حقوقی ریاست جمهوری به جهت معاذیر 

قانونی این  موضوع امکانپذیر نیست .
 کارگرنیا با بیان اینکه شورای رشت به مدت دو هفته در 
اهمیت  جهت  به  کرد:   تصریح  است،  تابستانی  تعطیلات 
موضوع پسماند این نشست امروز برگزار شد و انتظار داریم 
شرح کاملی از نوع قرار داد و دستگاه هایی که قرار است 
نصب  زباله سوز رشت  برای  داد   قرار  انعقاد  در صورت 
شود آماده و در اختیار شورا و سازمان پسماند شهرداری 

رشت جهت بررسی نکات فنی و حقوقی  قرار بگیرد.
 وی با اشاره به اینکه شهرداری رشت ۴۵ هکتار زمین در 
محدوده کود آلی به همراه چهار دستگاه پردازش در اختیار 
توضیحات  اساس  بر  اینکه  اینکه  به  توجه  با  افزود:  دارد، 
نوع  این  احداث  برای  متقاضی،  شرکت  توسط  شده  ارائه 
از زباله سوز به فضای زیادی نیاز نیست و همچنین تمامی 
به  متعلق  به وسیله دستگاه های  نیز  آن  به  مربوط  گازهای 
زباله سوز کنترل می شود ، می توانیم از فضای موجود در 

کود آلی برای این مهم استفاده کنیم.
 در صورت توافق، تمامی مراحل احداث زباله سوز را 

طی دو سال به اتمام می رسانیم
 »رضا فرج زاده معماری« نماینده شرکت آلمانی نیز در این 
به صورت سرمایه گذاری در  ما  اینکه  به  با اشاره  نشست 
اظهار کرد: طبق   ، زباله سوز همکاری می کنیم  خصوص 
بررسی ها متوجه شدیم که در پهنه رشت حدود یکهزار و 
صد تن زباله در طول روز  تولید می شود و بیش از ده سال 
است که  شرکت تی تی اس با این شهر بابت احداث زباله 

سوز قرار داد منعقد کرده اما هنوز به نتیجه نرسیده است. 
 وی با بیان اینکه در دستگاه زباله سوز فرآیند MYT نیازی به 
جداسازی و تفکیک پسماند نیست، افزود: حضور زباله یاب 
ها برای برخی از شرکت های زباله سوز یک دغدغه است  
و چون این افراد زباله های ارزشمند را جداسازی می کنند 
، بنابراین درآمدی که از این سیستم های پردازش حاصل 
می شود بسیار کاهش پیدا می کند و برخی از شرکت ها 
به مسئله زباله های تفکیکی توجه دارد اما شرکت ما هیچ 

وابستگی به این  فرایند ندارد.
زباله سوز  احداث  فرایند  در  اینکه  به  اشاره  با  زاده  فرج   
توسط شرکت ما نیازی به زمین بسیار بزرگی نیست، افزود: 
هدف اصلی در این فرایند رسیدن به حداکثر تولید انرژی 
است و بر عکس بسیاری از دیگر شرکت ها که به مسئله 
انرژی و برق توجه  تولید  به  ما  تفکیک زباله توجه دارند، 

داریم .
 وی با بیان اینکه در این فرایند موادی که در تولید انرژی 
بی اهمیت هستند را جداسازی می کنیم، تصریح کرد: شیشه 
و... جداسازی می شوند و در بخش دیگری از این پردازش 
سیستم ار دی اف سوز وجود دارد که ارزش حرارتی بالایی 
را تولید می کند و متعاقب آن در میزان تولید انرژی نیز نقش 
دارد و در صورت توافق تمامی مراحل احداث زباله سوز 
را طی مدت زمان دو سال به اتمام می رسانیم و همچنین 
اعلام می کنیم زباله سوزی که توسط شرکت ما احداث می 
شود به واسطه نوع عملکرد دستگاه ها تقریبا هیچ گونه گاز 

و بوی نامطبوعی بابت زباله سوزی بر جا نمی گذارد.

 مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان گفت: در هفته دولت 
و  صعب العبور  روستای   ۲۵ به  گازرسانی  طرح  امسال 
کوهستانی و ۲۷ واحد صنعتی با هزینه ای بالغ بر ۲۴۳ میلیارد 

تومان به بهره برداری می رسد.
این  بهره مندی  با  داشت:  اظهار  جمال  نیکویی«  »عیسی 
روستاها از نعمت گاز طبیعی، مجموع روستاهای برخوردار 

از گاز در استان به ۲ هزار و ۱۸۱ عدد می رسد.
و  هزار  یک  جمعیت  با  روستاها  این  این که  بیان  با  وی   
۸۱۸ خانوار در شهرستان های تالش، آستارا، شفت، رودبار، 
سیاهکل و املش قرار دارند، گفت: برای گازرسانی به این 
مناطق بیش از ۲۲۴ میلیارد تومان هزینه شده و با این افتتاح، 
درصد بهره مندی خانوارهای روستایی استان به ۹۷.۷ درصد 

خواهد رسید.
گیلان  در  گسترده  گازرسانی  درخصوص  جمال نیکویی   
 ۱۸۱ و  هزار   ۲ و  شهرها  همه  به  گازرسانی  داشت:  اظهار 
روستا کاری بسیار عظیم بوده که بحمدالله با همکاری همه 

سازمان ها و نهادهای دولتی در استان به ثمر نشسته است.
 مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان همچنین از گازرساني 
و  داد  خبر  استان  مختلف  مناطق  در  صنعتی  واحد   ۲۷ به 
گفت: حجم جایگزینی سوخت این صنایع ۲۳ هزار و ۱۴۰ 
مترمکعب در ساعت بوده و برای گازرسانی به آن ها بیش از 

۱۹ میلیارد تومان هزینه شده است.
درخصوص  خود  سخنان  از  دیگری  بخشی  در  وی   
برنامه  با  گفت:  شرکت،  این  اجرای  دست  در  پروژه های 
ریزی های بعمل آمده و مساعدت مدیران شرکت ملی گاز 
به ۱۰۵ روستای سخت گذر در  ایران، عملیات گازرسانی 
شهرستان های آستارا، رودسر، تالش، سیاهکل و رودبار در 

حال اجراست.
و  اشتغال  ایجاد  جهت  در  را  گاز  نقش  جمال  نیکویی   
پیشرفت استان بسیار مهم برشمرد و گفت: بهره برداری از 
درآمد  کسب  و  شغل  ایجاد  موجب  گازرسانی  های  طرح 

برای ساکنین مناطق تازه برخوردار از گاز خواهد شد.

و  پست  خط،  بخش  در  مهم  پروژه   ۸ دولت،  هفته  در 
به  گیلان  ای  منطقه  برق  شرکت  در  سازی  بهینه   و  اصلاح 
بهره برداری رسید. »محمود دشت بزرگ« در آیین افتتاح ۸ 
پروژه زیربنایی شرکت برق منطقه ای گیلان در پنجمین روز 
از هفته دولت گفت: احداث پست ۶۳.۲۰ کیلوولت سنگر، 
و  است  سنگر  شهرستان  در  توزیع  فوق  تاسیسات  نخستین 
امیدوارم این پروژه منشا برکات زیادی برای مردم عزیز این 

منطقه باشد.
وی افزود: بهره برداری از این طرح با توجه به ناپایداری برق 
برخوردار  منطقه  مردم  برای  بسزایی  اهمیت  از  سنگر،  شهر 
بود که خوشبختانه با همت جمعی و تلاش جهادی یکایک 
البته کار و تلاش شبانه روزی  مسئولین استانی و محلی و 
کارکنان شرکت برق منطقه ای گیلان این پروژه در کمترین 

زمان ممکن احداث و به بهره برداری رسید.
مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان با اشاره به چالش 
های صنعت برق استان گفت: صنعت برق گیلان با دو چالش 
بیماری  دو  پرباری  و  فرسودگی  است؛  رو  به  رو  اساسی 
سختی است که تاسیسات و شبکه های صنعت برق گیلان با 
آن دست و پنجه نرم می کنند و موجب عقب ماندگی استان 

در حوزه برق شده اند.
دشت بزرگ گفت: برای حل این مشکل بزرگ و کم کردن 
شکاف توسعه در حوزه برق استان، نیاز به ۶۰ همت سرمایه 
گذاری است تا بتوانیم آینده¬ای زیبا برای استان ترسیم کرده 
و امید را به مردم استان هدیه نماییم که برای تحقق این مهم 
همه باید هم قسم و هم پیمان شویم تا خدمتگزاران خوبی 
برای مردم عزیزمان باشیم و بتوانیم تحولی اساسی در صنعت 

برق گیلان خلق کنیم.
بنیادی که استان  با توجه به مشکلات عدیده و  وی افزود: 
برق  شرکت  کارکنان  است،  رو  روبه  آن  با  برق  حوزه  در 
منطقه ای گیلان عهد و پیمان کرده و کمر همت به خدمت 
بسته اند تا استان گیلان را از عقب ماندگی در حوزه برق به 
سمت توسعه حرکت دهند و بتوانند به سمت توسعه پایدار 

حرکت نمایند.
مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان گفت: گواه این عهد 
 GIS پست   ۴ احداث  برای  ای  مناقصه  برگزاری  پیمان،  و 
هست که با انجام آن، ۴۴۰۰ مگاولت آمپر به ظرفیت فعلی 

پست های انتقال و فوق توزیع اضافه خواهد شد.
وی تصریح کرد: در واقع با عملیاتی شدن این ۴ پست GIS و 
در طی یکسال، ظرفیت پست های انتقال و فوق توزیع شبکه 

برق گیلان بیش از ۵۰ درصد افزایش خواهد یافت.
بعد  گیلان  ای  منطقه  برق  اقدامات شرکت  به  بزرگ  دشت 
بار  اوج  از  بعد  افزود:  و  کرد  اشاره  قبل  سال  بار  اوج  از 
امسال  بار  از اوج  برای عبور موفق  برنامه ریزی  سال قبل، 
انجام شد و با موفقیت توانستیم تا قبل از اوج بار امسال ۱۹ 
پروژه را در ۷ شهرستان بزرگ استان با اعتباری معادل ۳۸۷۰ 

میلیارد تومان عملیاتی و اجرایی نماییم.

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای 
گیلان خبر داد

نخستین تاسیسات فوق توزیع در 
شهرستان سنگر به بهره برداری رسید 

از  نفر   ۵ بازداشت  از  لاهیجان  انقلاب  و  عمومی  دادستان 
کارکنان نیروی انتظامی در جریان پرونده فوت یک متهم در 

تحت نظرگاه فرماندهی انتظامی این شهرستان خبر داد. 
شهرستان  انقلاب  و  عمومی  دادستان  انصاری«  »ابراهیم 
لاهیجان با اشاره به فوت متهمی در تحت نظرگاه فرماندهی 
نیروی انتظامی شهرستان لاهیجان تاکید کرد: مقامات قضایی 
شهرستان بلافاصله پس از این واقعه در محل حاضر و بررسی 

موضوع را با جدیت در دستور کار قرار دادند.
وی با اشاره به تعیین بازپرس ویژه برای این پرونده گفت: 
موقت  بازداشت  قرار  انتظامی  نیروی  افسران  از  نفر   ۵ برای 

صادر شده است.
انصاری ادامه داد: این موضوع در کمیته پیگیری وقایع خاص 
دادگستری استان نیز با حضور مسئولان قضایی استان مطرح 

شد و مورد رسیدگی و نظارت ویژه قرار گرفت.
نشان  خاطر  لاهیجان  شهرستان  انقلاب  و  عمومی  دادستان 
کرد: هیات حقوق شهروندی استان گیلان به لاهیجان عزیمت 

کرده و تحقیقات و بررسی های دقیق قضایی ادامه دارد.

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان 
لاهیجان خبر داد

بازداشت 5 نفر از کارکنان پلیس 
در رابطه با پرونده فوت یک متهم

رئیس ستاد توسعه و بازسازی عتبات گیلان مطرح کرد

اسکان بیش از ۱۱2 هزار زائر اربعین در موکب های گیلان



به مناسبت تولد شهید »قربانخانی«؛

بشارت حضرت زهرا )س( به
 »حُر مدافعان حرم«

شهید ۱۸ ساله ای که اخلاق و کردار او 
همانند یک عارف ۸۰ ساله بود

که  است  حرم  مدافع  معروف  شهدای  از  قربانخانی«  »مجید 
سرگذشت پر فراز و نشیب زندگی عاقبت بخیرانه وی دل های 
از  قربانخانی«  است.»مجید  کرده  متوجه  خود  به  را  بسیاری 
و  فراز  پر  سرگذشت  که  است  حرم  مدافع  معروف  شهدای 
نشیب زندگی عاقبت بخیرانه وی دل های بسیاری را به این فقید 
سعید جلب کرده به طوری که به دلیل سبک خاص زندگی اش، 
مرداد  سی ام  است.مجید  شده  بسیاری  سرگشتگان  راه  چراغ 
و  گشود  جهان  به  چشم  تهران  یافت آباد  محله  در   ۶۹ سال 
انرژی بودن  مهربانی، دلسوزی، خاکی بودن، شوخ طبعی و پر 
رفتار  و  اخلاق  برای  اطرافیان  که  است  ویژگی هایی  جمله  از 
او برشمرده اند. رعایت حلال و حرام در کسب و کار، خوش 
قولی و صداقت، شجاعت و غیرت نسبت به خانواده و خاندان 
عصمت و طهارت )ع( نیز سجایایی بود که بر کمال و بزرگی 
این شهید سعید افزوده بود. به اعتراف دوستان و آشنایان کمک 

نیازمندان، خوش رویی و دست و دل بازی بیش از پیش او  به 
را محبوب کرده بود.

در شرح احوالات مجید سخن بسیار رفته است. شاید بتوان او 
را در زمره جوانان امروزی دانست که ظاهری برخلاف باطن 
خود دارند، ظاهری که می تواند هرکسی را به اشتباه بیندازد.  

پدرمجید هم بعد از خال کوبی دست مجید به او واکنش نشان 
می دهد و مجید شب را خانه نمی آید، اما قهر کردن او هم مثل 
ازشهادت  قبل  ماه   ۶ برای  کوبی  خال  است:  عجیب  خودش 
مجید است. می گفت پشیمان شدم؛ می گفت چرا تکرار می کنید 

یک بار گفتید خجالت کشیدم. دیگر نگویید.
جبهه  عازم  داوطلبانه  درونی،  تحول  یک  از  بعد  ماه  دی   ۱۲
آماده  را  با خنده و شوخی خانواده  قبل  اما شب  سوریه شد، 
بار  تا شاید  بود  مقاومت کرده  به جبهه  پذیرش عزیمت خود 
فقدان خود در جمع خانواده را سبک تر کرده باشد. شب قبل 
دارم  من  مثلا  الکی  گفت  و  پوشید  را  رزمش  لباس  رفتن  از 
میرم و قرآن آورد تا مادرو پدرش از زیر قرآن ردش کردند و 
عکس گرفتند و بعد از عکس انداختن گفت الکی نگفتم همین 
ماه  چهار  است:  گفته  مصاحبه ای  در  شهید  عازمم.مادر  فردا 
که  بعد ها  برود،  سوریه  به  می خواهد  مجید  نداشتیم  خبر  اول 
متوجه شدیم می دیدیم مجید می خواست ما را راضی کند که 
به این نبرد برود خب هر پدر مادری آروزی ازدواج فرزندش 
مراحل  و  بودیم  رفته  خواستگاری  به  پسرمان  برای  دارد؛  را 
و آخرش هم  فوت کرد  بنده  برادر  که  را طی می کردیم  آخر 
بدون خداحافظی به سوریه رفت.مجید خیلی به خانواده احترام 
می گذاشت، اما وقتی حضرت زهرا )س( را در خواب می بیند 
سوریه  به  اینکه  از  قبل  هفته  یک  که  می گوید  مجید  به  که 
بروی می آیی پیش خودم؛ لذا هر کس باشد می تواند دل بکند 
واقعاً مجید دل کند و هر شب کارش گریه وزاری شده بود و 
در پیام هایی به دوستش نوشته بود که خودم هم نمی دانم چه 
شده و حضرت زینب با من چه کرده که آرام و قرار ندارم و 
کارم شده قرآن خواندن و گریه و زاری؛ مجید چه چیزی در 
وجودش بود که حضرت زینب )س( چنان مجید را می خرد که 

مجید از همه چیز در دنیا و امکانات روز دل بکند.
غریبی  شماره  دادم  جواب  خورد  زنگ  تلفنم  بود  غروب  دم 
بود؛ مجید بود؛ گفت سوریه هستم و حرم حضرت زینب )س( 
در  خواندم؛  نماز  هم  و  هستم  الزیاره  نائب  هم  شما  جای  به 
هم  رفتنش  از  قبل  و  رفت  خداحافظی  بدون  مجید  که  حالی 
گفت می روم سوریه؛ من هم گفتم رفتنت با خودت برگشتنت 
با خداست؛ من به مجید گفتم حلالت کردم، مجید با حضرت 
زینب )س( عهد کرده بود که من شهید می شوم، اما پیکرم را 
نمی خواهم کسی ببیند، چون مجید بدنش خالکوبی بود و پس 

۳ سال و ۳ ماه با چند تکه استخوان سوخته و سیاه برگشت.
این  به  سوریه  عملیات  در  است:  گفته  سخنانی  در  شهید  پدر 
نفر  چند  به  مجید  می دهند  که  نشینی  عقب  دستور  رزمندگان 
آمدیم  ندارد  برگشتن  هیچکس حق  که  می گوید  رزمندگان  از 
از حرم حضرت زینب )س( دفاع کنیم اگر عقب نشینی کنیم 
و  نرفتند  عقب  می گیرد؛  را  منطقه  این  و  می آید  جلو  دشمن 
 ۱۶ ساعت  تا  می رساند  عملیات  مقدم  خط  به  را  خود  مجید 
نه  بر می گردند  به عقب  اینها  اینکه  از  بعد  مقاومت می کنند و 
فشنگ و نه آبی داشتند؛ ساعت ۱۷ و ۳۰ بود که ۱۳ نفر شهید 
شده بودند که ۱۱ پیکر جامانده بود و ۲ پیکر را برگشت دادند 
داده  دوستانش  از  یکی  به  را  من  تلفن  مجید شماره  به عقب؛ 
بود و گفته بود که هر اتفاقی برای من افتاد به این شماره اطلاع 
با دوربین نگاه می کنند که چطور  بدهد.همان غروب چند نفر 
برگردند و پیکر بچه ها را بیاورند عقب؛ یکی از آنها می گوید 
پیاده  نفر   ۳ آمد و  ماشین  نگاه می کردم دیدم یک  دوربین که 
شدند بچه ها را به رگبار بستند که اولین آنها مجید بود و مجید 
را پشت ماشین انداختند و پیکر او را بردند؛ سال ۹۷ که من به 
سوریه رفتم و نوکری حضرت را می کردم حدود ۱۰ روز ماندم 
به همراه ۲۴ پدر شهید  و دم غروب بود منتظر هواپیما بودیم 
که دو نفر آمدند و یکی از آنها گفت من فیلم شهید قربان خانی 
را دارم.از او خواستم فیلم را ببینم و دیدم. گفت من پیکر آقا 
من  بودند،  کرده  آویزان  درخت  به  داعش  که  دیدم  را  مجید 
فقط  پیکر   ۱۱ آن  از  داشتند  مجید  با  خصومتی  چه  نمی دانم 
مجید را بردند که نمی دانم چه کرده بود؛ فرمانده آنها را زده 
بود که این بدن مجید را مثل آبکش تیرباران کرده بودند.تولد 
در  گفتیم  ما  و  آورند  را  مجید  که  بود  السلام  علیه  اکبر  علی 
قطعه شهدای گمنام دفن شود ما به حضرت زهرا )س( مجید 
را هدیه دادیم.تولد حضرت رقیه بود که مجید خاکسپاری شد، 
ما  می گیریم  تولد  نمی گیریم  سالگرد  هیچوقت  مجید  برای  ما 
دوست داشتیم مجید را در لباس دامادی ببینیم، اما او رفت و 
داماد آسمانی شد برای او تولد می گیریم و برای دختر و پسران 
شروع  اول  سال  ندارند  جشن  گرفتن  توانایی  که  بضاعت  بی 
کردیم و امسال سال چهارم بود که ۴ زوج در روز تولد آقا 
مجید جشن عروسی آنها را می گیریم و تا کنون ۱۰ عروس و 
این شیوه راهی خانه بخت شدند؛ هر سال یک زوج  با  داماد 
اضافه می شود که در روز تولد مجید جشن شان را می گیریم.

تروریست های  به دست   ۹۴ سال  ماه  ۲۱دی  قربانخانی«  »مجید 
تکفیری در منطقه خان طومان به فیض شهادت نائل شد و پیکر 
مطهرش در منطقه ماند. سرانجام پیکر شهید ۳۱ فروردین سال 
۱۳۹۸ توسط گروه های تفحص شهدا کشف و از طریق آزمایش 
برخی  دلیل  به  حرم  مدافع  شهید  این  از  شد.  شناسایی   DNA
دست  روی  خالکوبی  بودن،  مسلک  لوتی  خاص،  اخلاق های 
نام های  به  اعلاء،  عرش  به  رسیدن  تا  یکباره  درونی  تحول  و 
»داداش مجید«، »مجید سوزوکی« و »حر« شهدای مدافع حرم 

نیز یاد می شود.

بیمارستان های  در  و  رفت  جبهه  به  داوطلبانه  بار  چندین 
صحرایی یا اورژانس ها خدمت کرد. او حتی بعد از اشتغال 
ایشان  مراجعت  از  پزشک  کمبود  دلیل  به  ازآنجاکه  کار،  به 
آن  که  اشتیاقی  و  دلیل شور  به  می کردند،  ممانعت  جبهه  به 
شهید بزرگوار به حضور در جبهه ها داشت، از اوقات فراغت 
به  برای مدت کوتاهی  و  استفاده می کرد  و مرخصی سالانه 

رزم آوران دلیر اسلام می پیوست.
علی رغم  که  اقشاری  از  یکی  مقدس  دفاع  سال  هشت  در   
نقش و مأموریت اثرگذار در جهت بهبود سلامتی رزمندگان 
بهداران  و  پزشکان  جامع  آمده اند،  چشم  به  کمتر  مجروح، 
رزمی بوده اند که با به خطر انداختن جان خود، دانش خود 

را در جهت پیشبرد عملیات های دفاع مقدس بکار برده اند.
** شهید دکتر احمد صادقیان

خانواده ای  در   ،۱۳۱۵ سال  در  صادقیان  احمد  دکتر  شهید 
مذهبی و متدین در حومه اصفهان چشم به جهان گشود و در 

محیطی آمیخته با فرهنگ و تعالیم اسلامی تربیت شد.
آبادان  به  برادران  همراه  کودکی  سنین  همان  در  شهید 
در  او  تحصیل شد.  به  مشغول  آن شهر  در  و  کرد  مهاجرت 
کنار تحصیل، کار می کرد و سرانجام در سال ۱۳۴۲، با درجه 
دکترای پزشکی از دانشگاه تبریز فارغ التحصیل و در آبادان 

مشغول به طبابت شد.
** معالجه رایگان بیماران محروم

دکتر احمد صادقیان در زمان طاغوت با وجود نفوذ فرهنگ 
تبلیغ  مردم  میان  در  را  اسلامی  فرهنگ  تعالیم  غربی،  فاسد 
می کرد. در این راستا، کتاب ها و رساله های علمای بزرگواری 
قیمت  به  و  را می خرید  مفتح  استاد مطهری و دکتر  همچون 
کم بین مردم توزیع می کرد. در همین زمینه، او در بسیاری از 

مساجد آبادان کتابخانه تأسیس کرد.
به طور  را  مستمند  بیماران  موارد،  از  بسیاری  در  همچنین 
به  می خرید.  دارو  برایشان  حتی  و  می کرد  معالجه  رایگان 
سال های  که  بود  محرومان  به  خدمت  علاقه  همین  خاطر 
متمادی در درمانگاه خیریه آبادان به طور نیمه وقت در خدمت 

مردم بود.
با آغاز انقلاب فعالیت های ایشان بیشتر شد و علاوه بر پخش 
اعلامیه های امام خمینی، شب ها تا دیر وقت در جا های امن، 

به مداوای مجروحان انقلاب می پرداخت.
زیادی  مدت  صادقیان  احمد  دکتر  تحمیلی،  جنگ  شروع  با 
به  سپس  بود.  جنگ  و  جبهه  خدمت  در  و  ماند  آبادان  در 
اصفهان رفت و ابتدا در درمانگاه خیریه عسگریه و سپس در 
مشغول  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه  در  بعد  و  ذوب آهن 

به کار شد.
وقت  و  بود  بیمارستان ها  در  شبانه روز  آماده باش،  مواقع  در 
مستضعف  مردم  و  مجروحان جنگی  مداوای  را صرف  خود 

می کرد.

مداوای  جهت  مقدم  خط  در  داوطلبانه  حضور   **
رزمندگان

احمد چندین بار داوطلبانه به جبهه رفت و در بیمارستان های 
صحرایی یا اورژانس ها خدمت کرد. او حتی بعد از اشتغال به 
کار در بیمارستان شهید صدوقی، از آنجا که به دلیل کمبود 
پزشک از مراجعت ایشان به جبهه ممانعت می کردند، به دلیل 
به حضور در جبهه ها  بزرگوار  اشتیاقی که آن شهید  شور و 
استفاده می کرد  فراغت و مرخصی سالانه  اوقات  از  داشت، 

و برای مدت کوتاهی به رزم آوران دلیر اسلام می پیوست.
اینکه چند  با  احمد صادقیان  دکتر  سرانجام   ،۱۳۶۵ در سال 
شروع  با  بود،  برگشته   ۴ کربلای  عملیات  از  که  بود  روزی 
عملیات کربلای ۵ به جبهه رفت و در منطقه شلمچه به درجه 

رفیع شهادت نائل آمد.
** ادامه راه شهادت توسط فرزند

یادگار آن شهید، پنج فرزند بود که در ادامه راه پدر و پیروی 
از خط سرخ شهادت، شهیدی دیگر از این سلاله پاک، تقدیم 

انقلاب و اسلام شد.
دانشگاه  کامپیوتر  رشته  دانشجوی  صادقیان،  امید  شهید 
در   ،۷ بیت المقدس  عملیات  در   ،۱۳۶۷ سال  در  اصفهان، 
معبود  دیدار  به  شلمچه،  پدر،  شهادتگاه  و  عاشقان  میعادگاه 
و محبوب خود شتافت و ثابت کرد که فرزند خلف پدر و 
شاگرد ممتاز مکتب سرخ خمینی و گوش به فرمان امام عزیز 

خود بود.
** شهید علی نجفی

شهید علی نجفی در سال ۱۳۴۳ در روستای بوربور از بخش 
در  ابتدایی  دوره  پایان  تا  شد.  متولد  بجنورد  شهرستان  مانه 
به  تحصیل  ادامه  برای  بعدازآن  و  همان روستا درس خواند 

بجنورد رفت.
مدرسه  به  را  او  می گوید:  تحصیلش  روز های  از  پدرش 
به  گفتند  من  به  روزی  بود.   ۲۰ نمراتش  همه  گذاشتیم؛ 
مدرسه اش بروم. یکی از معلم ها گفت: آقا این پرونده پسرتان 
کرده؟  چکار  من  پسر  مگر  گفتم:  دیگر.  مدرسه  به  ببرید  را 
و  برود  بهتری  مدرسه  به  باید  است.  حیف  بچه  این  گفت: 
در آنجا درس بخواند.او بعد ها برای ادامه تحصیل در رشته 
و  کامیاب  شهید  بیمارستان  در  ابتدا  رفت.  مشهد  به  بهیاری 

سپس در بیمارستان امام حسین )ع( مشغول به کار شد.
)ع(،  حسین  امام  بیمارستان  در  کار  بر  علاوه  نجفی  شهید 
جنگ  آغاز  با  داشت.  عهده  بر  را  سپاه  بهداری  مسئولیت 
و  شهر  در  حضور  از  بیش  جبهه ها  در  او  حضور  تحمیلی 
نیز  بیمارستان بود. او که مسئولیت بهداری لشکر ۵ نصر را 
بر عهده داشت، سرانجام در عملیات کربلای ۵، هنگام رفتن 
به پست امداد، براثر اصابت ترکش خمپاره به پهلوی راستش 

به شهادت رسید.
** دغدغه برپایی اورژانس در خط مقدم

تیپ  اورژانس  جلوی   ،۵ کربلای  عملیات  در  شهید:  همرزم 
به اتفاق یکی دیگر از  ایستاده بودیم که علی آقا  ویژه شهدا 
برادران پاسدار نزد ما آمدند و بعد از احوالپرسی گرم، سؤال 
کردم: حاج آقا نجفی کجا می روید؟ گفت: می خواهیم برویم 

و محلی را برای اورژانس شناسایی کنیم.
گفت:،  جوابم  در  داریم!  اورژانس  منطقه  در  که  الآن  گفتم: 
چون رزمندگان در حال پیشروی هستند، این اورژانس نسبت 
به خط مقدم دور است و به همین دلیل، به مجروحان دیرتر 
کنیم، می رویم  کمتر  را  فاصله  اینکه  دلیل  به  امداد می رسد. 
مکانی را شناسایی کنیم تا اورژانس را به آنجا انتقال دهیم. او 

رفت و ساعاتی بعد خبر شهادتش را به ما دادند.
** اهمیت حجاب

حسین  امام  بیمارستان  مسئول  مدتی  آقا  علی  شهید:  همسر 
او  بر عهده  نیز  نیرو  برای مدت کوتاهی پذیرش  بود و  )ع( 
را  همه  آقا  علی  بود،  سپاه  به  متعلق  بیمارستان  چون  بود. 
بیمارستان  کارکنان  داشت  دوست  می گذاشت.  ذره بین  زیر 

با تقوا باشند.
روزی یک پزشک زن وارد دفترش شد تا در مورد کار در 
بیمارستان صحبت کند. علی آقا به احترام از جایش بلند شد، 
بعد به آن خانم گفت: من به احترام علمتان بلند شدم ولی، 
اینجا  معذوریم.  پذیرش شما  از  ندارید،  چون حجاب کامل 
ما محترم  برای  را می زند. گرچه علم شما  اول  تقوی حرف 
است ولی اگر لطف کنید چادر سرتان کنید، ما در خدمتتان 

خواهیم بود.
بعدازاین موضوع، آن خانم چادر سرش کرد و در بیمارستان 
من  شوهر  آقا  علی  فهمید  که  بعد ها  شد.  کار  به  مشغول 
است، به من گفت: شوهر شما یک روحانی کامل است. از 
تحت  مرا  ایشان  رفتار  واقعاً  دارد.  کم  لباس  یک  روحانیت 
ولی  دانشگاه درس خواندم،  در  این همه  من  داد.  قرار  تأثیر 

کسی این را به من نیاموخته بود؛ این درس بزرگی بود.
** اطاعت از فرمان ولایت

جبهه  به  می خواست  آقا  علی  که  آخری  بار  شهید:  خواهر 
برود، وقتی ناراحتی ما را دید، گفت: امام فرمودند که جبهه 
رفتن واجب کفایی است و باید جوان ها جبهه ها را پر کنند.

امام فرموده اند واجب کفایی است؛ واجب  برادر جان  گفتم 
عینی که نیست. فکر می کنم شما هم حقتان را ادا کرده اید و 
خیلی به جبهه رفته اید... اکنون شما بچه کوچک دارید، بهتر 

است در پشت جبهه خدمت کنید.
واجب  مانند  من  برای  امام  کفایی  واجب  فرمان  نه.  گفت: 
عینی است. من حتماً باید در جبهه دینم را به امام و ولایتم 

و اسلام ادا کنم.
** رهایی از محاصره با تحمل تشنگی و گرسنگی

مادر شهید: یک بار که علی آقا به مرخصی آمده بود، متوجه 
شدم رنگ صورتش کمی زرد شده است. وقتی علت را جویا 
شدم، گفت: به اتفاق شش نفر دیگر از بچه های رزمنده داخل 

سنگری به محاصره عراقی ها درآمدیم.
و  شدند  شهید  بچه ها  از  نفر  سه  گیرودار،  آن  در  متأسفانه 
را  محاصره  هرلحظه  عراقی ها  ماندیم.  دیگر  نفر  سه  و  من 
تنگ تر می کردند تا ما را به اسارت درآورند ولی ما مقاومت 
کردیم. برای اینکه تیرهایمان تمام نشود، هر نیم ساعت یک 
و  گرسنگی  روز  چند  از  بعد  سرانجام  می کردیم.  شلیک  تیر 

تشنگی نیرو های ایرانی رسیدند و ما را نجات دادند.
** فرازی از وصیت نامه شهید

من  به  چقدر  بچه ها  که  هستید  واقف  خود  شما  همسرم! 
علاقمند بودند؛ لذا با آنها مدارا کنید و به مرور زمان حدیث 
شهادت پدرشان را برای آنها عنوان نمایید. برای آنها مسئله 
شهادت و اهمیت و قداست و اهداف آن را توضیح دهید تا 
درس  و  نمایند  یاد  پدرشان  شهادت  از  باافتخار  جامعه  در 
خط سرخ شهادت و راه رسیدن به الله را ادامه دهند و این 
ائمه اطهار  انبیا و  اینکه از رهروان راه  مسیر نمی گردد، مگر 
)ع( بوده و آگاه به احوالات آنها... لذا با همت شماست که 
ایمان در دل هاشان شکل خواهد گرفت  نور  و  استوار  گام 
نصیب  پدرشان  و  خدا  رضایت  و  آخرت  و  دنیا  سعادت  و 

آنها خواهد شد.

لاجوردی در زمان جنگ تحمیلی نیز برای پشتیبانی از جبهه ها، 
چند نوبت به جبهه رفت. خودش لباس و چفیه می دوخت و 
برای رزمنده ها به جبهه می برد. در گرمای شدید در فاو، بدون 
اینکه کسی او را بشناسد، کیسه ها را پر از خاک و شن می کرد 

تا برای رزمندگان سنگر بسازد.
در  مذهبی  خانواده ای  در   ،۱۳۱۴ متولد  لاجوردی  اسدالله   
جنوب تهران متولد شد. دوران کودکی وی مصادف با استبداد 
رضاخانی و اشغال ایران در سال ۱۳۲۰ بود. در دوران جوانی 
او حوادث سیاسی مهمی در کشور رخ داد؛ ازجمله نهضت 
ملی شدن صنعت نفت و کودتای ۲۸ مرداد. این حوادث تأثیر 

بسیاری بر روحیات و عواطف وی گذاشتند.
** عضویت در گروه شیعیان

لاجوردی به دلیل فقر مالی ناچار شد دبیرستان را ترک کند و 
به کار در بازار مشغول شود. در همین زمان، او با حاج صادق 
امانی آشنا شد و زمینه حضورش در گروه شیعیان فراهم شد. 
مسلحانه  مشی  و  بود  سیاسی-دینی  تشکیلاتی  شیعیان،  گروه 
بود.  دگرسازی  و  فرهنگی، خودسازی  کار  آن  بنای  نداشت. 
از  که  می کردند  فعالیت  کشور  در  گروه هایی  زمان،  آن  در 
لحاظ ایدئولوژی و تفکر در مقابل اسلام بودند و تبلیغات غیر 
اسلامی می کردند؛ بنابراین، وجود چنین گروهی نیاز بود که با 

قدرت در برابر این تفکرات غیر اسلامی بایستد.
صبح های  صادق،  حاج  گروه  همان  یا  شیعیان  گروه  اعضای 
جمعه در طبقه دوم سرای نظامی، مقابل پارک شهر، گرد هم 
جمع می آمدند. در جلسات آنها احادیث، نهج البلاغه، احکام، 
مباحث فرهنگی و اصولی اسلام و مسائل روز مطرح می شد 
نتیجه  در  می پرداختند.  پاسخ  و  پرسش  به  حاضران  سپس  و 

آموزش های آنها عده زیادی جذب اسلام شدند.
برادرش  همراه  به  بیست وشش سالگی  سن  در  لاجوردی 
مرتضی، در مغازه الوار فروشی واقع در خیابان مولوی مشغول 
به کار شد. در آن زمان، در جریان مبارزات فدائیان اسلام و 
آیت الله کاشانی قرار گرفت و به فعالیت های سیاسی نیز کشیده 
شد. با آغاز نهضت امام خمینی، به جمع یاران ایشان پیوست. 
او با مشاهده اولین اعلامیه حضرت امام به شدت تحت تأثیر 
همراه  به  وصف ناپذیر  اشتیاقی  با  آن،  از  پس  و  گرفت  قرار 

دوستانش، تکثیر و توزیع اعلامیه های امام را آغاز کرد.

در موضوع لایحه انجمن های ایالتی و ولایتی در سال ۱۳۴۱، 
همراه  به  را  اصناف  مسئولان  امضای  دوستانش  و  لاجوردی 
بین  در  و  علما، چاپ  سایر  و  امام خمینی  اعتراضی  اعلامیه 

مردم پخش کردند.
** راه اندازی اولین راهپیمایی ضد شاهنشاهی

بعد از آن، اسدالله و برخی اعضای گروه از جمله صادق امانی 
بود  باری  اولین  این  رفتند.  امام  به ملاقات  و صادق اسلامی 
که لاجوردی امام را ملاقات می کرد. در آن جلسه، او، صادق 
گفتند که می خواهیم حرکتی  امام  به  امانی  اسلامی و صادق 
انجام بدهیم و یک راهپیمایی برگزار کنیم. امام موافقت خود 
که  گرفته شد  اعلام کرد. همان جا تصمیم  این موضوع  با  را 
راهپیمایی از مسجد اعظم قم آغاز شود. این اولین راهپیمایی 
و  لاجوردی  بود.  خمینی  امام  نهضت  شکل گیری  زمان  از 

دوستانش گردانندگان اصلی آن راه پیمایی بودند.
توافقنامه  تصویب  با  مخالفت  در  مراجع  شعار های  وی 
انجمن های ایالتی و ولایتی را با خط خودش روی پلاکارد هایی 
نوشته و در راهپیمایی به دست جمعیتی که به طرف بیت امام 
نفر  نود  حدود  تظاهرکنندگان  بود.  داده  می کردند،  حرکت 
بودند و در بین آنها عده ای از دانشجویان دانشگاه هم حضور 
داشتند. جمعیت به منزل امام رسید. مهدی عراقی، از اعضای 
گروه حاج صادق، منزل ایشان را آماده کرده بود. امام جلوی 

درگاهی نشستند و برای مردم سخنرانی کردند.
** تشکیل هیئت موتلفه اسلامی به دستور امام

لاجوردی در بهمن ۱۳۴۳، به اتهام معاونت در قتل حسنعلی 
اینکه زیر شکنجه اطلاعاتی  دلیل  به  اما  منصور دستگیر شد؛ 
جرم  به  او  سال،  آن  سیزدهم  شد.  آزاد  بعد  کمی  نداد،  لو 
عضویت در هیئت موتلفه دستگیر و به زندان قزل قلعه منتقل 
شد؛ اما این بار نیز ساواک نتوانست اطلاعاتی از وی به دست 
مکرر  بازجویی های  از  که  ساواک  اردیبهشت،  ششم  بیاورد. 
در  انفرادی  زندان  به  را  بود، وی  نشده  دستگیرش  او چیزی 
پادگان عشرت آباد منتقل کرد و دو ماه بعد، به زندان عمومی 
قصر فرستاد. لاجوردی مدتی که در زندان به سر می برد، از 
حضور علمایی، چون آیت الله انواری استفاده کرد و در نهایت 
از  آزادی  از  پس  شد.وی  آزاد  زندان  از   ،۱۳۴۵ شهریور  در 
زندان، مغازه الوار فروشی اش را تعطیل کرد و در بازار جعفری 

خیاطی  کارگاه  خانه،  در  او  شد.  مشغول  روسری  فروش  به 
می داد،  برش  را  پارچه ها  خودش  و  انداخت  راه  کوچکی 
می دوخت و در بازار می فروخت. او صبح ها به بازار جعفری 
می شد؛  کار  مشغول  و  می کرد  باز  را  در حجره اش  می رفت، 
اما در پوشش کسب وکارش اعلامیه پخش می کرد و فعالیت 

سیاسی انجام می داد.
** ساخت مدرسه رفاه با کمک بازاریان

اصلی  دغدغه  بود.  مهمی  موضوع  مدرسه،  ساخت  موضوع 
بی بضاعت،  افراد  به  مالی  کمک  از  بعد  دوستانش  و  اسدالله 
داشت.  نیاز  زیادی  سرمایه  به  کار  این  بود.  مدرسه  ساخت 
مدرسه  ساخت  هزینه  بیشتر  تهران،  بازار  فرش فروش های 
و  خریداری  شورا  مجلس  پشت  در  زمینی  شدند.  متقبل  را 
مدرسه ای دخترانه با عنوان رفاه در آن ساخته شد. تشکیل بنیاد 
و ساخت مدرسه رفاه، پوشش خوبی برای فعالیت های سیاسی 
بود. لاجوردی  از مزاحمت های ساواک  موتلفه، دور  اعضای 
در این بنیاد، دوشادوش دیگر دوستانش فعالیت می کرد؛ ولی 

مسئولیتی نپذیرفته بود.
ترور  برای  برنامه ریزی  جرم  به  لاجوردی   ،۱۳۴۹ سال  در 
بازیکنان رژیم صهیونیستی در جریان مسابقه ایران و اسرائیل 
کمرش  ساواک  شکنجه های  زیر  زندان  در  و  شد  دستگیر 
داد.  دست  از  حدودی  تا  را  چشمش  یک  بینایی  و  شکست 
وی پس از چهار سال تحمل زندان و دو بار تبعید به زندان 
قزل حصار و مشهد، در فروردین ۱۳۵۳ از زندان مشهد آزاد 

شد.
** انتصاب به عنوان دادستان کل کشور

که  فعالی  نقش  به  توجه  با  اسلامی،  انقلاب  پیروزی  از  پس 
لاجوردی در مبارزه با رژیم پهلوی داشت و همچنین شناختش 
نظام جمهوری  دادستان  به عنوان  سیاسی کشور،  از جریانات 
اسلامی منصوب شد. وظیفه او برای برخورد با جریانات فکری 

و سیاسی ضدانقلاب بسیار سنگین بود.
انقلاب،  معاند  گروه های  عناصر  تعقیب  به  سمت  این  در  او 
به ویژه گروهک فرقان و سازمان مجاهدین خلق )منافقین( و 
خنثی کردن توطئه هایشان پرداخت. با تلاش های فراوان او و 
از  فرقان  گروهک  و  منافقین  سازمان  انقلابی،  نیرو های  سایر 

بین رفتند.
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ما  برای  او  معنادار  سکوت  که  بود  جوانی  محسن«  »سید 
درس ها داشت و احترامش به بزرگ تر ها نیز برای ما دریای 
زبان زد  مادرش،  و  پدر  به  او  احترام  و  بوده  درس آموزی 

همه بود.
سال   ۴۲ از  پس  غریبیان«  محسن  »سید  شهید  مطهر  پیکر 
بالأخره به آغوش خانواده اش بازگشت و مادرش که سال ها 
برای یافتن پیکر فرزند شهید خود به معراج الشهداء می رفت، 
پس  و  گرفت  آغوش  در  معراج الشهداء  در  را  او  سرانجام 
دفاع پرس  خبرنگار  به  خود،  شهید  مطهر  پیکر  با  وداع  از 
گفت: »وقتی پیکرش برنگشته بود، هربار تلفن زنگ می زد، 
می زد،  را  حیاط  زنگ  کسی  هربار  آمد؛  محسن  می گفتم 
تا ۱۵ سال  بودم و  او  منتظر  می گفتم محسن آمد و همیشه 
به  می آوردند،  معراج الشهداء  به  را  شهدا  پیکر های  هرچه 
تا  نه؟  یا  است  برگشته  او  پیکر  که  ببینم  تا  می رفتم  آن جا 
این که به من گفتند مادر جان آن قدر اینجا نیا! شماره تلفن 
بگذار اگر پیکر شهیدت را آوردند با شما تماس می گیریم«. 

)بیشتر بخوانید(
وداع  مراسم  در  حاضران  از  دیگر  یکی  شیخ سفلی«  »مجید 
با پیکر مطهر شهید »سید محسن غریبیان« بود که از منطقه 
لواسان خصوصاً مسجد جامع امام حسن عسکری )ع( این 
شهید والامقام و شهدای دیگری را می شناسد و شمه ای از 
است. وی  کرده  مشام خود حس  با  را  آن ها  آسمانی  عطر 
در گفت وگو با خبرنگار دفاع پرس، از شهید غریبیان چنین 
غریبیان«  محسن  »سید  شهید  پیرامون  گفتن  »سخن  گفت: 
خیلی سخت است؛ همان گونه که شهید حاج قاسم سلیمانی 
گفت »شرط شهید شدن، شهید بودن است«، سید محسن نیز 
شهید بود که شهید شد؛ هم از آن اخلاق نیکو و هم از آن 

سکوت با معنایش.
که  بود  ساله   ۱۸ جوان  یک  غریبیان«  محسن  »سید  شهید 
به عنوان بسیجی لشکر ۲۷ محمدرسول الله )ص( در عملیات 
در  ما سه روز  آن زمان  پیدا کرد؛  مقدماتی« حضور  »والفجر 
عملیات  آن،  از  بعد  که  بودیم  همنشین  باهمدیگر  دوکوهه 
»والفجر یک« آغاز شد و من به جبهه های غرب اعزام شدم و 

سید محسن در این عملیات به شهادت رسید.
ما  برای  او  معنادار  سکوت  که  بود  جوانی  محسن«  »سید 
درس ها داشت و احترامش به بزرگ تر ها نیز برای ما دریای 
درس آموزی بوده و احترام او به پدر و مادرش، زبان زد همه 
بود. سید محسن خیلی مظلوم و متواضع بوده و اخلاق، رفتار 
نوجوانی  او  بود.  ساله   ۸۰ عارف  یک  همانند  او  کردار  و 
بسیار مذهبی بود و این گونه نبود که بگوییم معتقد بودن او 
از پیروزی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس آغاز شده باشد؛ 
بلکه سید محسن از همان سن طفولیت در مسجد جامع امام 
حسن عسکری )ع( لواسان همیشه اهل دعا و نماز جماعت 
بود و خیلی کم می شد که او در لواسان باشد؛ اما در مسجد 

حضور نداشته باشد«.
شهید ۱۸ ساله ای که اخلاق و کردار او همانند یک عارف 

۸۰ ساله بود
لواسان  شهدای  دیگر  به  هم  اشاره ای  همچنین  شیخ سفلی 
آن  که  است  الهی  هدیه  یک  »شهادت  داد:  ادامه  و  کرد 
داریم  شهید   ۴۲ لواسان  در  ما  نمی دهند؛  هرکسی  به  را 
یک  می بینیم  می گذاریم،  انگشت  آن ها  از  هرکدام  بر  که 
خصوصیات خاصی دارد و واقعاً همان دوران هم می دیدیم 
که آن ها آسمانی هستند و باید به جایگاهی که خداوند برای 

آن ها مشخص کرده است، برسند.
شهید »بهرام صفی آریان« یکی دیگر از شهدای لواسان، در 
وارد مسجد می شد،  زمانی هم که سن کمی داشت، وقتی 
می رفت و مفاتیح برمی داشت و در ماه مبارک رمضان، دعای 
افتتاح او ترک نمی شد؛ او آن قدر متواضع، مخلص و باایمان 
بود که واقعاً مزد وی شهادت بود و خداوند هم شهادت را 

به او هدیه کرد«.

نذر و نیازهای مادرانه برای
 بازگشت فرزند به آغوش وطن

»مسعود قربانی« یکی از آزادگان دوران دفاع مقدس است 
در  سرخ  صلیب   توسط  او  نام  ثبت  از  مانع  بعثی ها  که 
مدت،  این  در  خانواده اش  بنابراین  شدند؛  اسارتش  دوران 
درباره سرنوشت وی اخبار ضدونقیضی را می شنیدند و در 
چشم انتظاری سخت به سر می بردند. حکومت بعث عراق پس 
از  ثبت نام برخی  از  ایرانی،  به اسارت گرفتن رزمندگان  از 
از مکاتبه  آن ها  آن ها توسط صلیب سرخ جلوگیری کرده و 
با خانواده های شان نیز ممانعت به عمل می آوردند؛ بنابراین 
بسیاری از اسرای تا چندین سال پس از اسارت، در لیست 
اسرای جنگی قرار نداشته و خانواده های آن ها نیز هیچ گونه 
اطلاعی از این اسرا نداشتند و گاهاً گمان می کردند که آن ها 
شهید شده اند.»مسعود قربانی« که چهارم خرداد سال ۱۳۶۷ 
در منطقه شلمچه به اسارت درآمده و سال ۱۳۶۹ نیز درپی 
تبادل اسرا میان ایران و عراق، از زندان های دشمن بعثی آزاد 
ثبت  در صلیب سرخ  او  نام  که  بود  اسرا  این  از  یکی  شد، 
نشد. وی چشم انتظاری خانواده اش در مدت اسارت خود را 
چنین روایت کرده است: »در طول سال های گذشته، خانواده 
و بالاخص مادرم با خبر های ضدونقیضی مواجه بودند. یکی 
خبر داده بود که در تانک بوده و سوخته؛ دیگری گفته که 
شهید شده و جنازه اش در منطقه مانده؛ یکی دیگر خبر داده 
که مفقود شده و هیچ اثری از او نیست و یکی هم احتمال 
هم داده بود که شاید اسیر شده باشد؛ ولی در عین حال مادرم 

دلی قوی داشت.
عکس متعلق به »مسعود قربانی« نیست

ائمه اطهار )ع( توکل کرده و  متعال و  به خدای  او همواره 
برای زنده بودنم نذر ها کرده بود. نذر  تمسک می جست و 
غذا  حضرت،  آن  تولد  درایام  )س(،  فاطمه زهرا  حضرت 
هزینه ای  با  می داد.  خویشان  و  محل  اهالی  به  و  می پخت 
از دسترنج خود و نیز قرض و کمک از آشنایان، گوساله ای 
خریده بود تا در اولین محرم در عصر تاسوعای آن سال، در 
شب شهادت آقا اباعبدالله الحسین )ع(، خیرات کند. نیت و 
نذرش این بود که تا عمر دارد، همه ساله در روز تاسوعا این 
به نام آقا حضرت  بود  ادامه دهد.نذر دیگری کرده  رویه را 
ابوالفضل العباس )ع(، آش می پخت که این نذر هم هر سال 
مستمراً ادا می شد. در طول سال، محتویات آش مثل نخود، 
آسیاب شده  نیمه  گندم  ادویه جات،  سبزیجات،  انواع  لوبیا، 
و  کله پاچه  موعدش،  روز  در  و  کرده  جمع آوری  را  و... 
شکمبه گوسفند می گرفت. با دستان خود تمیز می کرد و در 
به  می داد،  برکتش  هم  که خدا  آن جایی  از  می ریخت.  آش 
همه اهالی محل و اقوام و خویشان آش می رسید. آن قدر این 

آش خوشمزه بود که زبانزد خاص وعام شده بود.

دغدغه شهید »احمد صادقیان« برای مداوای مجروحان خط مقدم

نقش شهید »لاجوردی« در پشتیبانی از رزمندگان در جبهه 

شنبه 10 شهریور   1403 -26 صفر   1446 -31 آگوست 2024 - شماره 47258

حوزهحوزه



استان هااستان ها

5

کوروش خلیلی مدیرکل شیلات 

گیلان از آغاز لایروبی تنها بندر 

فعال صیادی گیلان خبر داد

مدیر حوزه های علمیه کشور در پیامی به همایش ملی »اخلاق و 
تربیت در سیره و معارف رضوی« بر این نکته تاکید کرد که سیره 

رضوی منبعی قوی است برای ترسیم نظام جامع اخلاقی.
 همایش ملی »اخلاق و تربیت در سیره و معارف رضوی« از امروز 
به همت دفتر سازمان علمی و فرهنگی آستان قدس رضوی و با پیام 

آیت الله علیرضا اعرافی، مدیرحوزه های علمیه کشور در قم 
آغاز به کار کرد و تا فردا پنجشنبه ادامه خواهد داشت.

متن پیام مدیر حوزه های علمیه کشور بدین شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

در خصوص اخلاق در منطق اسلام و سیره و معارف رضوی، 
مباحثی را طی چند محور اشاره می کنیم.

محور اول: اخلاق در منطق اسلام و ائمه)ع( و طبعاً در نگاه 
بلند رضوی، از ویژگی و خصایصی برخوردار است که برخی 

از مهم ترین آنها بدین ترتیب مورد اشاره قرار می گیرد:
۱. آنکه در نگاه حکمی و فلسفی اسلام در قرائت عدلیه و به 
ویژه امامیه اصول اخلاقی و فضائل و رذائل روحی و قواعد 
ارزشی از اصالت و پایگاه عقلی برخوردار است. در این نگاه 
قواعد پایه اخلاقی ثابت و فرافرهنگی، فرامذهبی و فرادینی 
در اندیشه بشری وجود دارد.رویکرد اشعری و رویکرد عدم 
اصالت و ثبات در قواعد پایه اخلاقی نفی می شود. اصول 
پایه و ثابت اخلاقی داریم که تابع اراده، عواطف، گرایش ها و 

عوامل دیگر نیست، بلکه از ذاتیت، اصالت و ثبات برخوردار است. 
از آن روزی که در فلسفه اخلاق اسلامی در این تفسیر و قرائت ما به 
اصول ثابت وقواعد پایه ماندگار ازلی و ابدی در فضیلت ها، رذیلت 
هستیم.۲.ضمن  برخوردار  اخلاقی  ارزش های  و ضد  ارزش ها  ها، 
آنکه ما در اخلاق به اصول ثابت و قواعد بنیادی معتقدیم، به نوعی 
انعطاف در یک مدار مشخص نیز اذعان داریم و با تأکید بر اینکه 
احوالی  اما شرایط و  داریم،  تغییر  بدون  ثابت  پایه منضبط  قواعد 
انعطاف و تغییراتی در حوزه اخلاق و  هم می تواند موجب یک 
داوری های اخلاقی به وجود آورد. به ویژه در شرایط تزاحمات و 

حالات متضاد و متزاحمی که پدید می آید.
جامع  تفسیر،  و  قرائت  این  در  اسلامی  اخلاق  ویژگی های  از   .۳
بودن و فراگیر بودن اخلاق است. به این معنا که قواعد و اصول 
اخلاقی در همه ساحت های زندگی فردی و اجتماعی و ساحت های 
فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و سایر ساحت های وجود 
آدمی این اصول و قواعد اخلاقی حاکم است و از جمله در حوزه 
الهی و سیاست درست  اسلامی، سیاست  سیاست. حتماً سیاست 
را  ای  ویژه  وجهه  و  و صبغه  بو  و  رنگ  اخلاق  پرتو  در  انسانی 
پدید می آورد.۴.آنکه دین و فقه در راهنمایی اخلاق تأثیراتی دارد، 
ضمن آنکه اخلاق و اصول ثابت اخلاقی به عنوان قواعد عقلی از 
منابع فقه و گزاره های فقهی در حوزه اخلاق به شمار می آید، در 
همین حال عرصه و دایره ای که دین می گشاید، می تواند بر حوزه 
اخلاق تأثیرگذار باشد.۵. آنکه در باب اخلاق از یک سو ما وقتی 
که به سنت و سیره امامان معصوم و از جمله امام رضا )سلام الله 
علیه( نگاه کنیم، می بینیم قواعد و اصول اخلاقی دو تجلی در سنت 
و زندگی و زیست پیشوایان معصوم دارد. نخست آنکه قواعد و 
تبیین  آنها  گفتارهای  و  بیانات  در سخنان،  اسلامی  اخلاق  الگوی 
شده و نظام اخلاق اسلامی باید برآمده از این سخنان و گفتارهایی 
انعکاس  پیامبر)ص( و معصومین)ع(  باشد که در کلام و حدیث 
یافته است و در کنار قرآن کریم این نظام قابل استخراج و تبیین 
است. دیگر آن که اخلاق اسلامی در سنت عملی و سیره رفتاری 

پیشوایان معصوم و از جمله امام رضا)ع( تجلی و ترسیم عینی و 
میدانی پیدا کرده است.این تجلی میدانی و ترسیم نقشه در رفتار و 
نظام اخلاقی  پیشوایان معصوم، مکمل آن قواعد اخلاقی و  عمل 
تصویر شده در قرآن و حدیث به شمار می آید.رفتارها و سیره های 
اخلاقی پیشوایان معصوم ما چند نقش همزمان دارد. اول آنکه خود 

یک منبعی است برای ترسیم آن نظام جامع اخلاقی و از سوی دیگر 
جلوه گاه عملی و میدانی همان اصول تبیین شده در اقوال و نظام 
اخلاق اسلامی است که عینیت اخلاق را در منش، شخصیت و رفتار 
مجسد نشان می دهد. در بسیاری از موارد آن شکل عملی و شیوه 
رفتاری ضمن اینکه به انسان اطمینان خاطر می دهد در چگونگی 
در  هم  را  ظرایفی  و  دقایق  اسلامی،  اخلاق  آن  شدن  پیاده  و  آن 
آیینه خود نشان می دهد.این حداقل پنج ویژگی در مباحث اخلاق 
اسلامی است که در محور اول مورد اشاره قرار گرفت.محور دوم: 
در باب شخصیت امام رضا)سلام الله علیه( نکاتی را اشاره می کنم.

زندگی امام رضا)سلام الله علیه( را می توان به دو بخش تقسیم کرد. 
در دوره امامت، یک بخش مقدماتی قبل از دوره امامت است که 
الآن به آن کاری نداریم. در دوره امامت دو بخش اصلی دارد؛ یک 
بخش قبل از هجرت ایشان به خراسان و مرو که سال ها به طول 
انجامید و یک بخش هم یکی دو سالی است که ایشان به اجبار به 
مرو فراخوانده شدند و در آنجا اقامت داشتند که منتهی به شهادت 
آن حضرت شد.زندگی امام رضا)ع( در دو بخش و به ویژه در این 
بخش دوم از مراحل بی مانند و بسیار متمایز ادوار زندگی ائمه)ع( 
به شمار می آید و تقریباً می توان گفت که این یکی دو سال پایان 
عمر شریف امام رضا)ع( یک مقطع کاملًا بی نظیری است که قبل و 
بعد از آن در تاریخ ائمه)ع( مانند و نظیری ندارد. مهم ترین نکته ای 
که در این دوره بود آن است که امام)ع( در این دوره در مقابل یک 
سیاست پیچیده بسیار چندلایه ای و مرموزانه مأمون قرار گرفت که 
این سیاست مبنی بر این بود که امامت و ولایت در خلافت عباسی 
هضم شود. امامت در خلافت ذوب شود و افکارعمومی قانع شود 
که تمایزی میان این دو خط وجود ندارد. لااقل در آن دوره این 
دو خط به یک نقطه وحدت و اشتراک رسیده و به این ترتیب یک 
سیاست بسیار پیچیده رویاروی امام)سلام الله علیه( قرار گرفت که 
سابقه و لاحقه نداشت. همانطور که مقطعی مثل عاشورا به هیچ وجه 
نه قبل و نه بعد از آن دوره ما نظیری برای آن نمی بینیم، برای این 
مقطع نیز نظیری وجود ندارد.در برابر این سیاست پیچیده یک راهبرد 

بسیار هوشمندانه ای با عنایات الهی توسط امام)ع( اتخاذ شد که این 
تهدید باید به فرصتی نو و جدید مبدل شود که حقیقتاً چنین شد. 
یعنی امام)ع( ضمن اینکه آن سیاست را خنثی کردند و به هیچ نحو 
اجازه ندادند که در اذهان جامعه آن روز و پس از آن یگانگی این 
دو خط تثبیت شود و کسانی گمان برند که اینها یک دعوای ظاهری 
بوده است و به یک نقطه رسید؛ نه، امام در امتداد خط ولایت 
و امامت الهی و اصول و قواعد آن تأکید کردند و علی رغم 
ولایتعهدی تحمیلی و همه آنچه را که می دانیم اتفاق افتاد. 
امام)ع( در ذهن و ضمیر جامعه تمایز این دو خط و حقانیت 

آن مسیر امامت و ولایت را پاسداری کردند.
امام)ع( در زندگی خودشان در چند میدان می بایست نقش 
این  برابر  در  و  سیاسی  میدان  نخست:  کنند:میدان  آفرینی 
سیاست پیچیده مأمون بود که امام هم آن سیاست را خنثی 
کردند و هم اینکه آن را تبدیل کردند به یک فرصتی برای بسط 
پیام و انتشار ولایت و گسترش شعاع اندیشه ولایی و نظام 
ولایی در خراسان بزرگ آن زمان و در آفاقی وسیع تر از ادوار 

پیشین از زندگی ائمه اطهار)ع(.
میدان دوم: میدان تعامل با جهان غیراسلام و با غیرمسلمانان 
و ادیان گوناگون خارج از اسلام بود. با توجه به آن گستره 
جدیدی که در روابط میان عالم اسلام و جهان غیر اسلام باز 
شده بود، ما نیازمند یک تعامل هوشمندانه و حکیمانه بودیم 
که امام )ع( از پرچمداران تعامل و داد و ستد فکری و صیانت از 

اندیشه اسلامی در برابر افکار وارداتی و اندیشه های دیگر بود.
میدان سوم: میدان تعامل با فرق و مذاهب درون اسلامی بود که 
فقهی، حدیثی،  ای که در حوزه های کلامی،  معرکه  اینجا هم در 
تفسیری، اجتماعی و تاریخی میان مذاهب و فرق اسلامی بود، امام 
نظام  آن  از  منطقی  دفاع  دهد.  انجام  حکیمانه  داوری  بایست  می 

فکری اسلام ناب و معارف اهل بیت)ع( انجام دهد.
بود.  شیعی  درونی جامعه  منحرفان  با  تعامل  میدان  میدان چهارم: 
از جمله واقفیه و جریانات انحرافی که وجود داشت و همین طور 
برخی از علویانی که در مسیر امامت نبودند و میدانیم جریان واقفیه 

و جریان های انحرافی که در آن زمان وجود داشتند.
این هم یک تحلیل جامعی از میدان های نقش آفرینی امام رضا)سلام 
الله علیه( بود که ملاحظه کردید.محور سوم: اخلاق امام رضا)ع( 
که در سخن و بیانات ایشان تصویر شده و در رفتار ایشان مجسم 
و مجسد شده است، لایه ها و زوایای متعددی دارد. از جمله آنکه 
اخلاق امام در برخورد با توده های مردم یک اخلاق جذاب نبوی و 
دلربا و بسیار جذاب بود.گزارش هایی که از رفتارهای اخلاقی امام 
در سفرشان از مدینه به مرو در کتابهای روایی ما نقل شده است 
نشان از یک سبک رفتار اخلاقی با توده های مردم و جامعه اسلامی 
است که در آن تواضع، فروتنی، ایثار، مهربانی، گفتگوی دوستانه 
بسیار جزئی که حضرت در  رفتارهای  از  و شفقت موج می زند. 
تعامل با دیگران داشتند تا رفتارهای مهم و بزرگی که امام داشتند. 
امام)ع( در طول این سفر و در دوره اقامتشان در مرو از یک جاذبه 
اخلاقی بسیار قوی برخوردار شدند. این محصول رعایت نکات و 
دقایق اخلاقی ریزی بود که در عمل امام مجسم بود و جامعه در 
لَعََلََی خُلقُ  وَإنِکََّ  نبوی و  ایشان، خلق  آیینه رفتار  ایشان و  چهره 
عَظِِیم را مشاهده می کرد از رفاقت، تعامل، رفق، مدارا، دوستی، 
مهربانی و معاشرت نیکو با توده های مردم و عموم جامعه. این یک 
جلوه ای است که می توان به نمونه های از آن را در کتاب عیون 

الأخبارالرضا)ع( و سایر منابع ملاحظه کرد.

آیت الله اعرافی:

سیره رضوی منبعی قوی برای ترسیم نظام جامع اخلاقی است اعضای ستاد اجرایی سیزدهمین جشنواره 
تئاتر شهروند لاهیجان منصوب شدند

رضا زنده دل شهردار و دبیر سیزدهمین جشنواره تئاتر خیابانی 
اجرایی  ستاد  اعضای  احکامی  صدور  با  لاهیجان  شهروند 
سیزدهمین دوره این جشنواره را منصوب کرد.به گزارش اداره 
ارتباطات و امور بین الملل شهرداری لاهیجان، بر اساس احکامی 
که از سوی رضا زنده دل صادر شد، محمدعلی صادق حسنی 
به عنوان دبیر اجرایی، شاهین جهانگیربلورچیان به عنوان مدیر 
روابط عمومی، امین رشیدی نژاد به عنوان مدیر پشتیبانی، فاطمه 
فروتن به عنوان عضو ستاد اجرایی و شورای سیاست گذاری، 
ابراهیم رامین فر به عنوان عضو ستاد اجرایی و شورای سیاست 
سید   ، حراست،  مدیر  عنوان  به  طلب  راحت  یاسر  گذاری، 
صدرالدین صدرایی به عنوان مدیر امور مالی، مهدیه رجب پور 
نیکو به عنوان مدیر دبیرخانه دائمی، هاشم شعبانزاده به عنوان 
مدیر کارپردازی، فاطمه دوستی به عنوان مدیر رسانه، گل اندام 
انصار جعفری به عنوان ویراستار و ناظر بولتن، اکبر صمدی نیا 
به عنوان ناظرهنری سیزدهمین جشنواره تئاتر خیابانی شهروند 
لاهیجان معرفی شدند.سیزدهمین جشنواره  تئاتر خیابانی شهروند 
لاهیجان با مشارکت شهرداری و شورای اسلامی شهر لاهیجان، 
مرکز هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان هفته آخر شهریور سال جاری 

در شهر لاهیجان برگزار خواهد شد.

کسب رتبه برتر شرکت توزیع نیروی برق گلستان در 
جشنواره شهید رجایي برای چندمین سال متوالی

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان گفت : شرکت توزیع 
نیروی برق گلستان در برگزاری جشنواره شهید رجایي۱۴۰۳ در 

بین دستگاههای اجرایی استان رتبه برتررا کسب نمود.
سید احمد موسوی گفت :با تلاش همه جانبه جمعی همکاران 
معاون  بالاخص  شرکت  این  های  معاونت  مجموعه  زیر  در 
، در راستای تحقق  انسانی و همکاران زیر مجموعه آن  منابع 
راهبردهای ابلاغی مقام معظم رهبری )مدظله العالی( در نظام 
اداری و تاکید دولت بر اصلاح نظام اداری به صورت شفاف 
و کارآمد ، شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان در ارزیابی 
جشنواره  سال۱۴۰۳)  در  استان  اجرایی  دستگاههای  عملکرد 
شهید رجایی ( برلی چندمین سال متوالی )از سال ۹۵ تا کنون( 
ارزیابي عملکرد  : در  یاد آور شد  برتر گردید..وی  رتبه  حائز 
سنوات  ۱۴۰۳همانند  سال  در  گلستان  اجرایی  های  دستگاه 
گذشته، دستگاه های اجرایی به پنج گروه تقسیم بندی و در هر 
گروه، یک دستگاه اجرایی حائز بالاترین امتیاز در شاخص های 

عمومی و اختصاصی شناخته و معرفی شده است.
گرگان - خبرنگار روزنامه نسیم
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بندر  لایروبی  آغاز  از  گیلان  استان  شیلات  مدیرکل 
صیادی انزلی خبر داد و اظهار داشت: برای حل مشکل 
انجام  پروژه  این  بندرانزلی  در  صیادی  شناورهای  تردد 

می شود.
کوروش خلیلی در گفتگو با ایسنا ضمن اشاره به اینکه 
توسعه شیلاتی  اصلی  زیرساخت های  بنادر صیادی جزء 
از چند  انزلی  بندر صیادی  دریامحور است، اظهار کرد: 
سال گذشته به دلیل افزایش رسوب و کاهش سطح تراز 
آب دریای خزر؛ دچار مشکل در تردد شناورهای صیادی 

شده بود که این مشکل با لایروبی برطرف می شد.
تنها  بندرانزلی  اینکه  بر  تاکید  با  گیلان  شیلات  مدیرکل 
 ۳۰۰ لایروبی  گفت:  است،  استان  در  فعال صیادی  بندر 
متر اسکله اصلی برای عمق دهی مناسب تردد شناورهای 

صیادی در این بندر در دستور کار قرار گرفت.
ملی،  اعتبارات  با  بنادر  لایروبی  اینکه  بیان  با  وی 
می شود،  انجام  سازمانی  بین  همکاری  همچنین  استانی 
مکعب  متر  هزار   ۲۰ موثر؛ حداقل  لایروبی  برای  افزود: 
با همکاری سازمان مدیریت و  بود که  نیاز  اعتبار  تامین 
برنامه ریزی استان اعتباری در نظر گرفته شد تا لایروبی 

یک سوم از اسکله شروع شود.

ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند

برابر رای شماره 1403۶031۸004004۲۲۶ مورخه 1403/04/11 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار، 
تصرفات غلامرضا محمدی تکلیمی فرزند بالا فرزند احسان اله مورد تایید قرار گرفت .

متر   15/11 مقدار  که  مربع  متر   341/4۶ مساحت  مشجر  زمین  قطعه  1- ششدانگ یک 
مربع در حریم نهر قرار دارد به شماره پلاک فرعی 15۹۹ مجزی از پلاک 500 فرعی از 
اصلی 4 واقع در تکلیم بخش ۲0 گیلان از مالکیت سید یونس خالقی و غیرو به آدرس 

شهرستان رودبار تکلیم - محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند. 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/۲7   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/0۶/10 

م الف ۹43 رئیس ثبت اسناد و املاک  رودبار- انوش اکبری
******************************

ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۲ ماده  موضوع  اگهی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمي

برابر رای شماره 1403۶031۸0040043130 مورخه 1403/04/13 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار 

تصرفات خانوم فاطمه فلاح طلب میکال فرزند حسینعلی مورد تایید قرار گرفت.
ا - ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی به مساحت 145/3۹ متر مربع به 
شماره پلاک فرعی 1۶4۶ مجزی از پلاک ۲۸ فرعی از اصلی ۲۲ واقع در شمام بخش 
۲0 گیلان از مالکیت مشهدی رضا حجت شمامی و غیرو به آدرس شهرستان رودبار - 

-شمام محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند. 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/۲7   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/0۶/10 

م الف ۹۲۹   رئیس ثبت اسناد و املاک  رودبار- انوش اکبری
*****************

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده 13  و  قانون   3 ماده  آگهی موضوع 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمي
برابر رای شماره 1403۶031۸004004314 مورخه 1403/04/13 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار 

تصرفات پروین عزیزی شمامی فرزند قربانعلی مورد تایید قرار گرفت .
1- ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی به مساحت 1۹5/۶0 متر مربع به 
شماره پلاک فرعی 1۶4۸ مجزی از پلاک ۲۸ فرعی از اصلی ۲۲ واقع در شمام بخش 
 - رودبار  به آدرس شهرستان  غیرو  مشهدی رضا حجت شمامی  مالکیت  از  ۲0 گیلان 

شمامی - محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند. 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/۲7   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/0۶/10    م الف 

۹۲7  رئیس ثبت اسناد و املاک  رودبار- انوش اکبری
***********************

ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1403۶031۸00400431۸ مورخه 1403/04/13 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار 

تصرفات حسن فنبرپور سیدانی فرزند اسداله مورد تایید قرار گرفت .
1 - ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی به مساحت 17۲/31 متر مربع به 
شماره پلاک فرعی 1۶47 مجزی از پلاک ۲3 فرعی از اصلی ۲۲ واقع در شمام بخش 
۲0 گیلان از مالکیت محمد حسین حجت شمامی و غیرو به آدرس شهرستان رودبار - 

شمام - محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند. 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/۲7   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/0۶/10   م الف 

۹۲5    رئیس ثبت اسناد و املاک  رودبار- انوش اکبری
********************

ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمي

برابر رای شماره 1403۶031۸0040045۲3 مورخه 140۲/04/17 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار 

تصرفات لقمان محمدی توتکابنی فرزند محمد صادق مورد تایید قرار گرفت.
به شماره  متر مربع  به مساحت 7۶.17  اعیان  بر  1 - ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل 
پلاک فرعی 734 مجزی از پلاک 7۲ فرعی از اصلی 43 واقع در توتکابن بخش 1۸ 
 - رودبار  شهرستان  آدرس  به  غیرو  و  فرنابوس  آقا  محمد  مشهدی  مالکیت  از  گیلان 

توتکابن - محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند. 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/۲7 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/0۶/10    م الف ۸77
رئیس ثبت اسناد و املاک  رودبار- انوش اکبری

*******
آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که 
اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 
رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در دو 

نشریه آگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می گردد:
بخش دو بجنورد پلاک ۸3- اصلی اراضی چوگرد گرمخان

مساحت  به  فوق  اصلی   ۸3 از  فرعی   ۶ پلاک  از  زراعی  زمین  قطعه  یک  1-ششدانگ 
51۸4/41) پنج هزار و یکصد و هشتاد و چهار ممیز چهل و یک صدم( متر مربع ابتیاعی 
آقای امیر محمد عین بیگی از محل مالکیت رسمی آقای علی مهوشیان برابر رای شماره 

1۹37-1403 مورخه 1403/05/13- کلاسه 1403-015۲
اعلام شده  آرای  در  ذینفع  اشخاص  و  مشاعی  ومالکین  فروشندگان  به  بدینوسیله  لذا 
روستاهااز  در  و  آگهی  انتشار  تاریخ  دارندبایداز  اعتراضی  چناچه  گردد  می  ابلاغ 
تسلیم  اداره ثبت محل وقوع ملک  اعتراض خود رابه  تا دوماه  الصاق درمحل  تاریخ 
به  مبادرت  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  ظرف  باید  نمایندمعترضین  رسیداخذ  و 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایندوگواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهنددرصورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگرددیامعترض 
مبادرت  ثبت  اداره  ننماید  ارائه  محل  عمومی  دادگاه  به  دادخواست  تقدیم  گواهی 
دادگاه  متضرربه  مراجعه  از  مانع  مالکیت  سند خواهدنمود ضمنا صدورسند  به صدور 

نخواهد بود.شناسه اگهی177۹۲۹7
تاریخ انتشارنوبت اول1403/0۶/10

تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/0۶/۲۶
مهدی سیاوشی

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد
******

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
اگهی موضوع ماده ۳ قانون و و ماده ماده ۱۳ ۳ آئین : نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1403۶031۸01۹00۲۹11 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   1403/04/1۹  -
تصرفات  تالش  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محبوب نوروزیان فرزند احمد به شماره شناسنامه ۹۹ 
صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲3۶5/۶۹ متر مربع پلاک 
شیرآباد  قریه  در  واقع   4۸۹ پلاک  از  مجزی شده  و  مفروز  اصلی   ۲0 از   1453 فرعی 
بخش ۲۸ گیلان خریداری از مالک رسمی به نام فیض اله لطفی طالش محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت . فاصله 15 روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از 
را  اعتراض دادخواست خود  تسلیم  تاریخ  از  ماه  اخذ رسید ظرف مدت یک  از  پس 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۶/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۶/۲5

م االف ۹07/۸41
شناسه 177۹553

رئیس ثبت اسناد و املاک-داود نیک خواه دیگه سرا
*********************

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده 13  و  قانون   3 ماده  آگهی موضوع 
 1403۶031۸01۹00370۸ شماره  برابررای  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   1403/05/10-
تصرفات  تالش  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
مالکانه بلا معارض متقاضی خانم سیما رجبی دیزگاه فرزند رحمان به شماره شناسنامه 
1۶51 صادره از تالش در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بربنای احداثی به مساحت 
از پلاک 14۲ واقع  مفروز و مجزی شده  از 5 اصلی  مربع پلاک فرعی 75۹  300متر 
در قریه دیزگاه بخش ۲۸ گیلان خریداری از مالک رسمی به نام رحمت اله عوضی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
اعتراضی  مالکیت متقاضی  به صدور سند  آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  داشته باشند می توانند از تاریخ 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
انقضای  نمایند. بدیهی است در صورت  به مراجع قضایی تقدیم  دادخواست خود را 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۶/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۶/۲5

م االف ۹07/۸37
شناسه 177۹۲۸7

رئیس ثبت اسناد و املاک-داود نیک خواه دیگه سرا
**************************

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
 - شماره 1403۶031۸01۹003۲44  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
1403/04/30 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تالش تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای محمود عظیمی مهرآبادی فرزند اکبر به شماره شناسنامه 133۹ صادره از 
اراک در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بربنای احداثی به مساحت ۲۹۸/44 متر مربع 
پلاک فرعی 3۶4 از ۸1 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 117 واقع در قریه آلالان 
بخش ۲7 گیلان خریداری از مالک رسمی فیض الله فلاح لمر محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۶/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۶/۲5

م االف ۹07/۸34
شناسه 177۹03۹

رئیس ثبت اسناد و املاک-داود نیک خواه دیگه سرا
********************

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده 13  و  قانون   3 ماده  آگهی موضوع 

 1403۶031۸0170031۹0 شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   1403/04/1۹ مورخ 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رضوانشهر تصرفات 
بشماره  آقا  میرزا  فرزند  آلکامی  ظهیری  علی  خانم  آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه 
شناسنامه 1۲ صادره از رضوانشهر در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
 13 پلاک  از  شده  مجزی  و  مفروز  اصلی   13 از  فرعی   1۲15 پلاک  مربع  متر   ۸47۶
فرعی از 13 اصلی واقع در قریه الکام بخش ۲7 گیلان خریداری از نسق میرزا ظهیری 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
اعتراضی  مالکیت متقاضی  به صدور سند  آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  داشته باشند می توانند از تاریخ 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسیده ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
انقضای  نمایند. بدیهی است در صورت  به مراجع قضایی تقدیم  دادخواست خود را 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۶/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۶/۲5

م االف ۹13/۶۲4
شناسه 177۹574

رئیس ثبت اسناد و املاک
کیانوش کیانی نژاد

**************
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده 13  و  قانون   3 ماده  آگهی موضوع 
 1403۶031۸017000۸۲3 شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   1403/0۲/17 مورخ 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رضوانشهر تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خانم مهری مقدمی فرزند علی اصغر بشماره شناسنامه 
متر  به مساحت ۸07/۹0  از رضوانشهر در شش دانگ یک قطعه زمین مشجر  3 صادره 
مربع مشتمل بر یک باب خانه پلاک 1۲14 فرعی از 13 اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک 33۲ فرعی از 13 اصلی واقع در قریه الکام بخش ۲7 گیلان خریداری از مالک 
رسمی آقای خانم علی اصغر مقدمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
به  نسبت  به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص  نوبت  مراتب در دو 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۶/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۶/۲5

م االف ۹13/۶00
شناسه 177۹515

رئیس ثبت اسناد و املاک-کیانوش کیانی نژاد
***********

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده 13  و  قانون   3 ماده  آگهی موضوع 
 1403۶031۸01700۲40۸ شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   1403/03/30 مورخ 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رضوانشهر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم رویا فرح زا فرزند محمد حنیفه بشماره شناسنامه 
5۶1 صادره از تهران در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲150 متر مربع 
مشتمل بر یک باب خانه و محوطه پلاک 350 فرعی از 34 اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک ۲45 فرعی از 34 اصلی واقع در قریه شانکاور بخش ۲7 گیلان خریداری از مالک 
رسمی آقای خانم سید نجف موسوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
به  نسبت  به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص  نوبت  مراتب در دو 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسیده ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۶/10 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۶/۲5 م االف ۹13/504
شناسه 177۹۲71

رئیس ثبت اسناد و املاک-کیانوش کیانی نژاد
**************

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده 13  و  قانون   3 ماده  آگهی موضوع 
 1403۶031۸01700۲40۹ شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   1403/03/30 مورخ 
ساختمانهای فاقد س رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رضوانشهر تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خانم رویا فرح زا فرزند محمد حنیفه بشماره شناسنا 
5۶1 صادره از تهران در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲100 متر مربع 
پلاک 351 فرعی از 34 اصلی مفروز و مجزی شده از پلات ۹۲ و ۹3 و ۲45 فرعی از 
34 اصلی واقع در قریه شانکاور بخش ۲7 گیلان خریداری از مالک رسمی آقای خانم 
سید نجف موسوی محرز گردید است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاض 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک س از تاریخ تسلیم اعتراض 
انقضای  نمایند. بدیهی است در صورت  به مراجع قضایی تقدیم  دادخواست خود را 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۶/10 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۶/۲5   م االف ۹13/50۲
شناسه 177۹۲01

رئیس ثبت اسناد و املاک-کیانوش کیانی نژاد
*****************

اداره ثبت اسناد و املاک استان گیلان
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون   ۳ ماده  آگهی 

شهرستان سیاهکل
ثبتی و  تعیین تکلیف وضعیت  قانون  نامه  قانون و ماده 13 آئین  آگهی موضع ماده 3 

اراضی و ساختمان های فاقد سند حوزه ثبت شهرستان سیاهکل
شماره  به  رای  برابر  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
1403۶031۸0130۶۲۶۹ مورخه 1403/05/۲5 هیات موضع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی واحد ثبتی سیاهکل تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای / خانم - احسام 

رستاخیز فرزند اسکندر ش ش 3۸ کد ملی 517۹۹541۹3 صادره از لاهیجان - ششدانگ 
یک قطعه باغ مشتمل بر ساختمان احداثی به مساحت ۹۶3/4۲ متر مربع به شمار پلاک 
فرعی 4۲0 مفروز و مجزی شده از ۸۶ فرعی از سنگ اصلی ۸۸ واقع در قریه لشکریان 
آقای  مالکیت  مورد  از  لشکریان  نشانی شهرستان سیاهکل روستای  به  بخش 1۶ گیلان 

هادی حبیبی
از  اعم  کس  هر  میشود  آگهی   15 فاصله  به  نوبت  دو  در  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
مجاوران و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت به اصل و حدود و مغروزی پلاک فوق 
و اخواهی داشته باشد میتواند از تاریخ انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد شهرستان سیاهکل تحویل و ظرف مدت یکماه به مراجع قضایی صالحه 
دادخواست تسلیم و گواهی آن را به اداره متبوعه تحویل نماید در غیر این صورت 
پس از تقاضای مدت قانون مذکور برابر مقرارت نسبت به صدور سند مالکیت نیز مراجع 

متضرر به دادگاه نخواهد بود
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سیاهکل -عباس شعبانیان کوجلی

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۶/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۶/۲5

م االف 1313/1
************

رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون   ۳ ماده  آگهی 
شهرستان سیاهکل آگهی موضع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند حوزه ثبت شهرستان سیاهکل
برابر رای به شماره 1403۶031۸013005۸7۲ مورخه 1403/05/17 هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
سیاهکل تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای خانم رامتین عبداله پور اشکجان 
از  صادره   51700۸175۸ ملی  کد   -  51700۸175۸ ش  ش  به  قدرت  فرزند  پهلوئی 
لاهیجان ششدانگ یک قطعه باغ مشتمل بر ساختمان به مساحت 37۲/5۲ متر مربع به 
شماره پلاک فرعی 1۶ مفروز و مجزی شده از 75 فرعی از سنگ اصلی 75 واقع در قریه 
اشکجان پهلو بخش 1۶ گیلان - به نشانی شهرستان سیاهکل خیابان جانبازان از مورد 

مالکیت آقای علی اکبر پرتوی دیلمی
از  اعم  کس  هر  میشود  آگهی   15 فاصله  به  نوبت  دو  در  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
مجاوران و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت به اصل و حدود و مفروزی پلاک فوق 
و اخواهی داشته باشد میتواند از تاریخ انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد شهرستان سیاهکل تحویل و ظرف مدت یکماه به مراجع قضایی صالحه 
دادخواست تسلیم و گواهی آن را به اداره متبوعه تحویل نماید در غیر این صورت 
پس از تقاضای مدت قانون مذکور برابر مقرارت نسبت به صدور سند مالکیت نیز مراجع 

متضرر به دادگاه نخواهد بود
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سیاهکل -عباس شعبانیان کوجلی

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۶/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۶/۲5

م االف 130۸/1
****************

اداره ثبت اسناد و املاک استان گیلان
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون   ۳ ماده  آگهی 
شهرستان سیاهکل آگهی موضع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند حوزه ثبت شهرستان سیاهکل
شماره  به  رای  برابر  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
مند  مهر  زهره   - خانم   / آقای  هیات   1403/05/1۲ مورخه   1403۶031۸013005۶45
فرزند حسین شش 10۶17 کد ملی 00731335۸۲ صادره از تهران ششدانگ یک موضع 
معارض  بلا  و  مالکانه  تصرفات  سیاهکل  ثبتی  واحد  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
از  متقاضی زهره مهرمند فرزند حسین ش ش 10۶17 کد ملی 00731335۸۲ صادره 
باغ به مساحت ۲50 متر مربع به شمار پلاک فرعی  تهران  ششدانگ یک قطعه زمین 
1150 مفروز و مجزی شده از 144 فرعی از سنگ اصلی ۹۸ واقع در قریه سیاهکل محله 
بخش 1۶ گیلان به نشانی شهرستان سیاهکل سیاهکل محله از مورد مالکیت آقای محمد 

امین استواری دیلمانی
از  اعم  کس  هر  میشود  آگهی   15 فاصله  به  نوبت  دو  در  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
مجاوران و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت به اصل و حدود و مفروزی پلاک فوق 
و اخواهی داشته باشد میتواند از تاریخ انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد شهرستان سیاهکل تحویل و ظرف مدت یکماه به مراجع قضایی صالحه 
دادخواست تسلیم و گواهی آن را به اداره متبوعه تحویل نماید در غیر این صورت 
پس از تقاضای مدت قانون مذکور برابر مقرارت نسبت به صدور سند مالکیت نیز مراجع 

متضرر به دادگاه نخواهد بود
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سیاهکل -عباس شعبانیان کوجلی

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۶/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۶/۲5 م االف 1۲۶1/1

*****************
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون   3 ماده  آگهی 
شهرستان سیاهکل آگهی موضع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند حوزه ثبت شهرستان سیاهکل اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در برابر رای به شماره 1403۶031۸013005۶41 
مورخه 1403/05/1۲ هیات موضع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واحد ثبتی سیاهکل 
فرزند حسین  گنجوی  ملورین   - خانم   / آقای  متقاضی  معارض  بلا  و  مالکانه  تصرفات 
باغ  زمین  قطعه  - ششدانگ یک  از گرگان  ملی ۲11۲10۸7۹4 صادره  0 کد  ش ش 
به مساحت 3۲3/۹7 متر مربع به شمار پلاک فرعی 1151 مفروز و مجزی شده از 144 
فرعی از سنگ اصلی ۹۸ واقع در قریه سیاهکل محله بخش 1۶ گیلان به نشانی شهرستان 

سیاهکل سیاهکل محله از مورد مالکیت آقای محمد امین استواری دیلمانی
از  اعم  کس  هر  میشود  آگهی   15 فاصله  به  نوبت  دو  در  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
مجاوران و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت به اصل و حدود و مفروزی پلاک فوق 
و اخواهی داشته باشد میتواند از تاریخ انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد شهرستان سیاهکل تحویل و ظرف مدت یکماه به مراجع قضایی صالحه 
دادخواست تسلیم و گواهی آن را به اداره متبوعه تحویل نماید در غیر این صورت 
پس از تقاضای مدت قانون مذکور برابر مقرارت نسبت به صدور سند مالکیت نیز مراجع 

متضرر به دادگاه نخواهد بود
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سیاهکل 

عباس شعبانیان کوجلی
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۶/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۶/۲5

م االف 1۲۶0/1
***********************

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودسر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
قانون  موضوع  اول  هیات   1403/04/11  -1403۶031۸00۸00355۹ شماره  رای  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقت سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلا معارض خانم عفت ابراهیم پور دریاکناری 
زمین  قطعه  از رودسر در ششدانگ یک  بشمار شناسنامه 1041 صادره  اسماعیل  فرزند 
قریه  در  واقع  فرعی   1117 پلاک  شماره  به  مربع  متر   551۲/13 مساحت  به  مزروعی 
گواسرا از ۶ اصلی بخش ۲۹ گیلان خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 رو آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی - مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
رمضان قربانی- مدیر واحد ثبتی وارد ثبت ملک رودسر

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۶/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۶/۲5

م االف 13۸4
*******************

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده 13  و  قانون   3 ماده  آگهی موضوع 
 1403۶030۹00۲000۶۹4 شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم  اول  هیات   1403/04/30  -
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پاکستان تصرفات 
شناسنامه  بشماره  فرزند صفت  پور  علی غلامی  آقای خانم  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه 
3435 صادره از کرج در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۹۹/05 متر مربع مفروز 
از پلاک ۶۶51 فرعی از 1 اصلی واقع در بخش ۸ تاکستان محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی 
از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
مسعود رحمانی-رئیس ثبت اسناد و املاک

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۶/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۶/۲5

شناسه 177۹074 
*******************

فاقد سند رسمی حوزه  و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  آگهی 
ثیثی توشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
قانون  متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک  رسمی مصوب 13۹0/0۹/۲0 املاک 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان 

محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد
کلاسه  قشلاق  و   1 بخش  اصلی   15 پلاک  جولاده  قریه  در  واقع  متقاضی  املاک 

1400/315
پلاک ۶1 فرعی آقای ابوذر بهرام پور پاشا فرزند احمد نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مساحت 43۲.5۲ متر مربع خریداری بدون واسطه با واسطه از 

احمد بهرام پور پاشا
لنا به موجب ماده ۲ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی 
اعتراض داشته  اعلام شده  به آرای  اشخاص ذینفع  تا در صورتیکه  الصاق  رای هیات 
تا دو  الصاق در محل  تاریخ  از  اولین آگهی و در روستاها  انتشار  تاریخ  از  باید  باشند 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
به دادگاه  تقدیم دادخواست  به  مبادرت  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  باید ظرف یک 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل ارائه نکنند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه 
مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی 
با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی 
نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان با طلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در 
جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید.
علی اکبر مقدسی فر

 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۶/10 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۶/۲4 شناسه 1774۸۲۹
**********************

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودسر

حیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
قانون  موضوع  اول  1403۶031۸00۸0035۶۲-1403/04/11هیات  شماره  رای  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلا معارض خانم عفت ابراهیم پور دریاکناری 
فرزند اسماعیل بشماره شناسنامه 1041 صادره از رودسر در ششدانگ یک قطعه زمین 
قریه  در  واقع  فرعی   111۶ پلاک  شماره  به  مربع  متر   ۲47۸/04 مساحت  به  مزروعی 
مالک رسمی محرز گردیده است.  از  اصلی بخش ۲۹ گیلان خریداری  از ۶  گواسرا 
روز آگهی می شود در  فاصله 15  به  نوبت  مراتب در دو  اطلاع عموم  منظور  به  لذا 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
به  را  خود  دادخواست  ،اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید  اخذ  از 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
رمضان قربانی- مدیر واحد ثبتی وارد ثبت ملک رودسر

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۶/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۶/۲5

م االف 13۸3
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استان هااستان ها

معاون هماهنگ کننده قرارگاه منطقه ای قدس نیروی زمینی 
سپاه گفت: تردد زائران پاکستانی در سیستان و بلوچستان 
به همت قرارگاه و نیروهای انتظامی در امنیت کامل انجام 
میشود و تا کنون هیچ گونه حادثه امنیتی در این زمینه رخ 
نداده است.سردار سرتیپ دوم علی خلیل آبادی اظهار کرد: 
سیستان و بلوچستان تنها مسیر زمینی ورود زائران پاکستانی 
به کشور عراق است و این زائران از طریق مرزهای میرجاوه 
و ریمدان که در شهرستان دشتیاری قرار دارد، وارد کشور 
از زائران پاکستانی  بیان کرد: روند پذیرایی  می شوند.وی 
در تمامی موکب ها از پایانه های مرزی میرجاوه و ریمدان 
در  کوتاه  استراحتی  از  پس  زوار  و  دارد  ادامه  زاهدان  تا 
می کنند. نظر خود حرکت  مورد  زیارتی  نقاط  به  زائرسرا، 

معاون هماهنگ کننده قرارگاه منطقه ای قدس نیروی زمینی 
و  میرجاوه  تا  ریمدان  گذر  از  زائران  امنیت  گفت:  سپاه 
بدون  پاکستانی  زوار  و  انجام شده  قرارگاه  توسط  زاهدان 
بلوچستان در حال  امنیتی در سیستان و  هیچ گونه دغدغه 
تردد هستند.وی بیان کرد: در پایانه مرزی ریمدان بیمارستان 
صحرایی با حضور پزشکان متخصص با پیگیری و دستور 
فرمانده نیروی زمینی سپاه ایجاد شده و زوار پاکستانی به 
خلیل  می شوند.سردار  درمان  حتی  و  ویزیت  رایگان  طور 
آبادی تصریح کرد: تامین امنیت استراحتگاه ها، موکب ها و 
اتوبوس های زائران پاکستانی توسط قرارگاه و با همکاری 
به  بلوچستان  و  امنیتی در سیستان  و  نظامی  نیروهای  سایر 
طور کامل انجام می شود و در این زمینه هیچ مشکلی وجود 
قرارگاه  روزی  شبانه  تلاش  همت  به  داد:  ادامه  ندارد.وی 
های  اتوبوس  امنیتی،  و  نظامی  نیروهای  سایر  و  قدس 
در سیستان  می توانند  روز  شبانه  در طول  پاکستانی  زائران 
و بلوچستان براحتی تردد کنند و تا کنون هیچ گونه مورد 
است.معاون  نشده  گزارش  استان  در  زمینه  این  در  امنیتی 
سپاه  زمینی  نیروی  قدس  منطقه ای  قرارگاه  کننده  هماهنگ 
در  که  پاکستانی  زائران  از  پذیرایی  روند  بر  علاوه  گفت: 
تا  ریمدان  و  میرجاوه  مرزی  پایانه های  از  موکب ها  تمامی 
زاهدان انجام می شود خدمات فرهنگی، برگزاری مراسم های 
این  از  همچنین  و  ها  موکب  محل  در  عزاداری  و  مذهبی 
می شود.وی  انجام  قرارگاه  توسط  مالی  پشتیبانی  موکب ها 
امر  در  بلوچستان  و  سیستان  سنی  و  شیعه  اینکه  بیان  با 
پذیرایی و خدمات رسانی به زوار پاکستانی مشارکت دارند 
گفت: موکبی توسط علمای اهل سنت در زاهدان به منظور 
خدمات رسانی به زائران پاکستانی راه اندازی شده است.

زائران  غربالگری  همچنین  کرد:  تاکید  آبادی  خلیل  سردار 
و  میمون  آبله  ویروس  ورود  از  جلوگیری  برای  پاکستانی 
همچنین بیماری تب دانگی توسط کادر بهداشت و درمان 
قرارگاه قدس انجام می شود تا چنانچه فرد بیماری شناسایی 
شود از ورود وی به داخل کشور جلوگیری شود.                                 
زاهدان-خبرنگار نسیم

۱۰۰۰واحد طرح نهضت ملی مسکن 
شمال سیستان و بلوچستان آماده 

افتتاح در هفته دولت

مدیر کل راه و شهرسازی استان سیستان و بلوچستان گفت: 
ملی مسکن در سایت  نهضت  ۱۰۰۰ واحد مسکونی طرح 
تحویل  و  افتتاح  امسال  دولت  هفته  با  همزمان  آرمانشهر 
متقاضیان گرامی می شود.عطاء اله اکبری اظهار کرد:همزمان 
با هفته دولت علاوه بر افتتاح واحدهای طرح نهضت ملی 
مسکن در زاهدان عملیات آماده سازی سایت ۷۹ هکتاری 
با اعتبار حدود ۱۶۰ میلیارد تومان آغاز می شود  میرجاوه 
این  شهروندان  مسکن  تامین  راستای  در  ارزنده  گامی  تا 
شهرستان مرزی استان برداشته شود.وی ادامه داد: همچنین 
آغاز عملیات کف سازی سایت آرمانشهر زاهدان بطول ۲۷ 
هزار متر مربع و با اعتبار ۳۵ میلیارد تومان از دیگر پروژه 
اداره کل در هفته دولت است.مدیر  این  افتتاح  های آماده 
کل راه و شهرسازی استان سیستان و بلوچستان با بیان اینکه 
بازآفرینی شهری  اجرای طرح  با  اداره کل  این  تلاش  تمام 
خلق فضاها و مکان های شهری با هدف فراهم کردن امکان 
در  گفت:  است،  شهروندان  برای  استاندارد  زندگی  و  کار 
محله حاشیه شهر  در  نشانی  آتش  ایستگاه  کلنگ  ایام  این 
مساحت  به  زمینی  در  هواشناسی  محله  به  معروف  خاش 
۷۰۰ متر مربع و با اعتبار بیش از ۲۰ میلیارد ریال آغاز شده 
و نخستین پیشخوان کتاب در محله حاشیه شهر زاهدان نیز 

به بهره برداری می رسد.

تقدیر از مدیردفتر روابط عمومی شرکت 
توزیع نیروی برق استان گلستان

علی اکبر کاظمی مشاور وزیر و مدیرکل دفتر روابط عمومی 
از  تقدیری  لوح  ارسال  با   نیرو  الملل وزارت  بین  امور  و 
مهندس رحمت قره خانی مدیر دفتر روابط عمومی شرکت 
توزیع نیروی برق استان گلستان در راستای گذر از بحران 
ها ، چالش ها همچنین نهادینه کردن مدیریت مصرف آب و 

برق بین آحاد جامعه تقدیر و تشکر نمودند.
به  خدمت  :توفیق  است  آمده  تقدیرنامه  این  از  بخشی  در 
مایه  بزرگ  افتخاری  اسلامی  ایران  سرافراز  و  عزیز  مردم 
سیزدهم  دولت  در  فرصت  این  است  سربلندی  و  مباهات 
فراهم گشت تا در جهت تامین آب و برق و کسب حداکثر 

رفاه و و رضایت مردم ایران عزیز سهمی داشته باشیم
گرگان - خبرنگار روزنامه  نسیم

تردد زائران پاکستانی در سیستان و 
بلوچستان در امنیت کامل انجام می شود

مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس خبر داد:

 ارائه بیش از ۵۰۰ هزار نفر 
خدمت به زائرین اربعین 
توسط هلال  احمر فارس

از  بیش  ارائه  از  فارس  احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل 
۵۰۰ هزار نفر خدمت به زائران اربعین حسینی توسط این 

جمعیت خبر داد.
فارس  احمر  هلال  جمعیت  نشست  در   ، درویشی  حسین 
این جمعیت در  نیروهای عملیاتی و متخصص  فعالیت  از 
۶ درمانگاه در مسیر طریق الحسین و شهر سامرا خبر داد 
و گفت: جمعیت هلال احمر فارس از ابتدای طرح خدمان 
اربعین حسینی)ع(  پیاده روی  مراسم  احمر در  جامع هلال 
دارویی،  در حوزه های  نفر    ۲۷۳ و  هزار   ۵۲۸ به  تاکنون 

پزشکی و درمان گرمازدگی خدمت رسانی کرده است.
و  امدادی  نیروی   ۲۴۰ طرح  این  در  کرد:  تصریح  وی 
متخصص با تمام توان خود در۶ درمانگاه که  ۲ درمانگاه 
جامع  بسیج  همکاری  با  درمانگاه   ۴ و  سامرا  شهر  در 
اربعین  زائران  به  بودند؛  مستقر  طریق الحسین  در  پزشکی 

حسینی خدمات امدادی و درمانی ارائه کردند.
درویشی با بیان اینکه خدمات هلال احمر با هدف افزایش 
گرفت،  صورت  عزیز  زوار  رضایت  و  آسایش  سطح 
گفت: جمعیت هلال احمر استان فارس در زمینه درمانی، 
خدماتی از قبیل دارویی به ۱۷۱ هزار و ۳۵۰ نفر، در زمینه 
پیراپزشکی و پرستاری به  ۱۵۲هزار و ۳۶۱نفر و درمانی به 
۱۶۵ هزار و ۵۳۶ خدمت رسانی نمود، هم چنین ۳۹ هزار 
و ۲۶ نفر دچار گرمازدگی شده بودند که به این زائران نیز 

در درمانگاه های هلال احمر رسیدگی صورت پذیرفت.
مدیر عامل جمعیت هلال احمر فارس در پایان اضافه کرد: 
در طول این طرح هلال احمر استان فارس از ۱۰ خودرو 
به  کمک  هدف  با  خود  عملیاتی  ـ  امدادی  و  آمبولانس 

انتقال بیماران به بیمارستان ها استفاده کرد.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس اعلام کرد:

 بهره برداری از ۴۱ طرح زیرساختی
 و صنعتی در نواحی صنعتی فارس

 طی هفته دولت
 

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس از بهره برداری 
نواحی  و  شهرک ها  در  صنعتی  و  زیرساختی  طرح   ۴۱ از 
صنعتی استان در هفته دولت خبر داد و گفت: برای اجرای 
این طرح ها افزون بر ۴۷۱۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده 
است. سید مسعو عظیمی ، با اعلام این خبر گفت: از این 
تعداد ۱۲ طرح صنعتی و تولیدی است که با سرمایه گذاری 
بهره برداری  آماده  نفر   ۳۰۰ اشتغال  و  ریال  میلیارد   ۳۸۶۰

است.
بهره برداری  آماده  صنعتی  طرح های  مهم ترین  از  وی، 
صنعتی  شهرک  در  موتورسیکلت  تولید  کارخانه  را 
در  میوه  و  خرما  بسته بندی  واحدهای  چنارشاهیجان، 
انواع گوشت در شهرک  بسته بندی  شهرک صنعتی جهرم، 
صنعتی  شهرک  در  میوه  سبد  تولید  واحد   ۳ مهر،  صنعتی 
ژل  و  نوشیدنی  پودر،  تولید  تولیدی  واحدهای  میمند، 
آلوورا، نوار آبیاری و محصولات لوازم خانگی در شهرک 
صنعتی لامرد واحد تولید شیره خرما، لواشک و پوره میوه 
در شهرک صنعتی سپیدان و واحد تولید نبات در شهرک 
شرکت  کرد.مدیرعامل  اعلام  مرودشت  فتح آباد  صنعتی 
 ۲۹ از  بهره برداری  از  همچنین  فارس  صنعتی  شهرک های 
با  استان  نواحی صنعتی  و  در شهرک ها  زیرساختی  پروژه 
اعتبار ۸۵۰ میلیارد ریال در هفته دولت امسال خبر داد و 
شهرک های  کیفی  توسعه  راستای  در  پروژه ها  این  گفت: 

صنعتی اجرا شده است.
عظیمی، از مهم ترین پروژه های زیرساختی آماده افتتاح را 
پروژه های تامین آب شامل اجرای خط انتقال، شبکه توزیع 
صنعتی  شهرک های  در  حفر  عملیات  و  مخازن  احداث  و 
خرم بید،  گراش،  داراب،  فیروزآباد،  مرودشت،  فتح آباد 
و  آسفالت  و  معابر  زیرسازی  پروژه های  بیضا،  و  نی ریز 
کوه چنار،  صنعتی  شهرک های  در  دسترسی  راه  تامین 
کازرون، بزرگ شیراز و سپیدان ۳، پروژه تامین گاز شامل 
سپیدان،  صنعتی  شهرک  در  توزیع  داخلی  سبکه  احداث 
شهرک های  در  برق  تامین  و  معابر  روشنایی  پروژه های 
صنعتی استهبان، گراش، بزرگ شیراز، نی ریز، آباده طشک، 
لار، خرم بید، سپیدان و فتح آباد مرودشت، پروژه مخابرات 
و  قیروکارزین  صنعتی  شهرک  نوری  فیبر  انتقال  خط  و 
فیروزآباد  روزبدان  شهرک  فاضلاب  داخلی  شبکه  پروژه 
فارس  صنعتی  شهرک های  شرکت  کرد.مدیرعامل  اعلام 
طرح های  از  بهره برداری  و  افتتاح  بر  علاوه  کرد:  تصریح 
عملیات  آغاز  و  کلنگ زنی  آیین  زیرساختی،  و  صنعتی 
حضور  با  دولت  هفته  در  نیز  طرح ها  برخی  اجرایی 
مسئولان استانی و شهرستانی در سطح شهرک ها و نواحی 

صنعتی فارس انجام می شود.

جولان سگ های ولگرد زیر سایه حامی نماها؛ حیات وحش گلستان در خطر است
و  مسکونی  مناطق  در  ولگرد  سگ های  بی گاه  و  گاه  پرسه   
اصلی  مطالبه  آن  التیام  که  است  کهنه ای  زخم  شهری  بافت 
علاوه بر  که  معضلی  می رود؛  شمار  به  گلستانی  شهروندان 
سلامت مردم، حیات وحش را هم نشانه گرفته و نیازمند ورود 
سگ های  ساماندهی  و  کنترل  برای  متولی  دستگاه های  جدی تر 

بدون صاحب است.
 امروزه نه حاشیه شهرها و جاده ها که خیابان ها و معابر شهرها 
نیست،  امان  در  ولگرد  پرسه سگ های  از  گلستان  روستاهای  و 

هستند  بیماری ها  انواع  منشا  صاحب  بدون  سگ های 
که بیماری هاری از جمله عامل بیماری زایی است که 
انسان در صورت ابتلا، چاره ای جز رویارویی با مرگ 

را ندارد.
معتقدند  زیست  محیط  کارشناسان  دیگر  سویی  از 
آسیب سگ های بلاصاحب بر محیط زیست نیز زیانبار 
در  سگ ها  این  که  طوری  است  جبران  غیرقابل  و 
انقراض حداقل ۱۱ گونه حیات وحش نقش داشته و 
شمار  به  جدی  تهدید  یک  جانوری  گونه   ۱۸۸ برای 

می روند.
آمارها حاکی از آن است که ایران از جمله کشورهایی 
است که بین ۲۱ تا ۲۵ گونه جانوری در حال انقراض 
در  صاحب  بدون  سگ های  توسط  آن،  در  ساکن 

معرض تهدید قرار دارند.
کشورمان  در  ولگرد  سگ های  ساماندهی  و  کنترل 

در  مهم  این  اساس،  همین  بر  و  است  وزارت کشور  به  مربوط 
محدوده و حریم شهرها و شهرک ها بر عهده شهرداری ها و در 
حریم  و  محدوده  از  خارج  انسانی  توقفگاه های  و  زیستگاه ها 
شهرها و شهرک ها، به عهده بخشداری ها و در محدوده روستاها، 

به عهده دهیاری ها است.
ساماندهی  در  متولی  دستگاه های  عملکرد  این سال ها  در  گرچه 
اقدامات  کارشناسان  و  بوده  نقد  مورد  همواره  ولگرد  سگ های 
اما  نمی دانند  کافی  را  متولی  دستگاه های  دیگر  و  شهرداری ها 
»حامی  چهره  با  که  افرادی  نقش  از  نباید  مساله  این  کنار  در 
حیوانات« بر این معضل شهری دامن می زنند غافل شد؛ برخی از 
مدافعان سگ های بدون صاحب در جامه دلسوزی و حمایت از 
حقوق حیوانات، دست به کاسبی زده و با پهن کردن سفره های 
پر از گوشت و اشتراک آن در فضای مجازی، اقدام به تشویق 
جمع آوری  همچنین  و  ولگرد  حیوانات  به  غذادهی  به  مردم 
بر  سگ ها  این  آسیب  به  آنکه  بدون  می کنند  نقدی  کمک های 

سلامت جامعه و حیات وحش توجه کنند.
این  راه های کنترل  از  اتلاف سگ های ولگرد یکی  پیش  سال ها 
از  حمایت  سازمان های  اعتراض  با  اما  بود  جامعه  در  آسیب 
حقوق حیوانات، طرح اتلاف سگ های ولگرد و کنترل حیوانات 
اجرای طرح جمع آوری  آن  از  پس  و  متوقف شد  بیماری  ناقل 
این  اجرای  با  که  خورد  کلید  ولگرد  سگ های  نگهداری  و 
دستورالعمل، تعداد سگ های ولگرد و تردد دسته جمعی و گله ای 

آنان در سطح شهرها و معابر افزایش چشمگیری داشته است.
اعتراض های  با  حیوانات  حقوق  از  حمایت  انجمن های  گرچه 
پیاپی مانع اتلاف سگ های ولگرد شدند اما در عمل هیچ اقدامی 
با  تنها  و  ندادند  انجام  بی صاحب  حیوانات  این  از  حمایت  در 
امر  متولیان  و  مردم  دوش  بر  را  سنگین  باری  کلامی،  حمایت 

گذاشتند.
براساس اعلام مرکز بهداشت گلستان بیش از ۱۸ هزار گلستانی 
در سال ۱۴۰۲ و پنج هزار و ۷۳۳ نفر در سه ماه نخست امسال 
دچار گزش شدند که اکثر این گزش ها توسط سگ ها انجام شده 
است، همچنین سالانه ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای واکسیناسیون 
هزینه می شود که در صورت کنترل و ساماندهی سگ های ولگرد 

این میزان اعتبار می تواند در بخش دیگری صرف شود.
با وجود آنکه طی سال های اخیر بیماری هاری در استان گلستان 
بهداشت  برای  جدی  تهدید  ولگرد  سگ های  اما  نشده  مشاهده 
را  مردم  آسایش  و  آرامش  و  می شوند  محسوب  جامعه  عمومی 

بر هم می زنند.
تعداد سگ های  ایرنا گفت:  به  باره  این  در  گلستانی  بانوی  یک 
معابر  و  در خیابان ها  آنها  گله ای  و  تردد دسته جمعی  و  ولگرد 
آرامش را از ما سلب کرده طوری که با ۶۰ سال سن از ساعت 

هشت شب به بعد جرات بیرون رفتن را ندارم.
واکنش  ولگرد  سگ های  اتلاف  طرح  توقف  به  الیاسی  فاطمه 
مساله  ولگرد  سگ های  کنترل  و  ساماندهی  گفت:  و  داد  نشان 
احساسات  تابع  صرفا  آن  مدیریت  نباید  و  است  مهمی  بسیار 

عده ای از حامیان حقوق حیوانات باشد.
ولگرد  پرسه سگ های  از  نیز  کردکوی  اهل  شهروندان  از  یکی 
بنده در مرکز شهر کردکوی  در سطح شهر گلایه کرد و گفت: 
ساکن هستم و با این وجود همیشه شاهد تردد سگ های ولگرد 

در کوچه و خیابان محل سکونتم هستم.
نزدیکی  در  ولگرد  سگ های  پرسه  داد:  ادامه  حسینی  امیررضا 
عصر   ۶ ساعت  از  فرزندانم  و  همسر  شده  باعث  سکونتم  محل 
فرزند  پیش  روز  چند  همین  بروند  بیرون  نتوانند  دیگر  بعد  به 
سگ  پارس  با  داشت  را  فروشگاه  به  رفتن  قصد  که  خردسالم 
ولگرد مواجه شد و سراسیمه و با وحشت زیاد به خانه بازگشت.

همچنین  و  شهرها  در  زباله ها  نامناسب  شرایط  شد:  متذکر  وی 
افزایش  در  مردم  سوی  از  ولگرد  سگ های  به  دستی  غذادهی 

بی ضابطه این سگ ها در جامعه بی تاثیر نیست.
سطح  در  ولگرد  سگ های  تردد  از  نیز  ساله   ۱۵ نوجوان  یک 
از  یکی  افزود: روزهایی که مدرسه می رفتم  و  شهر گلایه کرد 
ترس هایم مواجهه با سگ های ولگرد در مسیر رفت یا برگشت از 
مدرسه بود، گرچه خیلی وقت ها این سگ ها کاری به ما ندارند 

اما تردد آنها از کنار ما ترس و دلهره زیادی به همراه دارد.
گفت:  ایرنا  به  باره  این  در  گلستان  بهداشت  مرکز  فنی  معاون 
پس از گزش سگ تازه مشکلات مراکز بهداشت شروع می شود 
کشیک  واکسیناسیون،  صرف  را  هنگفتی  مبالغ  باید  چراکه 

همکاران و راه اندازی مراکز برای انجام واکسیناسیون شود.
اتلاف  برنامه  گذشته  در  داد:  ادامه  صداقت  مهدی  سید  دکتر 
سگ های ولگرد انجام می شد که این معضل را تا حدود زیادی 
در  ولگرد  سگ های  گزش  حاضر  حال  در  اما  می کرد  کنترل 

افزایشی دارد و از سالانه ۱۹ هزار گزش  گلستان، ماهانه روند 
به گزش سگ های  مربوط  آن  بیشتر  که در گلستان رخ می دهد 

ولگرد و صاحب دار است.
استان گلستان  از ۱۸ هزار گزش در  بیش  پارسال  به گفته وی؛ 
گزارش شده که از این تعداد، ۱۰ هزار و ۴۹۷ گزش مربوط به 
به سگ ولگرد  سگ صاحب دار و سه هزار و ۶۰ مورد مربوط 

بوده است.
این مقام مسوول تاکید کرد: در کشورهای دیگر نیز شهرداری و 
یا ارگان های دیگر سگ ولگرد را تا ۲ هفته نگهداری می کنند اما 

اگر برای آن متقاضی پیدا نشد آن را معدوم می کنند.
اینکه شهرداری ها در  بیان  با  بهداشت گلستان  فنی مرکز  معاون 
باید چه  ساماندهی سگ های ولگرد مستاصل شدند و نمی دانند 
وزارت کشوری  بود  قرار  تصمیم  آخرین  براساس  گفت:  کنند، 
اعتباری به این بخش اختصاص یابد تا سه پناهگاه دیگر نیز در 

استان ایجاد شود.
نگهداری در  مراکز  این است که  بهترین کار  به گفته صداقت؛ 
مدت ۲ هفته کارهای اولیه از جمله عقیم سازی را انجام دهند و 
اگر سگ قابلیت نگهداری ندارد و یا کسی مسوولیت آن را بر 

عهده نگرفت به روش های انسان دوستانه معدوم شود.
وی خواستار جلوگیری از غذارسانی اشتباه به سگ های ولگرد 
شد و افزود: این مساله موجب زاد و ولد بیشتر سگ ها می شود، 
از سویی دیگر اخلاق سگ ها را باید بشناسیم که چطور انسان 
را مورد گزش قرار می دهد برای مثال هنگام دولا شدن و یا اگر 
انسان بخندد و سگ دندان های انسان را ببیند تصور می کند فرد 

قصد حمله به او را دارد و در این مواقع گزش رخ می دهد.
اینکه  بیان  با  استان گلستان  برحیات وحش  نظارت  اداره  رییس 
به  را  معضلاتی  جامعه،  در  ولگرد  سگ های  روزافزون  افزایش 
در  هر حیوانی حتی  بی رویه  افزایش  کرد:  اظهار  آورده،  وجود 
ولگرد  سگ های  آمار  امروزه  است،  مشکل ساز  وحش  حیات 
آورده  هجوم  طبیعی  زیستگاه های  به  دیگر  که  شده  زیاد  آنقدر 
طوری که این معضل در پارک های جنگلی از جمله النگدره به 

خوبی قابل مشاهده است.
ولگرد  سگ های  پرسه  گفت:  ایرنا  خبرنگار  به  شکیبا  محمود 
ایجاد  وحشت  و  رعب  نیز  وحش  حیات  در  انسان ها  علاوه بر 
مانند خرگوش،  برخی حیوانات  آنها، آسایش  می کند و حضور 

شوکا و گرازها را در جنگل مختل می کند.
طعمه  جنگل  در  حیوانات وحشی  از  بسیاری  اینکه  بیان  با  وی 
روزافزون  افزایش  کرد:  تصریح  می شوند،  ولگرد  سگ های 
سگ های بلاصاحب و صاحب دار موجب اشاعه بیماری کشنده 
مبالغ  باید  دولت  و  می شوند  حیوانات  دیگر  و  انسان  در  هاری 

هنگفتی را صرف کنترل این بیماری کند.
تاکید  گلستان  استان  وحش  برحیات  نظارت  اداره  رییس 
وحش،  حیات  در  ولگرد  سگ های  حضور  دیگر  معضل  کرد: 
جفت گیری آنها با گرگ ها و تولد حیوانی به نام گرگاس است 
با  و  دارد  را  و شجاعت سگ ها  نترسی  و  گرگ ها  درندگی  که 
حضور در دل شهرها و روستاها به مردم و حیوانات اهلی حمله 
می کنند.شکیبا با تاکید بر اینکه سرگردانی سگ های ولگرد بدون 
را  ما  گریبان  که  می کنند  ایجاد  را  مشکلاتی  دقیق  ساماندهی 
بیشتری  جدیت  با  باید  شهرداری ها  کرد:  بیان  گرفت،  خواهد 
وارد عمل شوند، از سویی دیگر مردم هم از غذادهی خودسرانه 

به این سگ ها بپرهیزند.
هزینه  نگهداری سگ های ولگرد هنگفت است

سرپرست امور شوراها و شهرداری های استان گلستان نیز در این 
باره به خبرنگار ایرنا اظهار کرد: آمار دقیقی از میزان سگ های 
ولگرد وجود ندارد اما برآوردها حاکی از وجود ۲۰ الی ۴۰ هزار 

سگ ولگرد در استان گلستان است.
ولگرد  سگ های  افزایش  اینکه  بیان  با  حسینی  محسن  سید 
نگرانی سازمان محیط زیست را هم به دنبال داشته است، افزود: 
و  آرامش  وحش،  حیات  به  آسیب  علاوه بر  ولگرد  سگ های 

آسایش مردم را هم نشانه می روند.
در  میرشکار  عنوان  تحت  افرادی  قبل  سالیان  وی؛  گفته  به 
تفنگ  توسط  ولگرد  سگ های  اتلاف  به  اقدام  شهرداری ها 

حیوانات،  حامی  ظاهر  به  افراد  برخی  اعتراض  با  اما  می کردند 
دستور  در  ولگرد  سگ های  نگهداری  و  متوقف  سگ ها  اتلاف 
استانداری  شوراهای  و  شهری  امور  گرفت.سرپرست  قرار  کار 
گلستان متذکر شد: گرچه برخی دوستداران حیوانات مانع اتلاف 
و عقیم سازی سگ های ولگرد هستند اما حتی حاضر به نگهداری 
و  کلامی  حمایت  با  صرفا  و  نیستند  هم  سگ ها  این  از  یکی 

کورکورانه و با غذادهی اشتباه، بر این معضل دامن می زنند.
تامین زمین و احداث یک  برای  رایزنی ها  اینکه  بیان  با  حسینی 
ظرفیت  با  ولگرد  نگهداری سگ های  متمرکز  پناهگاه 
تصریح  دارد،  قرار  ما  کار  دستور  در  نفر  هزار  سه 
از  ولگرد  سگ های  جمع آوری  ما  اصلی  مساله  کرد: 
کف خیابان بود لذا همه شهرداری های سطح استان در 
نگهداری  مراکز موقت  راه اندازی  به  اول مکلف  قدم 
سگ های ولگرد شدند همچنین شهرهایی که آنچنان با 
معضل سگ های ولگرد مواجه نیستند از ظرفیت مراکز 

شهرهای همجوار استفاده می کنند.
سگ های  پناهگاه های  از  ایرنا  خبرنگار  بررسی های 
پس  ولگرد  سگ های  برخی  می دهد  نشان  ولگرد 
که  هستد  ناتوان  قدری  به  پناهگاه  در  حضور  از 
توسط  اینها  که  ندارند  هم  خوردن  غذا  توان  حتی 
می شوند  معدوم  انسان دوستانه  روش  به  دامپزشک 
بهتری  وضعیت  که  ولگرد  سگ های  از  دسته  آن 
واگذار  مردم  به  گله  یا  نگهبان  سگ  عنوان  به  دارند 
ندارند  را  مردم  به  واگذاری  قابلیت  که  سگ هایی  و  می شوند 
پس از نگهداری در مدت زمان مشخص و انجام واکسیناسیون و 

عقیم سازی، رهاسازی می شوند.
معتقد  گلستان  استانداری  شوراهای  و  شهری  امور  سرپرست 
دارد  نیاز  هزینه  ریال  میلیون   ۳۰ به  هر سگ  عقیم سازی  است؛ 
لذا اگر قرار بر عقیم سازی همه سگ های ولگرد باشد باید اعتبار 
هنگفتی برای این مساله تامین شود با این وجود تلاش ما توسعه 

عقیم سازی سگ های ولگرد است.
وی نگهداری سگ های ولگرد را امری هزینه بر خواند و توضیح 
داد: در حالی که هزینه سالانه نگهداری معتادان متجاهر سالانه 
ولگرد  سگ  یک  نگهداری  هزینه  اما  است  ریال  میلیون   ۳۰۰

سالانه ۲۳۰ میلیون ریال است.
حسینی از کاهش محسوس سگ های ولگرد در ماه های اخیر در 
نقطه مطلوب  به  تا رسیدن  هنوز  البته  داد و گفت:  گلستان خبر 
فاصله داریم و ایده آل ما این است که مردم استان هنگام تردد در 

خیابان ها و معابر شاهد پرسه هیچ سگ ولگردی نباشند.
غذادهی  گلستان  استانداری  شوراهای  و  شهری  امور  سرپرست 
در  ولگرد  سگ های  افزایش  عامل  را  مردم  برخی  سوی  از 
و  ولگرد  کنترل سگ های  و  ساماندهی  افزود:  و  دانست  جامعه 
جمع آوری این سگ ها از کف خیابان باید به یک مطالبه عمومی 
تبدیل شود و معدوم سازی سگ ولگرد با اعتراض مردم روبه رو 

نشود.
نگهداری  برای  ملی  اعتبار  هیچ  تاکنون  اینکه  بیان  با  وی 
محل  از  فعلی  هزینه های  و  نیافته  اختصاص  ولگرد  سگ های 
ما  دغدغه های  از  یکی  گفت:  می شود،  انجام  داخلی  اعتبارات 
کنترل و ساماندهی سگ های ولگرد است تا ضمن حفظ آرامش 

شهروندان از سرایت بیماری ها به انسان جلوگیری شود.
استان  در  هزار سگ صاحبدار   ۴۳ حدود  اینکه  بیان  با  حسینی 
صاحبانشان  عهده  بر  آنان  مسوولیت  که  دارد  وجود  گلستان 
صاحب دار  سگ های  توسط  گزش ها  مواقع  اکثر  گفت:  است، 
انجام می شود، از ۱۸ هزار گزشی که پارسال در گلستان گزارش 
شده بیش از ۱۵ هزار مورد آن مربوط به گزش سگ ها بوده و 
از این میزان تنها سه هزار گزش مربوط به سگ های بلاصاحب 

بوده است.
در  هاری  علیه  بر  سگ  قلاده  هزار   ۴۰ رایگان  واکسینه 

گلستان
جمع آوری  اینکه  بیان  با  نیز  گلستان  استان  دامپزشکی  مدیرکل 
مصوبه  به  توجه  با  بلاصاحب  و  ولگرد  سگ های  ساماندهی  و 
بعد  کرد:  اظهار  شده،  محول  استانداری ها  به  کشور  وزارت 
پناهگاه هایی  در  ولگرد  سگ های  اسکان  و  جمع آوری  از 
فنی  مسوول  یک  نظارت  با  گرفته اند  مجوز  دامپزشکی  از  که 
سمپاشی  هاری،  بیماری  واکسیناسیون  دامپزشکی  بهداشتی،  و 
از  عضوی  عنوان  به  آنها  اسکان  محل  و  سگ ها  ضدعفونی  و 
رایگان  کاملا  صورت  به  سگ ها  این  ساماندهی  کارگروه  این 
انجام می دهد.علی کاووسی با اشاره به اینکه پارسال حدود ۴۰ 
هاری  بیماری  برعلیه  رایگان  کاملًا  به صورت  قلاده سگ  هزار 
برای  هاری  واکسن  دوز  هر  قیمت  کرد:  بیان  شدند،  واکسینه 
میلیون  پنج  حدود  تزریق  هزینه  احتساب  با  دامپزشکی  سازمان 
برعلیه  را  فقط سگ ها  دامپزشکی  کاووسی،  گفته  است.به  ریال 
درمان  و  پیشگیری  مسوولیت  و  می کند  واکسینه  هاری  بیماری 
اینکه  بر  تاکید  با  است.وی  شهرداری  عهده  بر  بیماری ها  سایر 
باید  برای عقیم سازی و کنترل زاد و ولد این سگ ها  پناهگاه ها 
از بخش خصوصی کمک بگیرند، تاکید کرد: مسوول پناهگاه ها 
برای  کشور  وزارت  ببندند،  قرارداد  خصوصی  بخش  با  باید 
عقیم سازی این سگ ها بودجه ای به سازمان دامپزشکی تخصیص 
نداده  است.محمود اسپانلو، دادستان مرکز گلستان نیز خرداد ماه 
شهرداری های  و  شوراها  امور  سرپرست  به  تذکر  ضمن  امسال 
استان گلستان و شهرداری گرگان، خواستار جمع آوری سگ های 
ولگرد از سطح شهر شد و تاکید کرد؛ سگ های ولگرد تهدیدی 
و  هستند  بیماری  انتقال  زمینه ساز  و  عمومی  بهداشت  علیه 
از سطح  ولگرد  پیگیری موضوع جمع آوری سگ های  دادستانی 

شهر را تا رسیدن به نقطه مطلوب ادامه خواهد داد.

شتاب واردات گندم به مازندران با قطار
تامین  به  اشاره  با  مازندران  بازرگانی  خدمات  و  غله  مدیرکل 
هزینه های  کاهش  به منظور  گفت:  ریلی،  حمل  طریق  از  گندم 
از  بیش  آمده  عمل  به  پیگیری های  با  کالا،  جابجایی  شده  تمام 
ابتدای  گندم  تن  هزار   ۲۸ و  گذشته  سال  در  گندم  هزارتن   ۸۷
سال جاری تا پایان مرداد از طریق خطوط ریلی به سیلوی بتنی 

شهید میرزاپور شهرستان نکا حمل شد.
به طور  سالانه  مازندران  استان  کرد:  اظهار  وفایی نژاد  عباسعلی 
مصرف  نانوایی ها  در  پخت  برای  آرد  هزارتن   ۳۹۰ متوسط 
می شود که به منظور تولید این میزان آرد باید حدود ۴۵۰ هزارتن 

گندم تامین شود.
از  مازندران  استان  در  گندم  میزان  این  تامین  اینکه  بیان  با  وی 
مبادی متنوعی صورت می گیرد، افزود: بخشی از آن توسط خرید 
 ۱۱۸ برابر  رقم  این  گذشته  سال  در  که  استان  داخل  تضمینی 
هزارتن بوده و در سال جاری نیز تاکنون ۱۰۵هزارتن گندم در 
باید  استان  نیاز  مابقی گندم مورد  استان خریداری شد و  داخل 
کشورهای  از  واردات  و  استان ها  سایر  تضمینی  خرید  ازطریق 

دیگر تامین شود.
بیان کرد: در  بازرگانی استان مازندران  مدیرکل غله و خدمات 
تضمینی  خرید  ازطریق  گندم  هزارتن   ۱۹۰ بر  بالغ   ۱۴۰۲ سال 
از  نیز  خارجی  گندم  تن  ۱۱۶هزار  از  بیش  و  استان ها  سایر 

کشورهای دیگر وارد سیلوهای استان مازندران شد.
خرید  بر  علاوه  نیز  جاری  سال  در  کرد:  تصریح  وفایی نژاد 
تضمینی گندم در استان، ۱۳۵ هزارتن گندم تا پایان مردادماه از 
محل تولیدات داخلی سایر استان ها و بیش از ۳۴ هزارتن گندم 

خارجی برای مصرف استان تامین شد.
وی درخصوص کیفیت گندم و آرد استان، اظهار کرد: گندم های 
کالای  این  تامین  بالای  حجم  به  توجه  با  استان  در  موجود 

استراتژیک از مبادی متنوع، کیفیت متنوعی نیز خواهد داشت که 
به منظور تامین یک گندم یکسان و مطلوب در سراسر استان نیاز 
سیلوی  در  آنها  مناسب  اختلاط  و  بالا  کیفیت  با  گندم  تامین  به 

مرکزی نکا است.
مازندران تصریح کرد:  استان  بازرگانی  مدیرکل غله و خدمات 
به منظور تامین آرد با کیفیت مطلوب با پیگیری هایی که صورت 
از  استان  در  موجود  گندم های  از  ۸۰ درصد  به  نزدیک  گرفت، 
کیفیت بالایی برخوردار بوده و در تامین آرد مناسب و با کیفیت 

تامین  به  اشاره  با  وفایی نژاد  است.  داشته  بسزایی  تاثیر  مطلوب 
هزینه های  کاهش  به منظور  گفت:  ریلی،  حمل  طریق  از  گندم 
از  بیش  آمده  عمل  به  پیگیری های  با  کالا،  جابجایی  شده  تمام 
ابتدای  گندم  تن  هزار   ۲۸ و  گذشته  سال  در  گندم  ۸۷هزارتن 
بتنی  به سیلوی  ریلی  ازطریق خطوط  مرداد  پایان  تا  سال جاری 

شهید میرزاپور شهرستان نکا حمل شد.
برای  ریلی  خطوط  از  استفاده  سیاست  کرد:  تصریح  وی 
تخلیه  امکان  بودن  فراهم  توجه  با  اساسی  کالاهای  جابه جایی 
گندم در سیلوی نکا موجب کاهش بار ترافیکی جاده ها، کاهش 
تصافات جاده ای، آلایندگی کمتر، کاهش هزینه های سوخت و 

سرعت عمل در ورود کالا به استان می شود.
به گزارش ایرنا، راه آهن شمال به عنوان بخشی از خطوط ریلی 
نظر  از  که  کرد  آغاز  را  خود  فعالیت   ۱۳۱۶ سال  از  سراسری 
قدمت جزو شبکه ریلی قدیمی کشور به شمار می رود. راه آهن 
ایستگاه  ورودی  تا  و  آغاز  گرمساز  ایستگاه  خروجی  از  شمال 
گلوگاه ادامه دارد؛  طول این مسیر ۳۱۰ کیلومتر و در مسیر یک 
۴۵ گذرگاه حفاظ شده  و  تونل   ۹۵ و آب رو،  پلُ   ۵۰۰ و  هزار 
وجود دارد. از ویژگی ها این مسیر ریلی ۲۷ کیلومتر شیب و فراز 

که این شیب در نقاطی به ۲۸ در هزار می رسد.
در طول مسیر ۳۱۰ کیلومتری راه آهن شمال کشور ۲۲ ایستگاه 
قطارهای  است.  شده  تعبیه  مسافران  کردن  پیاده  و  سوار  برای 
حومه ای روزانه در مسیر پل سفید به بندرترکمن تردد می کنند 
و در هر قطار در یک مسیر رفت و یا برگشت بیش از ۳۰۰ مسافر 

از طریق آن قابل جا به جایی است.
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رضا درویش:
برای انتقال قلی زاده برخی 

شیطنت کردند
 افزایش سقف پشت پرده دارد!

رونالدو: 
می خواهم به آمار هزار گل برسم؛ 

از ۱۱ سالگی خودم را بهترین می دانم

مربی فوتبال با بیان اینکه دستیاران گاریدو باید به او مشورت 
ایران  فوتبال  به  کافی  شناخت  هنوز  او  گفت:  بدهند،  بهتری 

ندارد و باید در این امر دستیاران او بهتر عمل کنند.
تیم فوتبال پرسپولیس در هفته سوم رقابت های لیگ برتر در 
حالی باید روز جمعه ۹ شهریور رو در روی فولاد خوزستان 
قرار گیرد که سرخ پوشان تهرانی هنوز رنگ پیروزی در فصل 
جدید را ندیده اند و از طرفی یحیی گل محمدی سرمربی سابق 
این تیم هدایت فولاد خوزستان را عهده دار است که پس از 
۴ سال دوباره مقابل تیم سابق خود قرار می گیرد که این موارد 

از نکات جالب بازی است.
رضا پرکاس در خصوص وضعیت فولاد خوزستان برای این 
بازی اظهار داشت: یحیی گل محمدی با حضور خود در این 
استفاده کرد که  نفراتی  از  و  داد  تغییر  را  بازیکنان  اکثر  تیم، 
او و دستیارانش  قاعدتاً خود  داشتند و  فعالیت  برتر  لیگ  در 
شناخت کافی نسبت به این موضوع دارند. در دو بازی اخیر 
اصلی  ترکیب  به  نتوانسته  که  داده  نشان  محمدی  گل  یحیی 
تیم خود دست یابد. و دقیقاً مشخص است که در چه دقایقی 
مس  مقابل  دیدار  در  می شود.  انجام  تیم  این  تعویض های 
رفسنجان روند بازی فولاد نسبت به بازی اول خود روان تر 

بازی کرد.
فولاد در بخش هجومی بازیکنان باکیفیتی دارد

را  کیفیتی  با  بازیکنان  هجومی  فاز  در  فولاد  داد:  ادامه  او 
اما  ندارند  را  لازم  تجربه های  نفرات  این  اما  دارد  اختیار  در 
بازیکنانی مانند ساسان انصاری از تجربه بالایی برخوردارند 
که به کمک فولاد می آیند. فولاد در این دو هفته تیم زهرداری 
نشان نداده است و یحیی گل محمدی تیم جوانی را در اختیار 
ندارد اما تنها حُسن این نفرات این است که تجربه بازی در 

رقابت های لیگ برتر را داشته اند.
شناخت  پرسپولیس  بازیکنان  تمام  از  فولاد  کادرفنی 

دارند
پرسپولیس  و  محمدی  گل  یحیی  تقابل  با  رابطه  در  پرکاس 
گفت: نکته مهم کادر فنی فولاد این است که شناخت کافی از 
تک تک بازیکنان پرسپولیس دارند و از خصوصیات فردی آنها 
با خبر هستند. که این موضوع یک برگ برنده برای یحیی گل 
محمدی است. در فوتبال مدرن این موضوع جایی ندارد که 
بگوییم چون فلان مربی سال گذشته در تیمی بوده پس مقابل 
برابر ظاهر می شود. شاید این صحبت ها  انگیزه دو  با  آن تیم 
برای کسانی که به دنبال حواشی هستند جالب باشد اما برای 

من که یک مربی حرفه ای در فوتبال هستم اهمیتی ندارد.
تشکیل  باتجربه  بازیکنان  را  پرسپولیس  دفاع  خط  افزود:  او 
داده اند که قاعدتاً بازیکنان هجومی فولاد در مقابل آنها کار 
میلاد محمدی در سمت چپ  اگر  دارند.  پیش  در  را  سختی 
خط دفاعی به کار گرفته شد روند بازی این تیم هجومی تر 
می شود. بازیکنان خط حمله پرسپولیس نسبت به فولاد علاقه 
بسیار  بازیکنان  نیز  کناره ها  در  و  دارند  گلزنی  برای  بیشتری 

خوبی در این تیم بازی می کنند.
الکسیس گندوز جایگیری خوبی دارد اما…

دروازه بان  گندوز«  »الکسیس  کرد:  نشان  خاطر  پرکاس 
پرسپولیس جایگیری های بسیار خوبی دارد اما اکثر توپ ها را 
به صورت دو ضرب مهار می کند که این موضوع به بازیکنان 
روی  که  می کنند  کمک  انصاری  ساسان  مانند  فولاد  سرعتی 

باید اشاره  این  بر  دروازه پرسپولیس خطر ساز شوند. علاوه 
دیده  زیادی  مشترک  بازیکنان  تیم  دو  ترکیب  در  که  کنم 
برای  مربیان  تا  شد  خواهد  باعث  موضوع  همین  که  می شود 
آنالیز کار راحت تری داشته باشند و البته نقش مربیان هم در 
این زمینه مؤثر است که بتوانند سبک بازی بازیکنان را تغییر 

دهند تا تیم حریف با دردسر مواجه شود.
پرسپولیس در هر خط بهترین ها را دارد

او در رابطه با نقل و انتقالات پرسپولیس در پنجره تابستانی این 
فصل گفت: در مجموع بازیکنان خوبی جذب این تیم شده اند. 
اگر پرسپولیس یک دروازه بان ملی پوش را از دست داد اما 
دفاع  در  بگیرد.  به خدمت  کیفیت  با  توانست یک دروازه بان 
پر  و  تکنیکی  بازیکن  که  داده  نشان  العملود«  »ایوب  راست 
سرعتی است و حتی بازیکنانی که در بخش هافبک جذب تیم 
شده اند می توانند جایگزین بسیار خوبی برای نفراتی که جدا 
شدند، باشند. نکته دیگر در مورد نقل و انتقالات پرسپولیس، 
این است که بازیکنان سابق دوباره در این تیم حضور دارند و 

شناخت کافی نسبت به این باشگاه و فضای آن دارند.
پرکاس افزود: با جدایی مهدی ترابی، بازیکنی به پرسپولیس 
فولاد،  در  حضور  سابقه  اخیر  سال  چند  در  که  شده  اضافه 
سپاهان و… را داشته و سعید صادقی هم بهتر از فصل گذشته 
به  فصل  این  در  را  خود  تا  دارد  انگیزه  قطعاً  و  داده  نشان 
هواداران ثابت کند. »گاریدو« هنوز به سبک فوتبال در ایران 
آشنا نشده است و این موضوع را در روند بازی پرسپولیس 

کاملًا می شود حس کرد.
دستیاران گاریدو باید به او کمک کنند

بیشتری  باید اطلاعات  باید  ادامه داد: کادرفنی پرسپولیس  او 
او که کامل  ایرانی  بدهند. مخصوصاً دستیاران  به گاریدو  را 
با فضای لیگ برتر آشنا هستند و بعد از این همه سال قطعاً 
می دادند که استراتژی سرمربیان مختلف در بازه های متفاوت از 

بازی چگونه است. در مجموع اگر بخواهم بگویم پرسپولیس 
هم  ضعیف تر  باشد  نشده  قوی تر  اگر  گذشته  سال  به  نسبت 
نشده است. بازگشت امید عالیشاه و استفاده از یاسین سلمانی 
از  بهتر  ترکیبی  باید  گاریدو  و  می کنند  کمک  پرسپولیس  به 
بازیکنان حریف را در هر بازی برای پرسپولیس انتخاب کند.

خانه به دوشی سرخابی ها باعث تأسف است
پرکاس در رابطه با کمبود زمین مناسب برای انجام دیدارهای 
لیگ برتر و خانه به دوشی استقلال و پرسپولیس گفت: داشتن 
یک زمین مناسب باعث خواهد شد تا تیم ها کارهای تاکتیکی 
از  یکی  زمین  دهند.  انجام  ممکن  شکل  بهترین  به  را  خود 
ابزارهای مهم برای انجام یک بازی فوتبال است. لیگ ایران از 
موضوع رنج می برد و در مجموع دو یا سه زمین مناسب برای 
برگزاری مسابقات داریم. از اینکه دو تیم استقلال و پرسپولیس 
زمین برای برگزاری دیدارهای خانگی خود ندارند واقعاً جای 

تعجب و تأسف دارد.
انداخته  اشتباه  به  را  داوران  ها  گیری  تصمیم  در   VAR

است
او افزود: نبود زمین مناسب اگر ادامه دار باشد به فوتبال ایران 
در بخش آسیایی و ملی آسیب می زند. بسیار مهم است که همه 
 VAR با استفاده از سیستم داور ویدئویی بازی های لیگ برتر 
 VAR انجام شود. اگر بنا بر این باشد که فقط چند بازی دارای
باشند باعث ایجاد ناعدالتی خواهد شد. VAR در واقع به داور 
در تصمیماتی که می گیرد مشورت می دهد و دلیلی ندارد که 
هرچیزی که این سیستم می گوید، درست باشد. حتی در چند 
بازی جام جهانی نیز در گذشته VAR داور را به اشتباه انداخته 
قرار  سیستم ها  پشت   VAR داور  عنوان  به  که  کسانی  است. 
می گیرند وضعیت بسیار سخت تری نسبت به داور وسط دارند 
و به نظرم در همین دو هفته حداقل دو اشتباه در تصمیم گیری 

با VAR در لیگ برتر داشته ایم.

دو  در  استقلال  گفت:  استقلال  پیشکسوت  زاده  حسن  رضا 
بازی ابتدایی خود ۴ امتیاز کسب کرده و به اعتقاد من باید در 
اما  از میدان خارج می شد  پیروزی  با  تیم جوان ملوان  مقابل 

این اتفاق رخ نداد.
رضا حسن زاده مدافعی که سابقه قهرمانی با استقلال در جام 
باشگاههای آسیا والبته فتح بازی های آسیایی همراه با تیم ملی 
را دارد، از آمار گل های خورده استقلال طی دو هفته آغازین 
به  مربوط  اتفاقات  پیرامون  نیست.  راضی  اصلًا  جدید  فصل 
متن و حاشیه استقلال با حسن زاده به گفتگو نشستیم که در 

ادامه می خوانید:
 دو بازی آغاز فصل استقلال را چطور ارزیابی می کنید؟

در  بازی ها  کامل  امتیازات  دنبال کسب  به  ما  که  طور  همان 
چهار، پنج بازی ابتدای فصل به دلیل ناهماهنگی و ناآمادگی 
دیگر تیم ها هستیم، این اتفاق شکل معکوس نیز دارد و بقیه 
تیم ها هم به همین دلیل مقابل استقلال صف آرایی می کنند. 
به  امتیاز کسب کرده و  ابتدایی خود ۴  بازی  استقلال در دو 
اعتقاد من باید در مقابل تیم جوان ملوان با پیروزی از میدان 
خارج می شد اما این اتفاق رخ نداد. جا دارد آرمین سهرابیان 
دفعات چند بار فیلم صحنه  گل اول ملوان را بازبینی کند. در 
بازیکنان استقلال در شرایط ۷  نیز  صحنه منجر به گل ملوان 
مقابل ۴ بودند و متاسفانه تمامی نفرات استقلال بدون آگاهی 
محیطی تنها تماشاگر و منتظر اقدام دیگر بازیکنان بودند. اینها 
ایراداتی است که در یکی، دو بازی گذشته استقلال به چشم 
می آمد. دو بازی و سه گل خورده آمار خوبی برای استقلال 

نیست. چرا باید اینگونه باشد؟
با این شرایط راهکار شما چیست؟

مشخصا باید در تمرینات باید به دنبال رفع این مشکلات بود. 
باید روی  اعتقاد من در کنار کار دفاع گروهی، کادرفنی  به 
کار انفرادی بازیکنان نیز تمرکز لازم را به خرج دهند. وقتی 
در بازی با ملوان چنین اشتباهاتی رخ می دهد یعنی این امکان 

این  فنی،  نکردن ضعف های  برطرف  در صورت  دارد  وجود 
نظرم جواد  به  بگویم  باید  البته  دهد.  نیز رخ  آینده  در  اتفاق 
نکونام هنوز ۱۱ بازیکن اصلی خود را انتخاب نکرده و این 
درگیر  آن  با  استقلال   کادرفنی  که  است  معضلاتی  از  یکی 
است  طبیعی  بازیکنان  با جابجایی   چنین شرایطی   در  است. 
صورت  در  نکونام  می آید.  چشم  به  بیشتری  ناهماهنگی  که 
از  استفاده  با  را  خود  تمرینات  باید   مالکانه  بازی  به  تمایل 
هافبک های توانمندی که قدرت حفظ توپ و توانایی برداشتن 
یک به یک و دو به یک ها در کنار و ارسال پاس های عمقی 
پشت سر مدافعان داشته باشند را دنبال کند. در این صورت 
از بازی سوم می توانند بازی بهتری از خود به نمایش بگذارند. 

امیدوارم این گونه هم شود.
بحث مهرداد محمدی به یکی از حواشی این روزهای 
خصوص  این  در  نظرتان  است.  شده  تبدیل  باشگاه 

چیست؟
استقلال خارج  لیست  از  او  نام  باید  چرا  می کنم  تعجب  من 
اتفاق به خاطر  اشتباهی که او مرتکب شد و  شود؟ آیا این 
حکم محرومیت ۶ جلسه ای  صورت گرفته است؟ خب اگر 
دلیلش این باشد، من هم در جوانی مرتکب این اشتباهات شده 

ام. به خاطر دارم در دیدار با استقلال انزلی با دروازه بان آنها 
که اگر اشتباه نکنم آقای »مقصود چندل« بود، درگیر شدم و 
بازیکنان  مواقع  گونه  این  در  البته   زدیم.  رقم  را  ماجراهایی 
گاهی  اما  باشند  خویشتن دار  و  داده  خرج  به  صبوری  باید 
احکام سنگین  با صدور  بازیکنان  این  فدراسیون هم در حق 
اجحاف می کند و سیاست یک بام و دو هوا را دنبال می کند. 
واقعاً نمی دانم چرا باید نام مهرداد محمدی از لیست استقلال 
خارج شود؟ در این حرکت  که سوی مدیریت باشگاه صورت 
گرفت، جواد نکونام هم مقصر است. چطور می شود بازیکنی 
را هم بخواهی و هم نام او را از لیست خارج کنی؟ امیدوارم 
زودتر شاهد حضور  برود که هرچه  پیش  گونه ای  به  شرایط 
مهرداد محمدی در میادین با پیراهن استقلال باشیم. واقعا دلم 
بیشتر  حالت  دو  شرایطی  چنین  در  می سوزد.  بچه  این  برای 
وجود ندارد. یا شما این بازیکن را می خواهید یا نمی خواهید 
و به او اعلام می کنید تا تکلیف خود را بداند نه آن که با شروع 
بازی ها نام او را از لیست خارج کنید. البته ناگفته نباشد در 
این میان تنها سرمربی تیم است که می تواند تشخیص دهد این 
بازیکن باشد یا آنکه از لیست خارج شود. باشگاه و نکونام 

باید در این مورد شفاف سازی کنند.
دیدار با استقلال خوزستان را طور می بینید؟

 تیمی که ادعای قهرمانی دارد باید تمامی مسابقات فصل را 
جدی بگیرد و هیچ حریفی را دستکم نگیرند که در این صورت 
قطعاً با مشکلات جبران ناپذیری همراه خواهد شد. بدون شک 
تمامی تیم ها مقابل استقلال با انگیزه و تلاش مضاعفی صف 
آرایی خواهند کرد و این اتفاق کار را برای آبی پوشان سخت 
خواهد کرد. دعا می کنم بازی جذاب و تماشاگر پسندی را به 
همراه پیروزی استقلال تهران شاهد باشیم. اگرچه حریف هم 
برادر کوچکتر ما به  حساب می آید اما ما باید به دنبال کسب 
سه امتیاز این بازی خارج از خانه باشیم تا با امیدواری بیشتری 

دیگر رقابت های پیش رو را دنبال کنیم.

رضا پرکاس:

دستیاران گاریدو باید به او کمک کنند
 پرسپولیس بهترین ها را دارد

رضا حسن زاده: 

من هم در جوانی اشتباه کرده ام

مهاجم گلزن النصر در گفت وگو با ریو فردیناند اعلام کرد در 
آینده نزدیک قصد خداحافظی ندارد.

گفت وگوی  در  رونالدو  کریستیانو   ،۳۶۰ فوتبال  گزارش  به 
کردن  رقمی   ۴ برای  انگیزه اش  از  فردیناند  ریو  با  ویدئویی 
با  مادرید  رئال  سابق  ستاره  داد.  خبر  حرفه ای  دوران  گل های 
طعنه به پله و دی استفانو گفته از تمام گل هایش فایل ویدئویی 
رقابت های  در  پرتغالی  جاه طلب  ستاره  دارد.  وجود  مدرک  و 
با سلسائو پشت سر  جام ملت های اروپا روزهای درخشانی را 
نگذاشت اما با آغاز مجدد لیگ سعودی در ۴ مسابقه با پیراهن 
النصر در فصل جدید روی ۶ گل اثر مستقیم گذاشته و به آمار 

فوق العاده ۸۹۹ گل در دوران حرفه ای دست یافته است. 
کریستیانو رونالدو که با تازگی با تأسیس شبکه شخصی خود در 
یوتیوب رکوردهای تاریخی این شبکه اجتماعی در زمینه جذب 
دوستانه  مصاحبه ای  تازگی  به  کرده  جابه جا  را  مخاطب  سریع 
با همبازی سابقش ریو فردیناند را منتشر کرده. ستاره ۳۹ ساله 
فوتبال پرتغال هیچ قصدی برای بازنشستگی فوتبال ندارد و از 
تلاش هایش برای حفظ کیفیت بازی و جابهجا کردن رکوردهای 
بیشتر می گوید؛ »می خواهم به آمار هزار گل زده برسم. احتمالًا 
دچار  اگر  بود.  خواهم  ساله   ۴۱ عدد  این  به  رسیدن  هنگام 
دید خودم  از  است.  من  مهم ترین هدف  این  نشوم،  مصدومیت 
بهترین مقصد در تلاش های یک فوتبالیست، رسیدن به آمار ۹۰۰ 
فتح رکورد  بعدی  مبارزه  به آن رسیده ام،  گل است و حالا که 

هزار گل است.« 
این  در  یوونتوس  و  یونایتد  منچستر  مادرید،  رئال  سابق  ستاره 
مصاحبه  در مورد موضوعات مختلفی مانند بازی در لیگ حرفه ای 
عربستان و انتقادها صحبت کرد. فردیناند در مورد تفاوت آمار 
رونالدو با گلزنان نامدار دوره های پیشین مانند پله و دی استفانو 
می پرسد: »تمام گل هایی که من به ثمر رسانده ام، شواهد ویدئویی 
دارند. برای همه افرادی که نام بردید، احترام قائلم اما اگر بیشتر 
از ۹۰۰ گل از من می خواهی، می توانم گل هایم در تمرینات را 
ترجیح  را  دیگر  بازیکنان  مردم  از  بعضی  دهم!  نشان  تو  به  هم 
می دهند و یا کس دیگری را بهترین بازیکن دنیا می دانند. من هیچ 
اهمیتی به این حرف ها نمی دهم.« پله دهه ها برای به ثمر رساندن 
آمارهای  اما  بود  رسانه ها  تحسین  مورد  گل   ۱۳۰۰ به  نزدیک 
که  بازی هایی  و  غیررسمی  دوستانه  بازی های  حذف  با  جدید 
برای نیروهای مسلح و... برگزار شده، مجموع آمار گلزنی برنده 

۳ دوره جام جهانی را کمتر از ۷۰۰ گل تخمین می زند. 
بازی در خاک عربستان به خاطر قوانین متفاوت و تنگناها برای 
یک شهروند اروپایی، یکی از دردسرهای بازیکنان بزرگی است 
قرار  سعودی  حرفه ای  لیگ  مطرح  باشگاه های  دیدرس  در  که 
شبه جزیره  در  قید حضور  دلیل  همین  به  مسی  لیونل  می گیرند. 
با این حال خو  عربی و پوشیدن پیراهن الهلال را زد. رونالدو 
گرفتن با فرهنگ عربستان را با توجه به مشکلات فراوان از دوره 
قلمداد می کند: »هیچ کشوری بی نقص و  نوجوانی، کار آسانی 
کامل نیست و عادت کردن به عربستان، برایم کار ساده ای بود 
چون به شدت علاقه داشتم آنجا بازی کنم. از دید من این لیگ 

خیلی خیلی خوب است.« 
ملت های  جام  رقابت های  نهایی  هشتم  یک  مرحله  در  رونالدو 
با  بلافاصله  و  داد  دست  از  پنالتی  یک  اسلوونی  مقابل  اروپا 
 ۶ در  گلزنی  رکورد  او  شد.  دوربین ها  شکار  گریان  چشم های 
دوره مختلف یورو را به سادگی از دست داد اما تیمش با برتری 
۳ بر صفر در ضربات پنالتی به دور بعد رسید. رسانه ها از واکنش 
احساسی کاپیتان سلسائو وقتی بازی هنوز به پایان نرسیده بود، 
انتقاد می کنند: »آن اشک ها به خاطر فشار و مسئولیتی است که 
از کودکی روی دوش خودم گذاشته ام. وقتی برای کار خودتان 
احساسات  و  عواطف  نگران  باشید،  داشته  انگیزه  و  اشتیاق 
فشار  تحت  را  خود  سالگی   ۱۱ از  نمی شوید.  خود  شخصی 
گذاشته ام و با خود می گویم کریستیانو، تو بهترین بازیکن جهان 
هستی«. همیشه این گونه فکر می کنم و به همین دلیل در کنترل 
احساسات موفق نیستم. وقتی پنالتی را از دست دادم برای خودم، 
هواداران و خانواده ام ناراحت بودم، نه برای حرف های دیگران.« 
پنجمین دهه زندگی خود می شود  امسال وارد  رونالدو زمستان 
و می پذیرد دوران فوتبالی بازیکن کم نظیر و جاه طلبی مانند او 
از زمان  دقیقی  تخمین  این حال هیچ  با  اتمام است؛  به  هم رو 
جهان  فوتبال  طلای  توپ   ۵ برنده  ندارد.  کفش هایش  آویختن 
می گوید: »نمی دانم چه زمانی به بازی در زمین های فوتبال خاتمه 
بیشتری  بسیار  بازی کنی، چیزهایی  بیشتر  داد. هرچقدر  خواهم 
از  بردن  لذت  گرفتم  یاد  که  چیزهایی  از  یکی  و  می گیری  یاد 
می افتد.  اتفاقی  چه  فردا  نمی داند  هیچ کس  چون  است  لحظه 
کارایی  کنم  احساس  وقتی  دارم.  هنوز وضعیت خوبی  می دانم 
خاصی ندارم، قطعاً چمدان هایم را خواهم بست و از فوتبال جدا 
می شوم. با این حال فاصله زیادی تا آن روز باقی مانده!« النصر 
فردا شب در مسابقه ای حساس از هفته سوم فصل جدید لیگ 
سعودی میزبان الاهلی است و تیم ملی پرتغال پنج شنبه هفته آینده 
در نخستین مسابقه از دور گروهی رقابت های فصل جدید لیگ 

ملت های اروپا به مصاف کرواسی می رود.

علی  انتقال  که  این  بیان  با  پرسپولیس  باشگاه  مدیرعامل 
قلی زاده به این تیم منتفی شده است گفت: برخی باشگاه ها 
و افراد از داخل کشور شیطنت کردند تا بازیکن تیم ملی به 

پرسپولیس منتقل نشود.
رضا درویش پس از برگزاری مجمع باشگاه پرسپولیس در 
مورد این مجمع و مصوبات آن گفت: این اولین جلسه مجمع 
با حضور سهامداران اصلی و بانک ها به عنوان سهامداران 
حقوقی بود که پیرامون انتخاب اعضای هیات مدیره صحبت 
و مقرر شد که ظرف ۱۵ روز آینده افراد حقوقی و حقیقی 
خود را معرفی کنند. تغییراتی هم باید در اساسنامه صورت 
می گرفت که آن هم تصویب شد و اعضا نظر مثبت دادند و 

اصلاحات هم انجام شد.
وی در مورد نقل و انتقالات و نارضایتی هواداران و آخرین 
قلی  آقای  گفت:  ایران  فوتبال  ملی  تیم  بازیکن  وضعیت 
از سوی  زاده را همه متوجه شدند که در ۱۰ روز گذشته 
ما  که  دارند  را  انتقال  آمادگی  شد  اعلام  لهستانی  باشگاه 
مذاکره کردیم اما برخی شیطنت کردند. چند باشگاه یا دلال 
پیشنهادات عجیب فرستاده بودند که باعث شد روحیه این 
تماس  من  با  دیشب  زاده  قلی  شود.  خراب  خیلی  بازیکن 
گرفت و گفت که باشگاه اعلام کرده دیگر قصد این انتقال 

را ندارد.
بازیکن  جذب  مورد  در  پرسپولیس  باشگاه  مدیرعامل 
جدید نیز گفت: ما فقط یک بازیکن دیگر در فهرست تیم 
بازیکن خارجی مد  ایرانی و دو  بازیکن  خالی داریم. یک 
به  آنها  از  یکی  آینده  روزهای  در  که  هستند  گاریدو  نظر 

پرسپولیس خواهد پیوست.
و  ها  باشگاه  بودجه  سقف  افزایش  مورد  در  درویش  رضا 
این که عنوان شده سرخپوشان با این افزایش مخالف هستند 
مشکل  نیست.  مخالف  بودجه  افزایش  با  پرسپولیس  گفت: 
این است که باید دو ماه قبل این موضوع را اعلام می کردند 
را  موضوع  این  بیایند  گذشته  هفته  دو  که  الان  که  این  نه 
مطرح کنند. اگر همان موقع می گفتند ما بازیکنان خودمان را 
از دست نمی دادیم . احترام به قانون فقط یک باشگاه است 

و تیم های دیگر از آن بهره برداری می کنند.
داریم.  مشکل  مدل سقف  این  با  گفتیم  ما  کرد:  تاکید  وی 
امروز این را می گویند که غیرکارشناسی است و مشخص 
اتفاقات دیگری در حال رخ دادن است.  پرده  است پشت 
باید همان روز اول در بخشنامه این موارد دیده می شد تا ما 

هم بتوانیم بر اساس آن با بازیکنان مذاکره کنیم.
مهاجم  نگرفتن  مورد  در  پرسپولیس  باشگاه  مدیرعامل 
تاثیرگذار برای این تیم گفت: ما فکر می کردیم دستورالعمل 
تیم  برخی  برای  فقط  که  دانستیم  نمی  اما  است  همه  برای 
که  کشند  می  زحمت  دارند  نظارتی  نهادهای  البته  هاست. 
دیدید بازیکنان چند تیم از لیست خارج شدند. این موضوع 

نظارت می شود.
وی ادامه داد: ما بازیکنان خوبی داریم اما فضای دلالی که 
ایجاد شده علیه پرسپولیس است. ما اجاره ندادیم دلال ها از 
کنار پرسپولیس درآمد داشته باشند. برای همین این مسایل 
را برنمی تابند و به ما حمله می کنند. ما در همه پست ها 
ما روی  اوقات ستاره های  برخی  داریم و  بازیکنان خوبی 

نیمکت می نشینند.

با  آینده،  فصل  در  قوانین  رعایت  عدم  صورت  در  چلسی 
محرومیت از حضور در رقابت های اروپایی مواجه خواهد شد.

چلسی برای پیروی از قوانین مالی یوفا با چالش مواجه شده 
و ممکن است از مسابقات اروپایی محروم شود. این چالش 
پس از تایید نهاد اروپایی درباره ثبت درآمد باشگاه ها صورت 

می گیرد.
یوفا از این پس به باشگاه ها اجازه نخواهد داد که درآمدهای 
حاصل از فروش دارایی ها به شرکت های تابعه را ثبت کنند؛ 
در  ضرر  کاهش  برای  چلسی  که  کاری  همان  دقیقا  یعنی 

تابستان امسال انجام داد.
به یک  با فروش دو هتل چلسی  کپتال  کلیرلیک  بولی و  تاد 
شرکت تابعه، به مبلغ ۸2 میلیون یورو، مقداری از بدهی های 

بانوان  تیم  که  است  حالی  در  این  کردند.  جبران  را  باشگاه 
به  ژوئن  در  مالی  سال  پایان  به  مانده  روز  دو  هم  چلسی 

هلدینگ اصلی فروخته شد.
لیگ برتر هنوز نقاط ضعفی را که به چلسی اجازه می دهد هر 

فروشی را به عنوان درآمد ثبت شده ثبت کند، منع نکرده اما 
یوفا از سود بردن باشگاه ها از طریق فروش دارایی ها به این 

شکل، جلوگیری می کند.
هرگونه تحریم یا تسویه حساب برای نقض قوانین مالی یوفا، 
تأثیری بر چلسی در لیگ کنفرانس این فصل نخواهد داشت. 
قوانین  این  نتواند  چلسی  اگر  تئوری،  نظر  از  حال،  این  با 
از  انبوهی  میان  در  آینده  فصل  است  ممکن  کند،  رعایت  را 

مجازات های دیگر، از رقابت های اروپایی حذف شود.
یوفا تاکید کرد که همه موارد باید به صورت جداگانه توسط 
اتحادیه  توسط  مالی  حقه  این  شود.  ارزیابی  مستقل  هیئت 
فوتبال انگلیس برای باشگاه های چمپیونشیپ، لیگ یک و لیگ 

دو ممنوع شده است.

یوفا علیه چلسی؛ دیگر راه فراری نیست!

فهرست بازیکنان تیم ملی فوتبال آلمان برای لیگ ملت های 
لئون  مجددا  ناگلزمان  یولیان  که  شده  اعلام  درحالی  اروپا 

گورتسکا را دعوت نکرده است.
۵۵ روز پس از حذف آلمان از مرحله یک چهارم نهایی جام 
 2۳ فهرست  ناگلزمان  یولیان  اسپانیا،  مقابل  اروپا  ملت های 
نفره خود را برای بازی های لیگ ملت ها مقابل مجارستان )۷ 

سپتامبر( و هلند )۱۰ سپتامبر( معرفی کرد.
ایلکای  مولر،  توماس  کروس،  تونی  خداحافظی  از  پس 
گوندوگان و مانوئل نویر، آلمان با یک تغییر اساسی روبرو 
نمی شود.  ملی دعوت  تیم  به  ستاره  هنوز هم یک  اما  است 
لئون گورتسکا، ستاره بایرن مونیخ، در این تیم حضور ندارد 
و او همچنین در مسابقات قهرمانی اروپا هم آلمان را همراهی 

نکرد.
در عوض، آنجلو استیلر از اشتوتگارت اولین بازی خود را 
برای تیم ملی بزرگسالان انجام می دهد و برای اولین بار به 
تیم ملی دعوت شده است. او تاکنون ۱۷ بازی ملی برای تیم 
زیر 2۱ ساله ها انجام داده و دو گل زده است. همانطور که 
گزینه  میانی  خط  در  استیلر  بود،  کرده  اشاره  ناگلزمان  قبل 

جانشین کروس است.
نیز در این فهرست  الکساندر نوبل، دروازه بان اشتوتگارت، 
حضور دارد. از طرفی سرژ گنابری، دیگر ستاره بایرن مونیخ، 

نیز بازی های پیش رو را از دست خواهد داد.
بازیکنان  درباره  آلمان  فوتبال  اتحادیه  سایت  در  ناگلزمان 
دعوت شده گفت:به طور کلی، ما از اینکه چگونه هر بازیکن 
نقش خود را در جام ملت های اروپا ایفا کرد، بسیار راضی 
بودیم. به همین دلیل است که اکنون می خواهیم به تیم این 
شانس را بدهیم که در اولین بازی های بعد از مسابقات دوباره 
خود را نشان دهد. تنها بازیکن تازه وارد آنجلو استیلر است 
که در فصل گذشته و در این فصل عملکرد بسیار خوبی در 

اشتوتگارت داشت.
ایلکای  نام های  به  بازیکن  دو  جانشینان  باید  میانی  در خط 
گوندوگان و تونی کروس را معرفی کنیم. به طور کلی، این 

تغییرات در حال حاضر در تیم ملی کافی است.
به  کشاله  جراحی  عمذل  از  پس  تازگی  به  که  سانه  لروی 
تیم  در  گرودا،  برایان  مانند  بازگشته،  بایرن  تیم  تمرینات 

حضور ندارد.
بر اساس بیانیه اتحادیه فوتبال آلمان، آنتونیو رودیگر، ستاره 
رئال مادرید، پس از یک تابستان فشرده با مشورت سرمربی 
تیم ملی، دعوت نشد. او از این زمان برای ریکاوری استفاده 

خواهد کرد.
لیست آلمان برای لیگ ملت های اروپا به شرح زیر است:

آندره  مارک  نوبل،  الکساندر  بائومان،  اولیور  دروازه بان ها: 
تراشتگن

کیمیش،  یوشوا  هنریکس،  بنجامین  آنتون،  والدمار  مدافعان: 
نیکو  رائوم،  داوید  میتلشتات،  مکسیمیلیان  کوخ،  رابین 

شلوتربک، جوناتان تاه
فوهریش،  کریس  جان،  امره  آندریش،  رابرت  هافبک ها: 
الکساندر پاولوویچ، آنجلو  پاسکال گروس، جمال موسیالا، 

استیلر، فلوریان ویرتز
مهاجمان: مکسیمیلیان بی  یرِ، نیکلاس فولکروگ، کای هاورتز 

و دنیز اونداف

فهرست آلمان برای لیگ ملت ها 
با دو غایب سرشناس

وزیر ورزش:
 توسعه ورزش را باید 

در شهرستان ها فراگیر کنیم
وزیر ورزش و جوانان گفت: توسعه ورزش را باید در شهرستان ها 
که  هایی  بچه  دارم  اعتقاد  من  حرفه ای  لحاظ  از  و  کنیم  فراگیر 
در این  مناطق پرورش پیدا می کنند برای حوزه قهرمانی مناسب تر 

هستند چون آستانه تحمل آنها بالاتر است.
و  فارس  استان  به  خود  استانی  سفر  اولین  در  دنیامالی  احمد 
حوزه  در  که  است  شهری  لامرد  داشت:  اظهار  لامرد  شهرستان 
بهداشت و درمان و مدرسه سازی با کمک هایی که خیرین انجام 
می دهند در کشور کم نظیر است و موضوع دیگر درخصوص لامرد 
که برای من حائز اهمیت است اینکه مرحوم رستم قاسمی برای 
مغفرت می کنیم.وزیر  و  او طلب رحمت  برای  بود که  دیار  این 
مجلس  در  لامرد  نماینده  موسوی  عملکرد  از  تمجید  با  ورزش 
شورای اسلامی گفت: من توفیق این را داشتم که چند سال در 
مجلس همکار این عزیز باشم و شاهد بودم که چه زحماتی برای 
شهرستان لامرد کشیدند و برای توسعه این شهر تلاش کردند. این 
قول را به ایشان دادم که بعد از تشکیل کابینه اولین سفر را به این 

شهرستان داشته باشم.
باید در شهرستان ها فراگیر کنیم و  وی افزود: توسعه ورزش را 
مناطق  این   در  که  هایی  بچه  دارم  اعتقاد  من  حرفه ای  لحاظ  از 
پرورش پیدا می کنند برای حوزه قهرمانی مناسب تر هستند چون 
آستانه تحمل آنها بالاتر است.دنیامالی خاطرنشان کرد: اعتقاد دارم 
که براساس وظیفه باید توزیع عادلانه امکانات را در سراسر کشور 
داشته باشیم چون رییس جمهور به عدالت اعتقاد دارند. خوشحالم 
به این دیار آمدم و در ابتدای حضور در این شهرستان به شهدای 
این دیار که جانشان را تقدیم انقلاب اسلامی کردند عرض ادب 
کردیم و ما وظیفه داریم شبانه روز کار کنیم و هر چقدر کار کنیم 
افزود:  کنیم.وی  جبران  را  آنها  مجاهدت  و  زحمات  نمی توانیم 
در حوزه مسئولیت اجتماعی حق این مردم است که از امکانات 
برخوردار باشند و تمام تلاش ما این است که با هماهنگی مجموعه 

ورزش هرچه زودتر شاهد تکمیل پروژه های نیمه تمام باشیم.



صمصامی: نمایندگان حامی حذف »ارز ترجیحی« را رسوا می کنم
موافق حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی پاداش گرفت و رئیس شد

ضمن  اسلامی  شورای  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  عضو 
 ۴۲۰۰ ارز  حذف  حامی  نمایندگان  ردصلاحیت  مطالبه 
عاملین حذف  مورد  در  که  کاری  حداقل  می گوید:  تومانی 
اجازه  که  است  این  داد  انجام  می شود  تومانی   ۴۲۰۰ ارز 

ندهند این افراد در دور بعدی وارد مجلس و دولت شوند.
داستان پر مناقشه حذف ارز ترجیحی« این عبارتی است که 
احسان خاندوزی روایت خود از اجرای حذف ارز ترجیحی 

مجبور  دولت  اینکه  بیان  با  و  کرد  آغاز  آن  با  را 
ارز  درباره حذف  یازدهم  اجرای مصوبه مجلس  به 
ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی بوده، قضیه را به این صورت 
جلوه داد که در داستان حذف ارز ترجیحی دولت 
دستور  و  داشته  برعهده  را  مجری  یک  نقش  تنها 

اصلی از طرف مجلس صادر شده است.
واکنش  سیزدهم  دولت  اقتصاد  وزیر  روایت  این 
با  اطلاعیه  بلافاصله  و  داشت  برعهده  را  مجلس 
ارز  حذف  پیرامون  غلط  »اظهارنظرهای  عنوان 
۴۲۰۰ تومانی« در رسانه ها منتشر شد و ضمن گفتن 
ارز  حذف  اجرای  در  سیزدهم  دولت  بدعهدی  از 
شده»  اعلام  صراحت  به  تومانی   ۴۲۰۰ ترجیحی 
مجلس یازدهم نه تنها دولت را مکلف به حذف این 
ارز نکرد بلکه حذف آن را »مشروط« به حمایت از 

معیشت و قدرت خرید مردم کرده بود.«
یازدهم  مجلس  و  سیزدهم  دولت  پاسکاری 
به  منجر  تومانی  ترجیحی ۴۲۰۰  ارز  پیرامون حذف 
قضیه  در  نهایتاً  که  می شود  پرسش  این  شکل گیری 
حذف ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی مقصر اصلی چه 

کسی یا کدام قوه بوده است؟
اقتصادی مجلس شورای  حسین صمصامی، عضو کمیسیون 
اسلامی به خبرآنلاین می گوید که در این قضیه فرق نمی کند 
چه کسی مقصر است اما حتما نماینده یا نماینده های حامی 
رسوا  مردم  برای  مجلس  در  را  تومانی   ۴۲۰۰ ارز  حدف 
می کند. منظور او همان »کسی است که از حذف ارز ۴۲۰۰ 
کمیسیون  رئیس  و  می گیرد  پاداش  می کند،  حمایت  تومانی 

تلفیق در مجلس می شود.«
در ادامه گفتگوی خبرگزاری خبرآنلاین با حسین صمصامی، 
را  اسلامی  شورای  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  عضو 

می خوانید:
***

اقتصادی مجلس شورای  حسین صمصامی، عضو کمیسیون 
اسلامی در گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین در پاسخ به اینکه 
پیرامون  کابینه دولت سیزدهم  اعضای  و  در دعوای مجلس 
نهاد مقصر  نظر شما کدام  به  ترجیحی،  اصلی حذف  مقصر 
فایده ای دارد؟  اصلی است؟، گفت: گشتن دنبال مقصر چه 
مقصر  دو  هر  مجلس  هم  و  دولت  هم  جریان  این  در  قطعا 
و  بزرگ  اثرات  این  با  اتفاقی  چنین  وقتی  چراکه  بودند. 
مخرب در معیشت مردم صورت گرفت، نه مجلس توانست 
تحلیل  دولت  نه  و  می افتد  اتفاقی  چه  که  کند  پیش بینی 
اقدام  این  که  کند  ارائه  مجلس  به  واقع بینانه ای  و  درست 
چنین اثرات و مشکلاتی را به دنبال دارد و حتی امکان دارد 
تبعات اجتماعی و اغتشاش به دنبال داشته باشد. در مجموع 
اگر دولت، مجلس را قانع می کرد قطع به یقین درباره حذف 

ارز ترجیحی تجدیدنظر می شد.
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی خطای بزرگ سیاست گذار بود

در  بنده  تومانی   ۴۲۰۰ ارز  حذف  جریان  در  افزود:  وی 
رسانه ها مخالفت خود را اعلام می کردیم. بنابراین مجلس و 
دولت مقصر هستند و مسئول خسارتی هستند که به معیشت 
مردم وارد کردند و این تورمی که ناشی از حذف ارز ۴۲۰۰ 
بود.  ما  سیاست گذار  بزرگ  خطای  گرفت،  صورت  تومانی 

لذا همگی مسئول هستند و باید پاسخگو باشند.

صلاحیت آن نماینده هایی که در مجلس از حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی حمایت کردند، باید رد شود

کجا  در  پاسخگویی  این  اینکه  به  واکنش  در  صمصامی 
در  باید  پاسخگویی  این  کرد:  تصریح  افتاد؟  خواهد  اتفاق 
افتاد.  اتفاق  این  که  دولتی  آن  در  یکی  بیفتد.  اتفاق  جا  دو 
بازرسی  سازمان  و  قوی  مجلس  و  نظارتی  دستگاه های  اگر 
قدرتمند داشته باشیم، باید اینها را بخواهیم که بیایند پاسخ 

بدهند که این چه سیاست غلطی بود که این خسارت سنگین 
را به معیشت مردم وارد کردید. فرق نمی کند حتی صلاحیت 
تومانی   ۴۲۰۰ ارز  از حذف  مجلس  در  که  نماینده هایی  آن 
استعفا  باید  خودشان  یعنی  شود.  رد  باید  کردند،  حمایت 
ما چنین مصوبه دارای خسارت سنگین را  بگویند  بدهند و 
به سفره مردم تحمیل کردیم، مردم ما معذرت می خواهیم، ما 

لایق نمایندگی شما نیستیم، بنابراین استعفا بدهند و بروند.
این  عدم کفایت  مجلس  اینکه  دوم  حالت  داد:  ادامه  وی 
را  خودم  تلاش  مجلس  در  من  البته  بدهد،  را  نمایندگان 
خواهم کرد. کسانی که مقصر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بودند 
تا  هستند،  مجلس  در  الان  و  بودند  موجود  بانیان وضع  که 
آنجایی که در توانم هست آنها را برای مردم رسوا می کنم 
چراکه مردم باید هوشیار شوند که دفعه دیگر به اینها رأی 

ندهند.
همه مسئولین حذف ارز ترجیحی مقصر هستند

صمصامی همچنین اظهار کرد: نکته دیگر اینکه بانیان وضع 
چگونه  قیامت  روز  باشند،  پاسخگو  خدا  پیش  باید  موجود 
چقدر  ترجیحی  ارز  حذف  که  بدهند  جواب  می خواهند 
چقدر  کرد،  کوچک  را  آنها  سفره های  کرد،  فقیر  را  مردم 
نابهنجاری های اجتماعی را در جامعه افزایش داد، چه تعداد 
خانواده ها را متلاشی کرد و چقدر خانواده ها را مجبور کرد 
که در مسیر غلط بیافتند، همه مسئولین حذف ارز ترجیحی 

مقصر هستند.
هزار   ۲۸۵۰۰ ارز  حذف  دنبال  به  مجلس  در  برخی 

تومانی هستند
این نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره به منافع جریان 
خاص از افزایش تورم افزود: مورد دیگر اینکه همان کسانی 
دنبال  را  تومانی   ۴۲۰۰ ارز  حذف  و  بودند  مجلس  در  که 
بهانه رانت حذف ارز ۲۸۵۰۰ تومانی را  به  می کردند، الان 
دنبال می کنند. بنابراین هنوز اینها هستند و بحث ارز ۲۸۵۰۰ 
را در مجلس دنبال می کنند، منظور این است که این داستان 
هنوز تمام نشده است. اینها قادر نیستند که بفهمند حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی چه فاجعه ای در جامعه ایجاد کرد، به عبارت 

دیگر این افراد یا به لحاظ تحلیل علمی و اجتماعی مشکل 
آثار  ترجیحی چه  ارز  بفهمند که حذف  نمی توانند  دارند و 
مخربی داشت و یا وابسته به منافع هستند و در افزایش تورم 
و قیمت ها نفع می برند. در حقیقت این افراد مشاهده کردند 
که حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی چه بلایی بر سر مردم آورد، با 
این وجود به دنبال حذف ارز ۲۸۵۰۰ تومان هستند. دولت 
سیزدهم از سال گذشته تاکنون ارز ۴۸۵ کالا را حذف کرده 
 ۲۸۵۰۰ ارز  کم  کم  که  می روند  سمت  این  به  و 

تومانی را هم حذف کنند.
وزیر اقتصاد گفت کالاهای اساسی را با ارز ۶۰ 

هزار تومانی می خرند
وزیر  با  خود  گفتگوی  به  اشاره  با  صمصامی 
اقتصاد درباره حذف ارز ترجیحی تصریح کرد: در 
گفتگویی که با وزیر اقتصاد فعلی داشتم او می گفت 
الان  گفته می شود  که  نیمایی  تومانی  هزار   ۴۵ ارز 
۵۰درصد مواد اولیه و کالاهای اساسی از طریق آن 
 ۶۰ ارز  با  اقلام  این  و  نبوده  موثر  می شود،  انجام 
این  باید  ما  و  می شوند  قیمت گذاری  تومان  هزار 
۴۵ هزار تومان را به ۶۰ هزار تومان برسانیم که من 
ارز  تحلیل  همین  با  چراکه  است  اشتباه  این  گفتم 
چنین  اگر  بنابراین  کردند،  حذف  را  تومان   ۴۲۰۰
ایجاد  شدیدی  تورم  موج  بگیرد  صورت  اتفاقی 

خواهد شد.
دور  در  نباید  تومانی   ۴۲۰۰ ارز  حذف  عاملین 

بعدی وارد مجلس و دولت شوند
وی ادامه داد: یکی از مشکلات ما این است که در 
مسئولیت پذیر  نیستند،  پاسخگو  مسئولین  اسلامی  جمهوری 
از  نشسته اند،  و جایگاه  مقام  آن  در  که  مادامی  تا  و  نیستند 
نفع خودشان  به  مزایای آن جایگاه و موقعیت اجتماعی آن 
استفاده می کنند و وقتی که اشتباهی می کنند و هزینه سنگینی 
یقه  که  ندارد  وجود  هیچ کسی  می شود،  تحمیل  جامعه  بر 
انجام  که  بود  این چه خطایی  بگوید  و  بگیرد  را  افراد  این 
ارز ۴۲۰۰  دادید. حداقل کاری که در مورد عاملین حذف 
این  ندهند  اجازه  که  است  این  داد  انجام  می شود  تومانی 
حداقل  شوند.  دولت  و  مجلس  وارد  بعدی  دور  در  افراد 
انتظار ما از شورای نگهبان این بود که کسانی که از حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی حمایت کردند و این فاجعه را در زندگی 
البته حداقل  نمی شدند،  تایید صلاحیت  کردند،  ایجاد  مردم 

این بود. بنابراین همگی به نوعی مقصر هستند.
حامی حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی پاداش گرفت

صمصامی خاطرنشان کرد: اگر دستگاه های نظارتی نسبت به 
نشان می دهند و  باشند، عکس العمل  مردم حساس  وضعیت 
بعد با یک تحلیل دقیق متوجه می شوند که چه کسانی مقصر 
بودند، باید صلاحیت این نمایندگان را حتی در حین دوره 
را  کار  این  اگر  دهند  انجام  را  اینکار  و  کند  رد  نمایندگی 
دادند.  انجام  بزرگی  کوتاهی  خود  نظارتی  وظیفه  در  نکنند 
اما آن کسی که از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی حمایت می کند، 
پاداش می گیرد و رئیس کمیسیون تلفیق در مجلس می شود.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در واکنش 
بعضا  اصولگرایان  که  داد  نشان  احمدی نژاد  تجربه  اینکه  به 
برعهده  را  می کردند  حمایت  آن  از  که  دولتی  مسئولیت 
سیزدهم  دولت  مورد  در  تجربه  این  نظر شما  به  نمی گیرند، 

هم تکرار خواهد شد؟
اصولگرا  و  اقتصادی  سیاست های  جریان  در  شد:  یادآور   
بحث های  منظور  البته  کردند  عمل  جور  یک  اصلاح طلب 
سیاسی نیست. بنابراین احمدی نژاد، روحانی و خدا رحمت 
کرده رئیسی یک جور عمل کردند، حالا باید دید پزشکیان 
از  خارج  می دانم  بعید  البته  است،  اقتصاد چگونه  مورد  در 

این عمل کند.

شهرداری شلمان به استناد مصوبه شماره 03/702/196/ص مورخ 1403/06/03 شورای اسلامی شهر شلمان در نظر دارد امورات مربوط به پروژه زیر را طبق مفاد مندرج در اسناد مناقصه، 
از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران دارای صلاحیت واگذار نماید. لذا از کلیه شرکتهای واجد شرایط دارای رتبه 5 و بالاتر در رشته راه و باند دعوت به عمل می آید در صورت 

تمایل به شرکت در مناقصه به طریق ذیل جهت ارایه پیشنهاد اقدام نمایند.
الف- موضوع: روکش آسفالت معابر شهر شلمان )از نوع توپکا 0-19( در یک لایه به مساحت 13،009 مترمربع و به ضخامت 6 سانتی متر و با اندود سطحی حداقل 350 گرم بر مترمربع .

ب – مبلغ اولیه: 36,019,017,121 ریال بر اساس فهرست بهای راه و باند سال 1403
پ – مدت انجام کار: 3 ماه شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد. 

ت – کارفرما: شهرداری شلمان
ث - دستگاه نظارت: امور عمران و شهرسازی شهرداري شلمان.

ج- ارائه رتبه 5 راه و باند و گواهی صلاحیت HSE الزامي است.
چ- به این پیمان هیچگونه تعدیلی تعلق نمی گیرد. 

نحوه شرکت در مناقصه
*متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی لغایت 1403/06/15  با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir   با پرداخت 1،000،000 ریال نسبت 

به خرید اسناد مناقصه اقدام نمایند. 
*متقاضیان می توانند پس از خرید اسناد، تا تاریخ 1403/06/27 نسبت به بازدید از محل پروژه اقدام و مدارک خواسته شده را به شرح ذیل تنظیم و پیشنهادات خود را تا ساعت 10 

صبح مورخ 1403/06/28  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برای شهرداری ارسال نمایند.
تبصره1: به پیشنهادات فیزیکی رسیده ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

مدارک مورد نیاز جهت شرکت در مناقصه
الف( شرکت کنندگان موظفند تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ  1،800،950،857ریال )معادل 5 درصد مبلغ برآورد اولیه( که به صورت واریز وجه نقد به حساب شماره 0113810021009 
نزد بانک صادرات به نام شهرداري شلمان و یا ضمانت نامه بانکی که مدت اعتبار آن حداقل سه ماه از تاریخ قرائت پیشنهاد به دستور کارفرما قابل تمدید باشد، تهیه و جداگانه در بخش 

مربوطه به پاکت »الف« در سامانه بارگزاری نمایند. 
تبصره2: تحویل فیزیکی پاکت الف )تضمین شرکت در مناقصه( به دبیرخانه شهرداری پیش از برگزاری مناقصه جهت بررسی صحت آن الزامی است.

ب(شرکت کنندگان در مناقصه موظفند اسناد مناقصه حاضر را امضاء و مهر نموده و به همراه مدارک کپی برابر اصل شده مربوط به مشخصات کامل شرکت، اساسنامه، آخرین تغییرات 
و مشخصات دارندگان حق امضاء و سایر اسناد تعهدآور، به عنوان پاکت«ب« در سامانه مذکور بارگزاری نمایند.

ج(شرکت کنندگان در مناقصه موظفند قیمت پیشنهادی خود را در فرم پیشنهاد قیمت منضم به اسناد مناقصه به صورت خوانا و با عدد و حروف درج  و مهر و امضاء تنظیم و در بخش 
مربوطه به پاکت »ج« در سامانه مذکور بارگزاری نمایند.

نحوه رسیدگی به پیشنهادات
*بازگشایی پیشنهادات واصله راس ساعت 10 صبح روز پنجشنبه مورخ 1403/06/29 در محل شهرداری شلمان انجام خواهد شد.
*حضور یک نفر همراه با معرفی نامه به عنوان نماینده قانونی شرکت کننده در جلسه گشایش و بررسی پیشنهادات آزاد می باشد.

*به پیشنهادات مشروط، مخدوش و فاقد مدارک خواسته شده در متن مناقصه رسیدگی نخواهد شد.
*هزینه انتشار و پخش آگهی مناقصه در روزنامه ها، سامانه ستاد و سایر رسانه ها به عهده برنده مناقصه می باشد.

*شرکت در مناقصه و تسلیم پیشنهاد به منزله قبول شرایط مناقصه و آگاهی از کلیه مقررات و قوانین مربوطه و بررسی کلیه جوانب امر می باشد.
* با تباني کنندگان در مناقصه برخورد قانوني به عمل آمده و شهرداري در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است. شماره تماس: 01342512255

جعفر حسن زاده
سرپرست شهرداری شلمان

رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس تشریح کرد

جزئیات طرح ساماندهی اتباع خارجی؛ مقابله با ورود افغانهای بدون مجوز به کشور

رئیس پیشین اتاق ایران :

ترازی تجاری امسال احتمالا منفی تر از پارسال می شود

کنعانی: 

رویای پوچ منافقین و حامیانش هرگز محقق نخواهد شد 

ضمن  مجلس  داخلی  امور  و  شوراها  کمیسیون  رئیس 
اتباع خارجی در کشور  تشریح طرح مربوط به ساماندهی 
گفت: طبق این طرح باید ضمن شناسایی اتباع خارجی در 

کشور، جلوی ورود اتباع خارجی بدون مجوز را گرفت.
محمدصالح جوکار، رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی 
مجلس شورای اسلامی در گفتگو با ایسنا در تشریح طرح 
مربوط به ساماندهی اتباع خارجی گفت: در مجلس یازدهم 
طرح ساماندهی اتباع خارجی در دستور کار بود که دولت 
لایحه تشکیل سازمان ملی مهاجرت را تقدیم کرد لذا آن 
تاسیس  به طرح  تبدیل  و  ادغام  یکدیگر  با  دو طرح  زمان 

سازمان ملی اقامت شد.
وی یادآور شد: کلیات طرح تاسیس سازمان ملی اقامت در 
مجلس یازدهم به صورت دوشوری تصویب شد. کمیسیون 
را  خود  گزارش  طرح  این  مجدد  بررسی  از  بعد  شوراها 
اما  گرفت  قرار  رسیدگی  نوبت  در  و  داد  علنی  صحن  به 
لذا مجددا در مجلس  برای بررسی آن فراهم نشد  فرصتی 

یازدهم اعلام وصول شد.
جوکار ادامه داد: اکنون کمیسیون شوراها با فوریت مشغول 
بررسی این طرح است تا ضمن در نظرگرفتن زوایای کار، 
به طرح جامع و کامل رسیده که دغدغه مردم در کشور را 
رفع کند؛ این طرح تا پایان امسال تعیین تکلیف و تبدیل به 

قانون خواهد شد.
توضیح  در  داخلی کشور  امور  و  کمیسیون شوراها  رئیس 
جزئیات این طرح گفت: اصل طرح بر مبنای سر و سامان 
بانک  ایجاد  طرح  این  در  لذا  است  مهاجران  به  دادن 
و مشخص  داخل کشور  در  اتباع خارجی  برای  اطلاعاتی 
شدن محل استقرار و محل کار آن ها پیش بینی شده است. 
خارجی  اتباع  اقامت  مدت  و  مراحل  باید  این  بر  علاوه 

مشخص باشد.
باید  خارجی،  اتباع  کفالت  بحث  درباره  افزود:  جوکار 
کسی که به نیروی کار نیاز دارد مسائل امنیتی، اجتماعی، 
آموزشی و بهداشتی اتباع را در زمان به کارگیری برعهده 

گیرد.
وی توضیح داد: اتباع خارجی باید کفیل ایرانی داشته باشد 
این  مسائل  که  باشد  او  کارفرمای  می تواند  کفیل  این  که 

افراد را حل کند و همچنین مسئولیت های قانونی مربوط به 
کارفرما و کفیل را انجام دهد.

درباره  کشور  داخلی  امور  و  شوراها  کمیسیون  رئیس 
سازوکار این طرح برای جلوگیری از ورود اتباع غیرقانونی 
خارجی  اتباع  ساماندهی  اول  مرحله  در  گفت:  کشور  به 
نشود  انجام  کار  این  اگر  که  است  مهم  کشور  داخل  در 
بدون  و  غیرقانونی  مهاجران  از  دریایی  جلوی  نمی توان 
مجوز به کشور را گرفت. لذا اول باید اتباع خارجی داخل 
مشخص  مسئولیت ها  و  شده  ساماندهی  و  شناسایی  کشور 
نیاز کشور به نیروی  شود سپس در وهله دوم در صورت 
کار، وزارت کار مشاغل مربوطه را مشخص و اعلام کند تا 
از این اتباع در آن مشاغل استفاده شود لذا اتباع خارجی 

نمی توانند در تمامی مشاغل مشغول به کار شوند.
وی افزود: در این طرح پیش بینی شده که به اتباع خارجی 
اتباع  ما  اکنون  شود؛  داده  موقت  صورت  به  ورود  اجازه 
بوده  ساکن  کشور  در  سال   ۱۰ بر  بالغ  که  داریم  خارجی 
برای همسر و  دادند و شاهد مشکلاتی  تشکیل  و خانواده 

فرزندان متولد شده آن ها هستیم.
جوکار تاکید کرد: در این طرح آمده که به شدت با گروه ها 
و قاچاق برهای اتباع خارجی به داخل کشور برخورد شود؛ 
شود.  گرفته  مجوز  بدون  خارجی  اتباع  ورود  جلوی  باید 
انتظار کسانی خواهد  در همین راستا مجازات سنگینی در 
بود که خانه هایشان را بدون مجوز در اختیار اتباع خارجی 

قرار می دهند.

رئیس پیشین اتاق بازرگانی ایران پیش بینی کرد تراز تجاری 
شود  منفی تر  گذشته  سال  به  نسبت  جاری  سال  در  کشور 
نشده  ایجاد  بازرگانان  شرایط  در  تسهیلی  او  گفته  به  زیرا 
هنوز  ارزی  پیمان سپاری  موضوع  از  برآمده  چالش های  و 

برقرار است.
در  ایران  اتاق  نمایندگان  هیات  عضو  حسین سلاح ورزی، 
گفت وگو با خبرنگار ایلنا اظهار کرد: با توجه به شعارهای 
آقای پزشکیان و تیم همراهشان در زمینه بازگشت به اقتصاد 
محورهای  بر  ایشان  تاکیدات  به  توجه  با  هم  و  بین الملل 
میان سرمایه گذاران داخلی و حتی  برنامه هفتم توسعه، در 
کار  ایران  با  پیش تر  که  از سرمایه گذاران خارجی  شماری 
در  خوبی  اتفاقات  که  آمده  وجود  به  انتظار  این  کرده اند 

زمینه جذب سرمایه گذاران خارجی در کشور رخ دهد.
وی افزود: در برنامه هفتم توسعه این گونه هدفگذاری شده 
که رشد اقتصادی هشت درصدی و جذب مبلغ قابل توجهی 
از محل سرمایه گذاری خارجی مستقیم تحقق پذیرد با این 
بررسی چگونگی رقم خوردن  برای  باید صبر کرد و  حال 
این اتفاقات را از طرف دولت چهاردهم به این دولت زمان 
سالیانه  اقتصادی  رشد  از  یادشده  رقم  به  دستیابی  اما  داد. 
در برنامه هفتم توسعه مستلزم جذب گسترده سرمایه گذاری 
خارجی و مثبت شدن نرخ تشکیل سرمایه در کشور است و 
برای اجرای این امر در زمینه تبادلات خارجی نیاز به حل و 
فصل کردن نظام تحریم ها و به خصوص تحریم های بانکی 

و در امتداد آن حل موضوع اف ای تی اف است.
رئیس پیشین اتاق بازرگانی ایران گفت: علاوه بر چالش های 
فضای  بهبود  به  جدی  نیاز  نیز  کشور  داخل  در  خارجی 
کسب و کار و رفع مقررات زائدی است که در این زمینه 
وجود دارد و اگر به این دو موضوع چنانچه وعده داده شده 
امکان  هم  شود  پرداخته  قابل توجه  اولویت های  عنوان  به 
داخل  در  هم  و  می آید  فراهم  خارجی  سرمایه گذار  جذب 
کشور شاهد بهبود شرایط نرخ تشکیل سرمایه خواهیم بود 
و در نهایت همه اینها زمینه رشد اقتصادی را برای کشور 

فراهم می آورد.
وی ادامه داد: البته در کنار اینها موضوع به رسمیت شمردن 
در  ساختاری  مداخله  لحاظ شود،  باید  هم  مالکیت  حقوق 

بازار اسعار خارجی و جلوگیری معامله مردم با آنها نقض 
سیستماتیک حق مالکیت است و این شیب لغزنده قطعا به 

انکار صریح حق مالکیت نیز منتهی می شود.
سرمایه گذاران  دولت  تغییر  با  آیا  اینکه  به  پاسخ  در  وی 
نه،  یا  کرده اند  ارائه  ایران  به  مثبتی  سینگال های  خارجی 
مورد  این  در  که  است  زود  قدری  هنوز  کرد:  تصریح 
دستاوردهای  بررسی  برای  باید  و  شود  گرفته  نتیجه گیری 
حاصل از تغییر دولت باید چنانچه پیش تر اشاره کردم صبر 

کرد.
از  ارائه شده  آمار  مورد  در  اظهارنظر  در  سلاح ورزی 
با  ایران  تجارت  ۱۶درصدی  افزایش  درباره  گمرک  سوی 
را  آمار  این  من  گفت:  جاری  سال  در  همسایه  کشورهای 
ندیده ام اما تا جایی که می دانم صادرکنندگان در موضوع 
نظر  به  و  نداشته اند  چشمگیری  رضایت  اظهار  صادرات 
می رسد اگر رشدی هم در تجارت اتفاق افتاده در واردات 

بوده است.
وی خاطرنشان کرد: پیش بینی من این است که تراز تجاری 
با  زیرا  بود  خواهد  گذشته  سال  از  منفی تر  امسال  کشور 
در  تسهیلی  هیچ  جاری  سال  از  ماه  پنج  از  بیش  گذشت 
مهم ترین  اکنون  و  نشده  حاصل  غیرنفتی  صادرات  توسعه 
چالش صادرکنندگان که همان موضوع پیمان سپاری ارزی 
این  فشار  از  که  زمانی  تا  و  است  برقرار  همچنان  است 
تراز  در  مثبتی  تغییر  انتظار  نمی توان  نشود  کاسته  چالش 

تجاری کشور داشت.

با اشاره به سالروز شهادت  سخنگوی وزارت امور خارجه 
رجایی و باهنر و همچنین دشمنی منافقین علیه ایران تصریح 
کرد: صد البته که رویای پوچ و سودای شوم منافقین مطرود 

و حامیان منافق آنان هرگز جامه تحقق نخواهد پوشید. 
مناسبت  به  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی  کنعانی،  ناصر   
حساب  در  باهنر  و  رجایی  شهادت  سالروز  و  دولت  هفته 
رسمی خود در برنامه ایکس نوشت: هشتم شهریور، سالروز 
شهادت شهیدان رجایی و باهنر رئیس جمهور و نخست وزیر 
وقت جمهوری اسلامی ایران به دست منافقین مورد حمایت 
ملت شریف  تروریسم«، در خاطره  با  مبارزه  »روز  و  غرب 

ایران یادآور حقایقی تلخ و فراموش نشدنی است.
وی افزود: جریان منافقین که در چارچوب طراحی دشمنان 
در سودای دست یابی به قدرت در نظام انقلابی و اسلامی بر 
آمده از رأی مردم بودند، پس از ناکامی در این هدف، ابتدا 
مبادرت به ترورهای کور مردم و ترور سازمان یافته مسئولین 
نظام نمودند، سپس سران تروریست آنان به فرانسه گریخته و 
با حمایت های مادی و معنوی برخی دولت های غربی مدعی 
جمهوری  علیه  را  خود  جنایتکارانه  اقدامات  بشر،  حقوق 

اسلامی، دولت و ملت ایران دنبال کردند.
به گزارش تسنیم، سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: 
جنایتکار  صدام  دامان  به  خود  ننگین  حیات  ادامه  در  آنها 
و  کشور  مردم  علیه  بعث  رژیم  با  همراه  و  شدند  پناهنده 

هم وطنان خود وارد جنگ ناجوانمردانه شدند . 
برای  مزدوری  با  و  نگردید  متوقف  این حد  به  آنها  رذالت 
آمریکا و رژیم صهیونیستی که مبدع و مروّج تروریسم دولتی 
بوده و هستند، در ترور دانشمندان هسته ای ایران ایفای نقش 
ننگین  ترور، ماحصل حیات  ... هفده هزار شهید  و  نمودند 
گروهک منافقین مورد حمایت برخی دولت های غربی مدعی 
از کمک های سیاسی و  نیز  اکنون  حقوق بشر است که هم 

مالی به این تروریست ها دریغ نمی کنند.
سودای  و  پوچ  رویای  که  البته  صد  کرد:  تصریح  کنعانی 
شوم منافقین مطرود و حامیان منافق آنان هرگز جامه تحقق 

نخواهد پوشید.
والامقام  شهیدان  یاد  و  دولت«  »هفته  نوشت:  آخر  در  وی 
مقدس  آرمان های  با  و  می داریم  گرامی  را  باهنر  و  رجایی 
آنان و همه شهیدان سرافراز ایران عزیز تجدید بیعت می کنیم.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ابراهیم بهمنی جلالی
لیتوگرافی و چاپ شاخه سبز قم		
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